
KUMSP00UJZH2

0 : n z  2015
č.j.: 56 670/2019-015

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 
k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní

dopravou

Smluvní strany: 
Moravskoslezský kraj
Sídlo: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 708 90 692 
DIČ: CZ70890692

hejtmanem kraje

(dále také jako „ Objednatel") 

a

České dráhy, a.s.
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222,110 15 Praha 1
IČO: 70994226
DIČ: CZ 70994226
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále také jako „Dopravce")

(společně také jako „Smluvní strany")

uzavírají tuto

Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti
kraje veřejnou drážní osobní dopravou

(dále také jako „Smlouva")

I



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel uzavírá s Dopravcem tuto Smlouvu podle ust. § 18 a násled. zákona č  
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů 
(dále takě jako „ZVS") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále takě jako „ Občanský zákoník”), a v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po 
železnici a silnici a o zrušeni nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 ve znění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/2338 ze dne 14.12. 2016, kterým se mění 
nařízení (ES) č. 1370/2007, pokud jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě 
cestujících po železnici (dále také jako „Nařízení"), a to na období dle čl. 4 Smlouvy.

ČLÁNEK 2 
ÚČEL SMLOUVY

1. Základním účelem této Smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti Dopravcem Objednateli 
veřejnou drážní osobní dopravou v rozsahu dle uveřejněné notifikace 2018/S 039-086037 
ze dne 24. 2. 2018 o rozhodnutí Objednatele uzavřít Smlouvu o veřejných službách 
přímým zadáním v Úředním věstníku Evropské unie na základě článku 7 odstavce 2 
Nařízení ze dne 12. 7.2016, ve vztahu k části tratě 270 (Praha -) Česká Třebová - Přerov - 
Bohumín, Mošnov, Ostrava Airport - Studénka (vyjma linek S2 Ostrava - Svinov - Bohumín 
s nasazenými vozidly z ROP; S3 Bohumín - Suchdol nad Odrou s nasazenými vozidly z 
ROP a S4 Mošnov, Ostrava Airport -  Bohumín); a části tratě 320 Bohumín - Čadca (vyjma 
linky S2 Bohumín -  Mosty u Jablunkova zastávka s nasazenými vozidly z ROP) v územní 
působnosti Moravskoslezského kraje /dále také jako „Části tratě 270 a 320") to vše 
v souladu s dalšími ustanoveními ZVS (dále také jako „Veřejné služby v drážní 
dopravě").

2. Vzhledem k zájmu Smluvních stran dosáhnout na základě vzájemné spolupráce a 
důsledného plnění práv a povinnosti v této Smlouvě stanovených, účelu této Smlouvy 
uvedeného v předchozim odstavci, rozhodly se Smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu a být 
touto Smlouvou plně vázány.

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Tato Smlouva stanovuje způsob zajištění, rozsah a kvalitu poskytování Veřejných služeb 
v drážní dopravě ze strany Dopravce a způsob a rozsah poskytováni kompenzace ze 
strany Objednatele.

2. Dopravce se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli Veřejné služby 
v drážní dopravě za podmínek, v rozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvou.

3. Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Dopravci za podmínek a 
v rozsahu v této Smlouvě stanoveném kompenzaci za poskytováni Veřejných služeb 
v drážní dopravě ve smyslu ust § 23 a násl. ZVS.

2



4. Dopravce se zavazuje provozovat veřejnou drážní osobní dopravu v souladu s platným 
právním řádem České republiky, zejména se zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znéni pozdějších předpisů (dále jen ,Zákon o dráhách") a jeho prováděcími právními 
předpisy.

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné 
splnění jejich povinnosti stanovených jim touto Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

ČLÁNEK 4
DOBA PROVOZOVÁNÍ VEŘEJNÝCH SLUŽEB (DOBA PLNĚNÍ)

1. Smluvní strany se dohodly, že Veřejné služby v drážní dopravě podle této Smlouvy 
budou Dopravcem provozovány v období bezprostředně následujícím po ukončení 
platnosti smlouvy evidenční číslo 02856/2009/DSH uzavřené mezi Objednatelem a 
Dopravcem pro některé výkony související s dopravními výkony dle čl. 5 až do prosincové 
změny jízdních řádů roku 2025, neni-li touto Smlouvou dále stanoveno jinak (dále také 
jako „Doba plnění”).

ČLÁNEK 5
OBJEDNANÉ DOPRAVNÍ VÝKONY

(ROZSAH A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH SLUŽEB V DRÁŽNÍ DOPRAVĚ)

1. Smluvní strany se dohodly, že Dopravce je povinen zajišťovat Veřejné služby v drážní 
dopravě podle této Smlouvy vlaky odpovídajícími požadavkům uvedeným v příloze č. 1 
této Smlouvy (dále také jako „Vlaky"), které jsou časově a věcně vymezeny v této 
Smlouvě (dále také jako „Dopravní výkony"), konkrétné v příloze č. 2 této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že konkrétní časové a věcné vymezení Dopravních výkonů na 
části tratě 270 a 320, v územním obvodu Objednatele, bude stanoveno podle Provozní 
koncepce, uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy, při respektování postupu podle článků 6, 
7 a 8 této Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že ke změně provozní koncepce 
může dojít pouze na základě dohody Smluvních stran.

3. Dopravní výkony podle této Smlouvy budou realizovány zejména v územním obvodu 
Objednatele na tratích dle čl. 2 této Smlouvy. Na základě dohody Smluvních stran je 
možné, aby Dopravce na žádost Objednatele zajišťoval Veřejné služby v drážní dopravě i 
v územním obvodu jiného kraje, a to pouze v případě, že Objednatel zajistí 
v dostatečném předstihu souhlas dotčeného jiného kraje, za splnění podmínek dle zákona 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Celkový rozsah Dopravních výkonů, který má Dopravce v období platnosti příslušného 
jízdního řádu zajistit, se může změnit pouze za podmínek stanovených v této Smlouvě.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud v průběhu účinnosti této Smlouvy dojde ze strany 
správce infrastruktury ke zvýšeni kvality technicko-provozniho stavu železničních tratí, 
Dopravce vyvine rozumné požadovatelné úsilí k zohledněni těchto faktů při sestavování 
jízdního řádu.

3



I '

9

♦

ČLÁNEK 6
KOMPENZACE ZA POSKYTOVÁNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY DOPRAVCEM

1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytování plnění dle této Smlouvy, tj. za zajištění 
objednaných Veřejných služeb v drážní dopravě náleží Dopravci kompenzace ve výši 
stanovené v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a touto 
Smlouvou.

2. Dopravce před uzavřením této Smlouvy předložil Objednateli výchozí finanční model 
nákladů, výnosů a čistého příjmu, které mají vyplynout z této Smlouvy pro období 
nasazení vlaků vymezených v příloze č. 1 této Smlouvy, podle ust. § 3 vyhlášky č. 296/2010 
Sb„ o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace 
(dále také jako „Kompenzační vyhláška"), který tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy (dále také 
jako „Výchozí finanční model"). Výchozí finanční model dále obsahuje dělení 
nákladových položek na variabilní (uvedeno na řádku č. 28 Výchozího finančního modelu) 
a fixní, dopočtených dle přílohy č. 4 k této Smlouvě.

3. Výchozí finanční model je členěn na dopravní roky, začínající v termínu celostátní změny 
jízdního řádu v prosinci předchozího roku a končící v termínu celostátní změny jízdního 
řádu v prosinci daného roku (dále také jako „Dopravní rok"). Změna kompenzace probíhá 
k začátku nového Dopravního roku.

4. Smluvní strany se dohodly, že Výchozí finanční model je zpracován pro cenovou úroveň 
roku 2020. Objednatel s předloženým Výchozím finančním modelem vyslovil souhlas. 
Dopravce před uzavřením této Smlouvy dále předložil Objednateli výchozí model 
provozních aktiv dle § 6 odst. 1 Kompenzační vyhlášky, který tvoří přílohu č. 4 této 
Smlouvy, a inventární karty majetku zohledňující aktuální zůstatkovou hodnotu majetku 
nezbytné nutného k zajištění Dopravních výkonů. Dopravce ve své kalkulaci uplatnil čistý 
příjem pro jednotlivá období platnosti jízdních řádů ve výši uvedené v řádku č. 22 v příloze 
č. 4 této Smlouvy, což odpovídá dohodě Smluvních stran o nastavení čistého příjmu na 
hodnotě 0,82 % z provozních aktiv podle přílohy č. 4 této Smlouvy. Smluvní strany se dále 
dohodly, že do provozních aktiv bude zahrnut pouze majetek doložitelný každoročně 
inventární kartou majetku, zohledňující aktuální zůstatkovou hodnotu majetku nezbytné 
nutného k zajištěni Dopravních výkonů. Objednatel je oprávněn si každoročně vyžádat 
soupis zůstatkové ceny majetku nezbytného k plnění Smlouvy, a to v členění dle 
inventárních čísel a podílu zůstatkové ceny nutné k plnění Smlouvy.

5. Dopravce má nárok na úhradu Skutečné kompenzace (dále definované pod písm. d) za 
poskytování Veřejných služeb v drážní dopravě ze strany Objednatele po období nasazení 
vlaků vymezených v příloze č. 1 v rámci této Smlouvy, a to níže uvedeným postupem, 
který je podrobněji uveden v příloze č. 5 této Smlouvy;

a) výchozí kompenzace je uvedena ve Výchozím finančním modelu pro jednotlivé 
Dopravní roky. Hodnoty cenotvorných položek jsou pro všechny Dopravní roky 
uváděny v jednotné cenové úrovni (dále také jako „Výchozí kompenzace”).

b) plánovaná kompenzace je spočtená ex-ante za účelem stanovení výše záloh 
vyplácených Dopravci. Hodnoty cenotvorných položek jsou pro jednotlivé Dopravní 
roky přepočteny na cenovou úroveň daného Dopravního roku podle čl. 8 a přílohy č. 
5 této Smlouvy (dále také jako „ Plánovaná kompenzace").

4



c) primámi kompenzace je spočtená ex-post za účelem stanoveni smluvních nákladů a 
výnosů před provedením kontroly čistého příjmu Dopravce v cenové úrovni daného 
Dopravního roku (dále také jako „ Primární kompenzace").

d) skutečná kompenzace náležející Dopravci dle Smlouvy představuje Primární 
kompenzaci upravenou provedením kontroly čistého příjmu, v cenové úrovni daného 
Dopravního roku (dále také jako „Skutečná kompenzace").

6. Kontrola dosaženého čistého přijmu je popsána v příloze č. 5 této Smlouvy. Případné 
délení čistého přijmu mezi Objednatele a Dopravce proběhne v souladu s ustanovením § 8 
odst. 2 Kompenzační vyhlášky za předpokladu nasazení vozidel vymezených v příloze č. 1 
této Smlouvy, tedy smluvním podílem Dopravce d = 75%.

7. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva je uzavřena jako tzv, netto, přičemž příležitosti a 
rizika, spojená s časovým vývojem výše výnosů, nese Dopravce při splnění podmínek 
kompenzace případných negativních ekonomických dopadů akceptace tarifu 
Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS (dále také jako „Tarif 
O DIS") ze strany Objednatele uvedených v čl. 10 této Smlouvy a v příloze č  5 k této 
Smlouvě.

8. Kompenzace v příloze č. 4 této Smlouvy je uvedena bez dané z přidané hodnoty a podléhá 
platným daňovým zákonům. V případě takové změny daňových zákonů, na základě které 
bude kompenzace podléhat dani z přidané hodnoty, je Dopravce oprávněn od účinnosti 
takové legislativní změny připočíst ke kompenzaci daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

9. Pro období platnosti příslušného Dopravního roku představuje kompenzace částku 
vypočtenou na základě Výchozího finančního modelu. Výše této kompenzace bude 
v průběhu plnění této Smlouvy měněna podle pravidel stanovených v čl. 8 této Smlouvy. 
Dopravce nemá nárok na kompenzaci převyšující tuto kompenzaci vyjma zvýšení 
z důvodů uvedených v čl. 7 a 8 této Smlouvy.

ČLÁNEK 7
ZMĚNY DOPRAVNÍCH VÝKONŮ

1. Objednatel je oprávněn změnit v průběhu platnosti této Smlouvy rozsah objednaných 
Dopravních výkonů uvedených v čl. 5 odst. 4 této Smlouvy, a to v případě, kdy současně:

a) požadovaná změna Dopravních výkonů bude v souladu s požadavky ZVS,

b) požadovaná změna Dopravních výkonů nebude mít za následek navýšení počtu 
nasazovaných vozidel na straně Dopravce, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak,

c) požadovanou změnou Dopravních výkonů nedojde v období od začátku Dopravního 
roku do 31.12. příslušného kalendářního roku k odchylce větší než 5 % (pět procent), 
oproti předpokládanému rozsahu Dopravních výkonů pro dotčené období při 
sjednávání dodatku pro příslušný Dopravní rok,

přičemž Objednatel je při změně Dopravních výkonů povinen přihlédnout k potřebám a 
možnostem Dopravce.

5



Změna rozsahu objednaných Dopravních výkonů dle čl. 7 odst. 1 písm. c) této Smlouvy 
nebude mít vliv na změnu kompenzace dle této Smlouvy, neujednají-li si Smluvní strany 
v písemném dodatku k této Smlouvě jinak.

3. Objednatel je oprávněn změnit rozsah Dopravních výkonů k prvnímu dni platnosti 
příslušného jízdního řádu nebo ke dni změny jízdního řádu v průběhu platnosti 
příslušného jízdního řádu v termínu stanoveném v ust. § 42 odst. 1 Zákona o dráhách, 
nebo v jiném termínu uvedeném v prohlášení o dráze platném pro dotčený jízdní řád. 
Objednatel a Dopravce při změně rozsahu Dopravních výkonů zohlední termíny pro 
objednání kapacity dráhy.

4. V případě, že dojde ke změně rozsahu objednaných Dopravních výkonů, zavazují se 
Smluvní strany nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů přede dnem účinnosti změny 
objednaných Dopravních výkonů uzavřít písemný dodatek, jehož předmětem bude 
nejméně vymezení těchto změn v souladu s pravidly stanovenými v této Smlouvě.

ČLÁNEK 8
ZMĚNA KOMPENZACE

1. Smluvní strany se dohodly, že k úpravě výše poskytované kompenzace dojde vždy jednou 
ročně s účinnosti pro období Dopravního roku:

a) v důsledku změny cenové hladiny, za podmínek uvedených v odst. 3 tohoto článku,

b) v důsledku změny rozsahu objednaných Dopravních výkonů, dojde-li k takové změně 
podle ustanoveni čl. 7 této Smlouvy, dle odst. 4 tohoto článku,

c) v důsledku změny nákladů na provozování Dopravních výkonů podle této Smlouvy, 
jejichž výše je rizikem Objednatele, uvedených v odst. 6 tohoto článku,

d) v důsledku změny provozní koncepce uvedené v odst. 7 tohoto článku.

2. Úprava výše kompenzace v důsledku změny cenové hladiny podle odst. 1 písm. a) tohoto 
článku se bude vztahovat vždy ke kalendářnímu roku 2018 (dále také jako „Výchozí rok”). 
K první takové úpravě dojde s účinností pro Dopravní rok 2021. V ostatních případech 
podle odst. 1 písm. b) až d) tohoto článku může dojít k úpravě výše kompenzace již pro 
Dopravní rok 2020, pokud se předpoklad známý před zahájením provozu podle této 
Smlouvy odlišuje od předpokladu vloženého do Výchozího finančního modelu.

3. Úprava kompenzace z důvodu změny cenové hladiny v čase bude realizována vždy 
na období Dopravního roku, přičemž kompenzace bude upravena postupem dle přílohy 
č. 5 této Smlouvy, s následujícím rozsahem:

a) výchozí náklady na trakční energii (řádek 1.1 Výchozího finančního modelu) pomocí 
koeficientu růstu nákladů na trakční energii En

b) výchozí náklady na trakční palivo (řádek 1.2 Výchozího finančního modelu) pomoci 
koeficientu růstu nákladů na trakční palivo Fn

c) výchozí náklady na přímé mzdy spolu se sociálním a zdravotním pojištěním (řádky 7, 
8 Výchozího finančního modelu) pomocí koeficientu růstu nákladů na přímé mzdy

í
6



d) ostatní náklady vyjma odpisů dlouhodobého majetku (řádek 5 Výchozího finančního 
modelu), úhrady za použití dopravní cesty (řádek 10 Výchozího finančního modelu) a 
úhrady za použiti ostatní infrastruktury (řádek 11 Výchozího finančního modelu) 
pomoci koeficientu růstu spotřebitelských cen /,,

e) výchozí výnosy Dopravce (řádek 17 Výchozího finančního modelu) a výchozí ostatní 
výnosy z přepravy spolu s ostatními výnosy (řádky 18 a 19 Výchozího finančního 
modelu) pomocí koeficientu růstu spotřebitelských cen /„.

4. Úprava kompenzace v důsledku změny rozsahu objednaných Dopravních výkonů
proběhne postupem podle odst. 2.1 přílohy č. 5 této Smlouvy. Zména rozsahu dle tohoto 
odstavce zohledňuje odchylku plánovaného dopravního výkonu od výchozího dopravního 
výkonu, uvedeného v řádku 26 Výchozího finančního modelu.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že změnou rozsahu objednaných Dopravních 
výkonů podle čl. 7 této Smlouvy vzniknou dodatečné soupravové jízdy, a Dopravce tuto 
skutečnost doloží Objednateli, je Objednatel povinen uhradit Dopravci kompenzaci za 
tyto jízdy ve stejné výši jako pro dodatečné objednané Dopravní výkony podle odstavce 4 
tohoto článku obdobně.

6. Úprava kompenzace v důsledku změny nákladů na provozování Dopravních výkonů
podle této Smlouvy, jejichž výše je rizikem Objednatele, se provede formou započtení 
doplněných nákladů dle odst. 2.1 přílohy č. 5 této Smlouvy, a to pouze v souvislosti se:

a) změnou obecně závazných právních předpisů stanovujících výši dané z přidané 
hodnoty, v takovém případě se výše kompenzace změní o částku, která odpovídá 
změně výnosů v důsledku změny procentní sazby odvodu dané z přidané hodnoty,

b) změnou výše ceny za použití železniční dopravní cesty (řádek 10 Výchozího finančního 
modelu), v takovém případě se výše kompenzace změní o částku odpovídající 
případnému rozdílu mezi částkou, o kterou se změní platba za použití dopravní cesty 
požadovaná provozovatelem dráhy za objednané Dopravní výkony podle přílohy č. 2 
této Smlouvy v pravidelném řazení a částkou uvedenou v řádku č. 10 Výchozího 
finančního modelu. Dopravce je povinen doložit požadovanou hodnotu této položky 
předložením způsobu výpočtu podle aktuálního prohlášeni o dráze, včetně vyčíslení 
rozhodných ukazatelů (zejména plánovaných Dopravních výkonů ve vlkm, dopravních 
výkonů v hrubých tkm a počtu tras pro příslušné období),

c) zavedením nebo změnou ceny za užití zařízení služeb podle § 23d a násl. Zákona o 
dráhách. V takovém případě se výše kompenzace změní o částku, která odpovídá 
případnému rozdílu mezi částkou, o kterou se změní platba za užiti zařízeni služeb a 
částkou uvedenou v řádku č  11 Výchozího finančního modelu. Dopravce je povinen 
doložit způsob výpočtu požadované hodnoty této položky obdobným způsobem jako 
v případě postupu podle písm. b) tohoto odstavce Smlouvy,

d) zavedením povinnosti nasazeni technologických a bezpečnostních systémů na vozidla 
použitá pro plnění Smlouvy, která nebyla známa v době uzavřeni Smlouvy.

7. V případě změny provozní koncepce uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy berou Smluvní 
strany na vědomi, že tato změna bude mít vliv na výši kompenzace. Za změnu provozní 
koncepce se považuje zejména takový požadavek Objednatele, který povede ke změně 
disponibilního počtu vozidel pro zajištění Veřejných služeb v drážní dopravě. Vymezeni

7



těchto změn v souladu s pravidly určenými v této Smlouvě a odpovídající úprava 
Výchozího finančního modelu bude Smluvními stranami sjednána v dodatku k této 
Smlouvě.

8. V případě, že dojde k okolnostem, které zakládají změnu ceny Dopravních výkonů 
podle tohoto článku Smlouvy, zavazují se Smluvní strany nejpozději 30 (třicet) 
kalendářních dnů přede dnem účinnosti změn uzavřít dodatek této Smlouvy, jehož 
předmětem bude nejméně vymezení těchto změn v souladu s pravidly stanovenými v této 
Smlouvě.

ČLÁNEK 9
PLATEBNÍ PODMÍNKY. VÝKAZOVÁ ZPRÁVA

1. Dopravce obdrží od Objednatele zálohy v podobě Plánované kompenzace, která bude 
vypočtena podle odst. 2 přílohy č. 5 této Smlouvy. Plánovaná kompenzace již zohledňuje 
změny provedené dle čl. 8 této Smlouvy a je vypočtena vždy před zahájením příslušného 
Dopravního roku.

2. Plánovaná kompenzace je vyplácena v pravidelných měsíčních rovnoměrně vysokých 
zálohách vždy nejpozději do 15. (patnáctého) dne příslušného kalendářního měsíce. 
Rozpis měsíčních záloh dle tohoto odstavce pro období příslušného kalendářního roku a 
pravidla pro zaokrouhlování jsou uvedeny v příloze č. 7 této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že se měsíční záloha vyplácená za měsíc prosinec vždy 
rozděluje poměrně v závislosti na počátku a ukončeni platnosti příslušného jízdního řádu 
a je vždy splatná nejpozdéji do 6. (šestého) a 20. (dvacátého) dne prosince příslušného 
kalendářního roku.

4. Dopravce předloží Objednateli nejpozději poslední pracovní den druhého měsíce 
následujícího po skončeni příslušného kalendářního roku účetní doklad o zúčtování záloh 
poskytnutých Objednatelem dle čl. 9 odst. 1 této Smlouvy za uplynulý kalendářní rok.

5. Předběžné vyúčtováni Skutečné kompenzace za uplynulý kalendářní rok vyplývající z 
předložených výkazů dle této Smlouvy je Dopravce povinen předložit Objednateli vždy 
nejpozději do 5. 2. po skončeni příslušného kalendářního roku. Konečné vyúčtováni 
kompenzace za uplynulý kalendářní rok vyplývající z předložených výkazů dle této 
Smlouvy je Dopravce povinen předložit Objednateli vždy nejpozději do 28. 2. po skončeni 
příslušného kalendářního roku. Částka rozdílu mezi Plánovanou kompenzací a Skutečnou 
kompenzací vyplývající z konečného vyúčtování stanovená v souladu s touto Smlouvou je 
splatná ve lhůtě 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy bylo konečné vyúčtování doručeno 
Objednateli, nejpozději však do 31. 3. příslušného kalendářního roku.

6. Vyúčtování Skutečné kompenzace provede Dopravce tak, že nejprve vypočte hodnotu 
Primární kompenzace dle odst. 3 přílohy č. 5 této Smlouvy. Ve výpočtu smluvních nákladů 
použije skutečný dopravní výkon na základě uskutečněných vlkm dle čl. 13 této Smlouvy, 
a to způsobem uvedeným v odst. 3.1 přílohy č. 5 této Smlouvy. Ve výpočtu smluvních 
výnosů zohlední smluvní výnosy z tarifu Dopravce, skutečné výnosy z tarifu 
Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS" (dále také jako 
„ ODIS" nebo také jako „IDS“) a ostatní výnosy způsobem uvedeným v odst 3.2 přílohy č. 
5 této Smlouvy. Následné provede kontrolu čistého příjmu dle odst. 4 přílohy č. 5 této 
Smlouvy, čímž získá Skutečnou kompenzaci.

8



Pro vyloučeni všech pochybnosti Smluvní strany činí nesporným, že Dopravce není 
oprávněn po Objednateli požadovat po vyúčtování vyšší kompenzaci než Skutečnou 
kompenzaci stanovenou postupem dle Smlouvy.

ČLÁNEK 10
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM

1. S ohledem na to, že je v územním obvodu Objednatele zaveden integrovaný dopravní 
systém s názvem „Integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje ODIS" (dále také 
jako „ODIS" nebo také jako JDS") a Objednatel požaduje, aby na částech tratě 270 a 
320 dle čl. 2 dle této Smlouvy byl vedle tarifu Dopravce akceptován Dopravcem i Tarif 
ODIS, Dopravce se zavazuje na částech tratě 270 a 320 dle čl. 2 této Smlouvy přistoupit 
k IDS a uzavřít s Objednatelem dohodu o zapojení Dopravce do IDS (dále také jako
Dohoda o zapojení ').

2. Dopravce je na základě přistoupení k IDS a Dohody o zapojení povinen zajistit, že na 
částech tratě 270 a 320 dle čl. 2 této Smlouvy integrované v ODIS bude vedle tarifu

|  Dopravce akceptován i Tarif ODIS. Dopravce souhlasí s tím, že na základě přistoupení k
IDS podle odst. 1 tohoto článku bude prodávat a uznávat jízdní doklady IDS vydané podle 
platného tarifu ODIS a smluvních přepravních podmínek ODIS na všech tratích 
provozovaných dle čl. 2 této Smlouvy.

3. Dopravce bude v rámci IDS akceptovat papírové jízdní doklady nebo elektronické jízdní 
doklady nahrané v elektronických nosičích (bezkontaktních čipových kartách a 
bezkontaktních platebních kartách, dále také jako „BČK a BPK") kompatibilních 
s elektronickými nosiči ve veřejné drážní osobní dopravě v souladu s přílohou č. 1 této 
Smlouvy. Kompatibilitou v drážní dopravě se zejména rozumí zajištění dodržování 
společných bezpečnostních pravidel pro vzájemnou komunikaci u všech zúčastněných 
subjektů s tím, že však nebude ovlivněna nezávislost každého z nich.

4. Smluvní strany berou na védomi, že uznáváni Jízdních dokladů ODIS ve Vlacích regionální 
dopravy může objektivně vést ke zméně Výchozích výnosů Dopravce ve Výchozím 
Finančním modelu předloženém Dopravcem dle čl. 6 odst. 2 této Smlouvy a zavazují se 
tyto změny a dopady vzájemně vypořádat ve výpočtu smluvních výnosů podle podmínek 
tohoto článku a přílohy č. 5 této Smlouvy (dále také jako „Smluvní výnosy").

5. Protože byl Dopravce zapojen do ODIS i v předešlém období před uzavřením této 
Smlouvy, budou výchozí tržby Dopravce před uzavřením Smlouvy stanoveny jako součet 
následujících položek (dále také jako „ Výchozí tržby"):

a) „Výchozí tržby z Tarifu Dopravce" z Jízdních dokladů Dopravce vydaných mezi 
tarifními body, které jsou v rámci konkrétní oblasti určené k zapojeni do ODIS dle 
Smlouvy (v rámci tarifních bodů trati);

b) „Výchozí tržby z Tarifu Dopravce" z Jízdních dokladů Dopravce relaci z této určené 
oblasti do všech ostatních tarifních bodů v ODIS;

c) „Výchozí tržby z Tarifu Dopravce" z Jízdních dokladů Dopravce relaci ze všech 
ostatních tarifních bodů v ODIS do této určené oblasti;

d) „Výchozí tržby z Tarifu ODIS" před uzavřením odpovídající konkrétní oblasti ODIS s 
předpokládaným provozem Vlaků regionální dopravy.

9



6. Výchozí výnosy budou pravidelně upravovány pro příslušný Dopravní rok dle průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen pro účely stanovení výše záloh Plánované 
kompenzace. Postup výpočtu indexu i úpravy Výchozích tržeb obsahuje příloha č. 5 této 
Smlouvy. Tato úprava se provádí v dalších letech účinnosti Smlouvy formou dodatku k 
této Smlouvě odsouhlaseného Smluvními stranami vždy nejpozději do 31. 3. daného roku. 
K uzavření takového dodatku si poskytnou Smluvní strany maximální a bezodkladnou 
součinnost.

7. Dopravce bude upravovat Tarif Dopravce tak, aby se index meziročního vývoje váženého 
průměru tarifních cen jízdních dokladů v pásmu 1 -  120 km neodchýlil od meziroční míry 
inflace o více než 1 %, po zohlednění případného vlivu změny příslušné sazby daně 
z přidané hodnoty a případných změn cenového výměru. V případě růstu tarifu Dopravce 
je možné uplatnit zvýšení tarifu Dopravce kumulativně za veškerá období, v nichž nebyl 
nárůst ceny uplatněn.

8. Dopravce bude pro každý kalendářní rok v průběhu Smlouvy vykazovat dosažené 
skutečné tržby Dopravce jako součet následujících položek (dále také jako „Skutečné 
tržby y.

a) .Skutečné tržby z Tarifu Dopravce” z Jízdních dokladů Dopravce vydaných mezi 
tarifními body konkrétní oblasti ODIS (v rámci tarifních bodů trati) po zapojeni do 
ODIS (resp. po uzavření Smlouvy);

b) .Skutečné tržby z Tarifu Dopravce" z Jízdních dokladů Dopravce relací z této určené 
oblasti do všech ostatních tarifních bodů v ODIS po zapojení do ODIS (resp. po 
uzavření Smlouvy);

c) .Skutečné tržby z Tarifu Dopravce" z Jízdních dokladů Dopravce relací ze všech 
ostatních tarifních bodů v ODIS do této určené oblasti po zapojení do ODIS (resp. po 
uzavření Smlouvy);

d) „Skutečné tržby z Tarifu ODIS" odpovídající konkrétní oblasti ODIS po zapojení do 
ODIS (resp. po uzavření Smlouvy).

9. Přehled o tržbách provádí Dopravce ve spolupráci s Objednatelem, resp. s Koordinátorem 
ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 646 13 895, 
právnická osoba pro plnění úkolů při zřizováni a koordinaci integrovaných veřejných 
služeb v přepravě cestujících (dále také jako „KODIS") dle pověřeni Objednatele, 
pravidelně lx  měsíčně. Dopravce zašle Objednateli, resp. KODIS, nejpozději do 25. dne 
bezprostředné následujícího měsíce Přehled o tržbách za příslušný měsíc (do 25. 2. 
Přehled o tržbách za měsíc leden). Objednatel, resp. KODIS, do 10 (deseti) kalendářních 
dnů od obdržení měsíčního Přehledu o tržbách zašle Dopravci odsouhlaseni nebo 
námitky a připomínky k přepracování zaslaného Přehledu o tržbách. V případě námitek 
zašle Dopravce opravený Přehled o tržbách do 10 (deseti) kalendářních dnů zpét 
Objednateli, resp. KODIS, k odsouhlasení.

10. Za Objednatele provádí kontrolu Výchozích a Skutečných tržeb Dopravce z Tarifu ODIS a 
odsouhlasení měsíčního Přehledu o tržbách dle předchozího odstavce zástupce 
Objednatele KODIS.

11. Dopravce bude pro každý kalendářní rok v průběhu Smlouvy provádět pravidelné 
průzkumy frekvence cestujících dle čl. 14 odst. 4 této Smlouvy. Změna počtu cestujících

10



bude vyjádřena hodnotou přepravního výkonu v oskm. Ten bude stanoven z denního 
průměru přepravních výkonů v oskm v období, které vycházejí z pravidelných 
frekvenčních průzkumů Dopravce realizovaných na Vlacích regionální dopravy v jarní a 
podzimní kampani, zpravidla v měsících březen a říjen (dále také jako „Změna počtu 
cestujících ").

12. Příležitosti a rizika spojená se Změnou počtu cestujících sdílí obě Smluvní strany 
rovnoměrné, tj. podíl Dopravce na riziku Změny počtu cestujících činí P = 50 %. Způsob 
zohlednění Změny počtu cestujících ve výpočtu Smluvních výnosů určuje příloha č. 5 této 
Smlouvy.

13. Veškeré položky vykazované v souvislosti s přistoupením k IDS a uznáváním Tarifu ODIS a 
jízdních dokladů IDS a participace Dopravce na systému IDS jsou nedílnou součásti 
výkazu nákladů a výnosů z přepravní činnosti, kterým Dopravce prokazuje výši Skutečné 
kompenzace.

14. V případě Vlaků regionální dopravy existuje riziko nedostatečné kapacity po jejich 
zapojení do ODIS. Pokud by současná kapacita nasazovaných souprav nedostačovala 
poptávce vzrostlé vlivem integrace a uznáváním Jízdních dokladů ODIS, budou 
vícenáklady spojené s posilováním souprav hrazeny Objednatelem. Pokud by nastal 
případ potřeby zvýšení kapacity na Vlacích regionální dopravy, bude Dopravce 
postupovat dle podmínek Smlouvy. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu 
jednat o řešení této problematiky ve svých statutárních orgánech případným kapacitním 
posílením (např. další vůz vlakové soupravy) na vlastní náklady. K posílení dojde v 
nejbližším možném termínu po projednáni v příslušných orgánech Objednatele a ve 
vazbě na přidělení kapacity provozovatelem dráhy, nejpozdéji však s platností 
následujícího jízdního řádu s uzávěrkou příjmu řádných žádostí o trasy následujícím po 
předáni požadavku na zvýšení kapacity. Dopravce je povinen zajistit na posílení kapacity 
vhodná vozidla, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy. V případě, že nedojde k 
doobjednání potřebné kapacity ve stanoveném termínu, je Dopravce oprávněn přistoupit 
ke zrušení nebo pozastavení uznávání Jízdních dokladů ODIS ve Vlacích regionální 
dopravy; to neplatí, pokud k navýšeni kapacity nedojde z důvodu, že Dopravce potřebné 
posílení technicky nezajistil.

15. V případě návrhu významnější změny rozsahu dopravních výkonů (alespoň 5 % nárůst 
nebo pokles), významnější Změny počtu cestujících či při zásadních změnách dopravních 
řešení nebo při změnách jízdného či přepravních podmínek (včetně rozsahu platnosti 
jízdních dokladů IDS ve vlacích regionální dopravy) může kterákoliv Smluvní strana 
vyvolat jednáni ohledné návrhu úpravy Výchozích tržeb pro následující kalendářní rok. 
Jednání je vyvoláno písemnou formou, přičemž Smluvní strana, která jednání vyvolala, do 
30 dnů od oznámení předá druhé Smluvní straně podkladové materiály (např. souhrn z 
předmětných frekvenčních sčítacích kampaní), jež budou předmětem dalších jednáni. 
Smluvní strany si poskytnou maximální součinnost tak, aby jednáni k předloženým 
podkladovým materiálům byla ukončena do 60 (šedesáti) dnů od jejich předloženi.



r
ČLÁNEK 11 

KOORDINÁTOR ODIS

L  Objednatel pověřil KODIS k plnění dalších úkolů souvisejících s dopravní obslužností 
území Moravskoslezského kraje. Objednatel delegoval na KODIS činnosti spojené s 
koordinaci a objednávkou Dopravních výkonů regionální železniční dopravy zajišťované 
Dopravcem dle této Smlouvy, stejně jako činnosti spojené s vedením přípravných jednáni 
o možných změnách smluvních ustanoveni a kontrolní činnost.

2. V rozsahu ujednání v této Smlouvě se Dopravce zavazuje předkládat materiály, jež se 
obsahem váží k činnostem delegovaným Objednatelem na KODIS, přímo KODIS.

3. Dopravce se zavazuje, že s ohledem na naplňováni účelu, pro který byl KODIS založen, mu 
v rámci plněni práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, poskytne součinnost, a bude na 
KODIS předkládat doklady a informace požadované dle Smlouvy Objednatelem a umožní 
KODIS kontrolu povinností Dopravce vyplývající ze Smlouvy a stanovených Smlouvou, 
pokud Objednatel v konkrétním případě neurčí, písemným prohlášením adresovaným 
Dopravci, jinak.

4. Společenská smlouva KODIS a příkazní smlouva mezi Objednatelem a KODIS tvoří přílohu 
č. 8 této Smlouvy.

ČLÁNEK 12
PŘIDĚLENÍ KAPACITY ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, OPATŘENÍ PŘI VÝLUKÁCH

INFRASTRUKTURY

1. Každoroční přípravu návrhu jízdního řádu pro následující grafikon vlakové dopravy (dále 
také jako „GVD") a změn jízdního řádu v platném GVD projednává Dopravce s KODISem 
a Objednatelem s dostatečným předstihem tak, aby bylo možné dodržet termíny 
stanovené provozovatelem dráhy. Z tohoto jednání bude pořízen zápis podepsaný 
Objednatelem, Dopravcem a KODISem. Nejpozději 5 (pět) pracovních dnů před 
terminem pro uzavřeni požadavků pro příslušnou změnu jízdního řádu stanovenou 
provozovatelem dráhy je KODIS oprávněn změnit časové polohy vlakových spojů, 
zejména z důvodu potřeby koordinace a zajištění návaznosti vlaků Dopravce na veřejnou 
dopravu provozovanou třetí osobou. KODIS je též oprávněn vypustit některý vlakový spoj 
či spoje z rozsahu dopravní obslužností Objednatelem zajišťované dle této Smlouvy či 
naopak k zavedení vlakového spoje či spojů nových. Objednatel či KODIS může vyzvat 
Dopravce ke změnám ve vedení vlakových spojů pouze v případě, že nové vlakové spoje 
bude objektivně možno provozovat stávajícím počtem vozidel.

2. Dopravce se zavazuje, že bez vědomi KODISu nebude v jízdním řádu provádět žádné 
změny týkající se časové polohy vlaků (vyjma nezbytných časových posunů z dopravních 
a technologických důvodů určených provozovatelem dráhy), četností vedeni vlaků či 
zastavování vlaků. Dopravce je oprávněn navrhnout KODISu změnu vymezení vlakových 
spojů.

3. Pro vlaky dle projednaného návrhu jízdního řádu (dále také jako „Návrh ) je Dopravce 
povinen pro každé období platnosti jízdního řádu v rámci Doby plnění Smlouvy podat 
v termínu podle §34a odst. 1 Zákona o dráhách u odpovídajícího přidělce kapacity

12



dopravní cesty žádost o přidělení kapacity dopravní cesty. Projednáni Návrhu se 
zaznamenává formou zápisu podepsaného Objednatelem, Dopravcem a KODISem. 
Bude-li Dopravce informován, že kapacitu dopravní cesty nebude možné přidělit či že 
není možné vyhovět všem uplatněným požadavkům dle čl. 16 odst. 5 písm. a) Smlouvy a 
v souladu s žádostí podanou podle odstavce 1 tohoto článku, zahájí Dopravce jednání 
s přídélcem kapacity dopravní cesty ve smyslu §34a odst. 5 Zákona o dráhách. O tomto 
postupu musí Dopravce bezodkladně informovat KOD1S, nejpozdéji však následující 
pracovní den poté, co tuto informaci obdržel, a předat KODISu veškeré související 
podklady. Dopravce je dále povinen prokazatelně navrhnout provozovateli dráhy, aby se 
KODIS účastnil příslušných jednání s provozovatelem dráhy v této věci.

4. Dopravce se zavazuje informovat KODIS o opatření Dopravce včetně počtu nasazených 
vozidel náhradní autobusové dopravy (dále také jako „NAD") při realizaci jednotlivých 
výluk nejpozději 5 (pět) dní před zahájením konkrétní výluky. Následné zajistí KODIS 
informování cestujících na svých internetových stránkách.

5. Bude-li v období platnosti Smlouvy provozovatel dráhy realizovat modernizaci či 
optimalizaci traťového úseku, na kterém jsou provozovány vlaky, které jsou předmětem 
Smlouvy, zavazují se Smluvní strany a KODIS, že přijmou společná opatření 
k minimalizaci vlivu stavebních činnosti na provoz těchto vlaků.

6. Dopravce smí provádět krátkodobé změny jízdních řádů (tzv. výluky) nebo dlouhodobé 
změny jízdních řádů (např. formou výlukového jízdního řádu) jen s předchozím 
souhlasem KODISu. Smluvní strany a KODIS mohou projednat, že po přechodnou dobu 
bude Dopravce v odůvodněných případech zproštěn některých povinnosti dle této 
Smlouvy.

7. V případě výluky spojené s NAD dle čl. 13 odst. 8 této Smlouvy musí Dopravce zajistit 
plnění ustanovení této Smlouvy v rozsahu a za podmínek umožněných NAD. V případě, 
že v důsledku změn oběhu souprav dojde ke zvýšeni počtu turnusově nasazených 
vozidel, je Dopravce povinen využít k plnění této Smlouvy přednostně vozidla určená 
k plnění této Smlouvy. Pokud nelze z oběhových důvodů pokrýt zvýšenou provozní 
potřebu vozidel využitím vozidel dle této Smlouvy. K zajištění NAD musí být přednostně 
použit dopravní prostředek, který je v případě plánovaných výluk alespoň částečné 
nízkopodlažní a vybavený zařízením umožňujícím sledování on-line polohy vozidel 
dispečinkem ODIS a v případě neplánovaných výluk alespoň schopen přepravit imobilní 
občany a kočárky. Při zavedeni NAD je Dopravce povinen zajistit odpovídající kapacitu 
dopravních prostředků podle předpokládaných přepravních potřeb.

8. Bude-li plnění této Smlouvy významné dotčeno zásahem třetí osoby či orgánu veřejné 
moci nebo působením přírodních sil, zavazuje se Dopravce o tom bezodkladně 
informovat Objednatele a KODIS. Za významnou se považuje zejména okolnost jež má 
vliv na provozování většího počtu spojů (v rozsahu min. 20 % denních výkonů, které jsou 
předmětem Smlouvy) v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany budou v dobré víře 
postupovat tak, aby bylo plnění této Smlouvy v maximálním možném rozsahu zachováno. 
Tím není dotčeno právo Objednatele na uplatnění smluvních či zákonných sankcí, dojde-li 
k porušení povinnosti vinou Dopravce.

13



r
ČLÁNEK 13

KVALITA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

l  Dopravce je povinen zajišťovat Dopravní výkony v souladu s podmínkami stanovenými 
v této Smlouvě. Minimální požadavky na železniční kolejová vozidla při plnění této 
Smlouvy tvoři přílohu č. 1 této Smlouvy.

2. Dopravce je oprávněn v mimořádných provozních situacích (poruchy, výluky plánované i 
neplánované, opravy a revize) nebo mimořádných událostech dle Zákona o dráhách 
(nehody a události uvedené v ustanovení §49 Zákona o dráhách) nahradit vozidla 
uvedená v seznamu podle odst. 1 tohoto článku na Dopravních výkonech, které jsou 
předmětem této Smlouvy, vozidly dostupné kvality.

3. Odbavení cestujících ve vlaku, v železničních stanicích a zastávkách včetně služeb 
cestujícím v nich poskytovaných dopravcem je specifikováno v příloze č. 9 této Smlouvy.

4. Dopravce zajisti přesnost a spolehlivost poskytovaných dopravních služeb, tzn., že vlaky, 
které jsou předmětem Smlouvy, budou vedeny včas dle platného jízdního řádu. Za vlak

\ jedoucí včas se považuje vlak, jehož zpožděni z příčin na straně Dopravce ve výchozí
nebo konečné stanici nepřevýší 15 (patnáct) minut.

5. Okolnosti neuskutečněných dopravních výkonů bez zaviněni Dopravce a zpoždění vlaků 
bez zavinění Dopravce jsou definovány v § 4, odst. 1 a 3 vyhlášky č. 76/2017 Sb., o 
obsahu a rozsahu služeb poskytovaných dopravci provozovatelem dráhy a 
provozovatelem zařízení služeb, ve zněni pozdějších předpisů (dále také jako „ Vyhláška 
o službách").

Smluvní strany se dohodly, že pro účely uplatnění smluvních pokut se za okolnosti 
vylučující zavinění Dopravce za neuskutečněný dopravní výkon/spoj nebo za zpoždění 
považují zejména:

-  přírodní katastrofy, epidemie nemoci, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo 
policejní operace, havárie včetně dopravních nehod nezpůsobených zaměstnanci 
Dopravce,

-  mimořádné klimatické podmínky, omezený a/nebo vyloučený přístup na dopravní 
cestu,

-  událostí mimo působnost Dopravce včetně důsledků řízeni provozu dráhy,
-  v důsledku čekáni na přípojné vlaky podle opatřeni zpracovaného Dopravcem 

anebo Objednatelem,
-  v důsledku nezajištěni provozuschopnosti dopravní cesty provozovatelem dráhy,
-  v důsledku výluk, NAD a přechodného omezení traťové rychlosti,
-  z důvodu zákonné stávky zaměstnanců Dopravce s tím, že se Dopravce zavazuje 

za této situace přijmout veškerá možná opatření, aby dopad takové stávky 
minimalizoval (např. zavedeni NAD, změna obratů souprav apod.).

6. Dopravce se zavazuje elektronicky poskytovat Objednateli a KODISu měsíční přehled 
neuskutečněných dopravních výkonů s rozdělením dle zavinění a přehled o zpožděni 
vlaků zaviněných Dopravcem vždy nejpozději do posledního kalendářního dne 
následujícího měsíce.

t
14



7. Souhrnný Přehled neuskutečněných dopravních výkonů a přehled o zpožděni vlaků 
zaviněných Dopravcem za uplynulý kalendářní rok je Dopravce povinen předložit se 
závěrečným vyúčtováním dle čl. 9 odst. 4 této Smlouvy.

g. Za uskutečněný se považuje i dopravní výkon zajištěný NAD.

9. Dopravce je povinen při mimořádném znečištění soupravy zajistit bez zbytečného 
odkladu její operativní úklid.

10. Dopravce je povinen zajistit, aby byl jeho personál proškolen pro jednání v krizových 
situacích, dodržoval ve vztahu k cestujícím normy slušného chováni, ovládal plynné český 
jazyk (případné rozuměl česky a ovládal plynně slovenský jazyk), a aby byl schopen 
poskytovat v českém nebo slovenském jazyce správné informace o jízdních řádech 
Dopravce, dále informoval o tarifu a přepravních podmínkách ODIS a o tarifu a 
přepravních podmínkách Dopravce. KODIS poskytne Dopravci součinnost v oblasti 
proškolování personálu ve věci přepravních a tarifních podmínek ODIS a návazností 
veřejné dopravy v Moravskoslezském kraji. Personál Dopravce je povinen nabídnout, a 
v případě zájmu cestujícího poskytnout pomoc s nástupem, výstupem a pohybem osob 
přepravujících dětský kočárek s dítětem či osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace ve vozidle, zejména obsloužit cestující s invalidním vozíkem plošinou pro 
nástup, resp. výstup,

ČLÁNEK 14
POVINNOSTI DOPRAVCE

1. Dopravce je povinen umožnit Objednateli či KODISu na vyžádání provést kontrolu 
veškerých dat potřebných pro posouzení správnosti údajů vykazovaných Dopravcem dle 
předchozích odstavců tohoto článku či jiných ustanovení této Smlouvy. Dopravce je 
rovněž povinen kdykoliv Objednateli či KODISu umožnit kontrolu plnění jakýchkoliv 
povinností Dopravce dle této Smlouvy. Při kontrolách je Dopravce povinen poskytnout 
Objednateli či KODISu veškerou rozumně požadovanou součinnost, zejména poskytnout 
vyžádané dokumenty relevantní pro plnění této Smlouvy a zajistit přítomnost 
odpovědných zaměstnanců. KODIS či Objednatel je povinen provádět kontroly 
způsobem, který nebude nad přiměřenou míru zatěžovat běžný provoz Dopravce.

2. Dopravce předloží KODISu zpracované oběhy všech vozidel vždy k zahájení platnosti 
GVD a při každé změně oběhů vozidel. V rámci oběhů bude garantovat spoje vedené 
částečně nízkopodlažními vozidly s tím, že tyto spoje budou rovnoměrně rozloženy 
v souladu s požadavky KODISu a budou zálohovány částečně nízkopodlažními vozidly. 
Dopravce je povinen tyto garantované nízkopodlažní spoje vyznačit v jízdních řádech 
mezinárodním symbolem přístupnosti a spolu s jízdními řády zveřejnit. Dopravce navrhne 
oběhy vozidel tak, aby maximalizoval počet garantovaných nízkopodlažních spojů.

3. V případě předhlášené frekvence nebo v obdobích předpokládané vyšší frekvence 
cestujících je Dopravce povinen dotčené vlaky kapacitně posílit. KODIS je oprávněn 
požadovat, aby k posíleni dle tohoto odstavce bylo využito záložní vozidlo, a to bez 
sankce za nedodržení plánovaného řazení. Pokud nelze z oběhových nebo technických 
důvodů pokrýt zvýšenou provozní potřebu vozidel ani využitím záložních vozidel, je 
Dopravce oprávněn nasadit na dotčené vlaky se souhlasem KODISu bez vzniku nároku na

15



smluvní pokutu i vozidla jiných řad nesplňujících podmínky této Smlouvy. Dopravce se 
zavazuje ve spolupráci s KODISem vyvinout rozumné požadovatelné úsilí pro rychlé 
řešení kapacitních problémů dle tohoto článku.

4. Dopravce se zavazuje provádět ve všech vlacích, které jsou předmětem Smlouvy, 
průzkumy frekvence cestujících. Průzkum se uskutečni minimálně 4x (čtyřikrát) 
v příslušném kalendářním roce a jeho realizace bude trvat vždy alespoň jeden kalendářní 
týden. Dopravce bude informovat KODIS o začátku realizace průzkumu a poskytne mu 
data získaná z průzkumu frekvence cestujících nejpozdéji do 60 (šedesát) dnů od 
posledního dne realizace průzkumu. Dopravce poskytne KODISu sestavu dat 
v elektronické podobá na části tratě 270 a 320, a dále podle jednotlivých vlaků s údaji 
o nástupech, výstupech a obsazenosti vlaků cestujícími ve všech zastávkách a stanicích 
po všechny dny v týdnu realizace průzkumu ve formátu dle přílohy č. 10 této Smlouvy. 
Objednatel si vyhrazuje právo s těmito údaji poskytovanými Dopravcem dále nakládat 
jako s důvěrnými informacemi Dopravce, který je pokládá za obchodní tajemství 
Dopravce v případě, že předávané údaje označí za důvěrné. Objednatel má právo po 
předchozím souhlasu Dopravce na dílčí zpřístupnění informaci za účelem vypsání 
nabídkového řízení nebo přímého zadání nebo při komunikaci s orgány veřejné správy a 
samosprávy.

5. Dopravce se zavazuje předávat KODISu podklady jím vyžádané pro vyřizování 
připomínek kjízdním řádům, včetně podkladů týkajících se technologie železniční 
dopravy, a to vždy nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů od doručení požadavku 
KODISu, resp. nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po obdržení vyjádření provozovatele 
dráhy, je-li toto vyjádření pro poskytnutí podkladů nezbytné.

6. Dopravce se zavazuje předávat Objednateli a KODISu v elektronické podobě data o 
počtu cest z prodaných jízdenek dle Tarifu Dopravce v jednotlivých železničních stanicích 
v územním obvodu Moravskoslezského kraje z/do tarifních bodů obsluhovaných vlaky 
dle této Smlouvy, včetně jízdenek vydaných vlakovými četami z/do tarifních bodů na 
území Moravskoslezského kraje. Dále se dopravce zavazuje předávat Objednateli a 
KODISu v elektronické podobě data o počtu cest z prodaných vnitrostátních jízdenek dle 
Tarifu Dopravce v jednotlivých železničních stanicích v územním obvodu 
Moravskoslezského kraje z bodů Moravskoslezského kraje obsluhovaných vlaky dle této 
Smlouvy s cílovou stanici mimo územní obvod Moravskoslezského kraje a o počtu cest z 
prodaných jízdenek dle Tarifu Dopravce do bodů v Moravskoslezském kraji 
obsluhovaných vlaky dle této Smlouvy s výchozí stanici mimo územní obvod 
Moravskoslezského kraje. Pro vyloučeni pochybností je uvedeno, že data o jízdenkách 
(cestách) mimo území Moravskoslezského kraje budou obsahovat informaci o počtu cest 
z jízdenek prodaných dle Tarifu Dopravce v jednotlivých železničních stanicích v 
územním obvodu Moravskoslezského kraje z/do tarifních bodů obsluhovaných vlaky dle 
této Smlouvy na straně jedné a souhrnné všech ostatních tarifních bodů v České 
republice na straně druhé. U dat vztahujících se k cestám z/do tarifních bodů v územním 
obvodu Moravskoslezského kraje obsluhovaných vlaky dle této Smlouvy bude možné 
dále získávat přehledy o výchozích a cílových stanicích a počtech cestujících využívajících 
stejnou relaci. Dopravce bude tato data předávat Objednateli i KODISu čtvrtletně 
nejpozději do posledního dne druhého následujícího kalendářního měsíce po posledním

t
16



měsíci daného čtvrtletí. Dopravce bude současně čtvrtletně předkládat data o počtu 
dokladů ODIS na BČK zkontrolovaných vlakovými četami rozdělené dle jednotlivých zón 
ODIS. V případě požadavku KODISu o data nebo rozděleni dat v jiném formátu, je 
povinen Dopravce na požádání KODISu poskytnout součinnost při dopravních 
průzkumech.

7. Dopravce je povinen za účelem kontroly dodržování jízdních řádů, kvalitativních 
ukazatelů a dalších smluvních povinností dle této Smlouvy poskytnout KODISu 2 (dva) 
průkazy opravňující k bezplatné přepravě na jakémkoli spoji provozovaném v rámci této 
Smlouvy. V případě žádosti KODISu vystaví potřebné množství dočasných průkazů 
k bezplatné přepravě za účelem realizace přepravních průzkumů na spojích dle této 
Smlouvy. KOD1S Dopravci odpovídá za veškerou újmu, která mu vznikne užitím průkazů 
dle tohoto odstavce k jiným než uvedeným účelům.

8. Objednatel je oprávněn na základě doporučení KODIS Dopravci jednostranné stanovit, ve 
kterých zastávkách je Dopravce povinen čekat na přípojné spoje, a to jak na přípojné 
spoje Dopravce dle této Smlouvy, tak na přípojné spoje jiných dopravců. V této 
souvislosti vypracuje Dopravce dokument .Čekací doby", který čekání Dopravce na 
přípojné spoje upraví v podrobnostech a tento dokument doručí KODISu. Poté, co 
Dopravci bude KODISem dokument „Čekací doby" schválen, je Dopravce povinen takové 
čekání na přípojné spoje projednat s provozovatelem dráhy a realizovat je dle rozhodnutí 
provozovatele dráhy k nejbližšímu možnému termínu změn jízdních řádů. V předloženém 
dokumentu „Čekací doby", tj. odjezd ze zastávky či stanice, kde je stanoveno čekáni na 
přípoj, lze provést odjezd odchylně, tj. později od pravidelného jízdního řádu, a to 
v zájmu uspokojení přepravních potřeb potenciálně přestupujících cestujících. V takovém 
případě se čekací spoje nezahrnou do příslušných výkazů zpožděných spojů, bude-li 
čekání a tomu odpovídající zpoždění oproti pravidelnému jízdnímu řádu odpovídat 
parametrům uvedeným v příslušném dokumentu „Čekací doby".

9. Dopravce je povinen ke dni zahájení drážní dopravy dle této Smlouvy sjednat pojištění z 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem drážní dopravy, a to s limitem pojistného 
plněni ve výši minimálně 50 000 000,- Kč (slovy padesát milionů korun českých), a 
udržovat jeho platnost po celou dobu trvání této Smlouvy a řádně hradit sjednané 
pojistné.

10. Odpovídající doklad o pojištění je třeba Objednateli předložit nejpozději jeden měsic před 
zahájením plnění Dopravních výkonů.

ČLÁNEK 15 
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. Dopravce je proviněn poskytnout Objednateli nejpozději 5 (pét) kalendářních dnů před 
zahájením plnění Dopravních výkonů bankovní záruku za řádné plnění povinností 
stanovených touto Smlouvou, která bude platná nejméně po dobu plnění Dopravních 
výkonů dle této Smlouvy, přičemž ustanovení odstavce 6 tohoto článku Smlouvy není 
tímto dotčeno.

2. Dopravce je povinen zajistit, aby bankovní záruka dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy
17



byla vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže plnit bez 
výhrad a na základě první písemné výzvy Objednatele jako oprávněného.

3. Bankovní záruka dle ustanovení této Smlouvy musí splňovat následující předpoklady:

a) výše zajištěné částky je 5 000 000,- Kč (slovy:pětmilionůkorunčeských)(

b) právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Dopravce 
neplní předmět této Smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a 
současně neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k niž je podle 
této Smlouvy nebo příslušných právních předpisů povinen, nebo v případě, že 
nepředloží Objednateli novou bankovní záruku ve smyslu ustanovení odstavce 6 
tohoto článku Smlouvy.

4. Objednatel je před uplatněním plnění z bankovní záruky povinen oznámit Dopravci výši 
požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Uplatní-li Objednatel v souladu se 
Smlouvou plnění z bankovní záruky, je Dopravce povinen bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění plnění z bankovní záruky ze strany 
Objednatele, doplnit bankovní záruku do plné výše a předložit ji Objednateli.

5. Pokud má platnost bankovní záruky skončit před datem ukončení plněni Dopravních 
výkonů podle této Smlouvy, je Dopravce povinen nejpozdéji 5 (pět) pracovních dnů před 
skončením platnosti takové bankovní záruky předložit Objednateli novou bankovní 
záruku s dobou trvání alespoň 1 (jednoho) roku. Jestliže bude Objednateli předložena 
nová bankovní záruka dle předchozí věty, je Objednatel povinen vrátit Dopravci originál 
dokladu o původní bankovní záruce do 1 (jednoho) měsíce od ukončeni její platnosti.

6. Pokud má platnost bankovní záruky skončit před datem ukončení plnění Dopravních 
výkonů podle této Smlouvy a nejpozději 5 (pět) pracovních dnů před skončením 
platnosti takové bankovní záruky nebude Objednateli předložena nová bankovní záruka, 
je Objednatel oprávněn bez omezujících podmínek vyčerpat celou zbývající část 
bankovní záruky.

ČLÁNEK 16 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Dopravce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se v 
souvislosti s touto Smlouvou od Objednatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví. Toto 
ustanoveni neplatí, pokud je Dopravce povinen informace o těchto skutečnostech sdělit 
na základě obecně závazných právních předpisů. Dále Dopravce společné s 
Objednatelem vytváří pozitivní povědomí veřejnosti o veřejné dopravě v 
Moravskoslezském kraji a je loajální vůči Objednateli.

2. S informacemi, které ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku tvoři obchodní 
tajemství Dopravce, je Objednatel povinen nakládat jako s obchodním tajemstvím a 
zavazuje se přijmout dostatečná opatřeni k ochraně takového obchodního tajemství. Dále 
se Objednatel zavazuje zachovat o takovém obchodním tajemství mlčenlivost, nesdělit jej 
ani neumožnit k němu přistup třetím osobám, nebo jej nevyužít ve svůj prospěch nebo ve 
prospěch třetích osob. Objednatel je povinen zajistit, aby obchodní tajemství Dopravce

18



bylo odpovídajícím způsobem utajeno. Veškeré Objednateli předané informace je 
Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám jen s předchozím výslovným písemným 
souhlasem Dopravce, není-li to nezbytné pro výkon práv nebo plnění povinností 
Objednatele z této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů. Objednatel je 
povinen zajistit, aby osoby, které jsou pro néj činné, a to včetně KODIS, poskytovaly 
skutečnostem a informacím dle této Smlouvy, které jsou obchodním tajemstvím 
Dopravce, stejnou ochranu jako Objednatel. Objednatel odpovídá Dopravci i za újmu 
způsobenou porušením povinnosti dle tohoto odstavce osobami pro něj činnými, 
zejména, nikoliv však pouze, jeho zaměstnanci a KODIS. Ochranou obchodního tajemství 
se rozumí především zabráněni jeho porušení dle ust. § 2985 Občanského zákoníku. 
Informace, které se považují za obchodní tajemství Dopravce, jsou uvedeny v příloze č. 6 
Smlouvy.

3. Bude-li Objednatel vyzván dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, oprávněnou osobou ke sděleni informací, 
které Dopravce označil jako své obchodní tajemství v příloze č. 6 Smlouvy, Objednatel 
tyto informace dle § 9 odst. 1 tohoto zákona neposkytne, nebude-li zavázán k povinnosti 
tuto informaci poskytnout podle rozhodnuti nadřízeného orgánu či soudu. Objednatel se 
zavazuje Dopravce o takovéto žádosti neprodleně před jejím vyřízením informovat.

4. Povinnost mlčenlivosti a ochrany obchodního tajemství Dopravce dle této Smlouvy váže 
Smluvní strany i po skončení platnosti této Smlouvy.

5. Dopravce musí nejpozdéji ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy předložit Objednateli 
doklady, ze kterých bude vyplývat, že splňuje níže uvedené požadavky dle ustanovení § 8 
odst. 2 ZVS:

a. mít přidělenou kapacitu dopravní cesty, osvědčení dopravce a uzavřenou smlouvu o 
provozování drážní dopravy s provozovatelem dráhy,

b. mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozováni veřejných 
služeb v přepravě cestujících podle přidělené kapacity dopravní cesty,

c. být způsobilý zajistit poskytováni souhrnu činností uložených zákonem o dráhách a

d. splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy, včetně standardů pro přepravu 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace.

Poruší-li Dopravce tuto povinnost, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

6. Dopravce je oprávněn plnit Smlouvu i prostřednictvím subdodavatelů předem písemné 
schválených Objednatelem.

7. S ohledem na požadavky novely Nařízení se Dopravce zavazuje poskytnout příslušnému 
orgánu veškeré informace nezbytné pro uzavření smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících za účelem jejich poskytnutí dalším zájemcům pro přípravu jejich 
nabídky, zejména je povinen poskytnout údaje o poptávce cestujících, jízdném, nákladech 
a příjmech souvisejících s veřejnou přepravou cestujících, která je předmětem případného 
nabídkového řízení, a podrobnosti o specifikacích infrastruktury, jež jsou důležité pro 
provoz požadovaných vozidel nebo kolejových vozidel. Povinnost Dopravce dle tohoto 
odstavce se nevztahuje na informace, které Dopravce označí za své obchodní tajemství.

19



ČLÁNEK 17 
SMLUVNÍ SANKCE

1. V případě, že Smluvní strana plní opožděně finanční závazky vůči druhé Smluvní straně 
vyplývající z této Smlouvy, je povinna druhé smluvní straně zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,02 % denně z dlužné částky nebo zadržených finančních prostředků, nejvýše však 
do výše dlužné částky nebo zadržených prostředků.

2. V případě, že Dopravce použije finanční prostředky na úhradu prokazatelné ztráty 
v rozporu s touto Smlouvou, je Dopravce povinen zaplatit Objednateli penále ve výši 
0,02 % denně z neoprávněně použitých finančních prostředků, nejvýše však do výše 
neoprávněně použitých finančních prostředků.

3. Penále nebo smluvní pokuta dle odst. 1 a 2 tohoto článku této Smlouvy, které 
v jednotlivém případě nepřekročí 1.000,- Kč, se neuplatni.

4. V případě neuskutečnění spojů zaviněného Dopravcem je Dopravce povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč, a to za každý neprovedený vlkm.

5. V případě zpoždění zaviněného Dopravcem je Dopravce povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč, a to za každý vlak zpožděný o více než 15 min.

6. Nebude-li plnění Dopravce odpovídat kvalitativním požadavkům dle článku 13 odst. 1 
této Smlouvy nebo přílohy č. 1 této Smlouvy, je Dopravce povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení těchto kvalitativních 
požadavků. Tato smluvní pokuta se nevztahuje na takové porušení kvalitativních 
požadavků, které nemůže v rozumné míře ovlivnit Dopravce jako je např.: kvalita pokryti 
mobilním signálem či jeho dočasný výpadek, poškození vozidla v průběhu jízdy. V případě 
sniženi kvality nabízených služeb nezaviněné Dopravcem je Dopravce povinen 
Objednatele o této skutečnosti písemně informovat, tento případ nebude předmětem 
smluvní pokuty, vyvine-li Dopravce rozumně požadovatelné úsilí k odstranění 
kvalitativních nedostatků.

7. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. 14 odst. 7 této Smlouvy je Dopravce povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinností.

8. V případě nedodrženi níže uvedených závazků sjednaných touto Smlouvou ze strany 
Dopravce, má Objednatel proti Dopravci právo na zaplacení smluvní pokuty v této výši:

a) 1.000, - Kč

za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti uvedené v čl. 14 odst. 2 Smlouvy;

-  za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Dopravce dle čl. 13 odst. 10 Smlouvy, 
s ohledem na připomínku cestujícího zaslanou KODIS nebo Objednateli;

20



b) 5.000,- Kč

-  za provedeni změny, která by v průběhu platněho jízdního řádu změnila provoz na 
touto Smlouvou dotčených vlacích a tratích bez předchozího projednáni 
a odsouhlasení Objednatelem, a to za každou takto provedenou změnu (nevztahuje 
se na operativní změny související s řešením mimořádností v provozu nebo jiné 
obdobné provozní situace);

c) 10.000, -Kč

-  za každý jednotlivý případ porušení čL 12 odsL 2 této Smlouvy, tedy za každý chybné 
zadaný vlak v jízdním řádu, nikoli odjetý, či za nerespektování dohodnutých změn 
uvedených v zápisu;

-  za každý případ neposkytnutí součinnosti dle čl. 14 odst. 1 této Smlouvy;

d) 50.000,-Kč

-  za nepředložení závěrečného vyúčtování ve stanoveném rozsahu a termínu, a to 
včetně nepředloženi souhrnného Přehledu neuskutečněných dopravních výkonů a 
přehledu o zpoždění vlaků zaviněných Dopravcem za uplynulý kalendářní rok.

e) 10.000.000,- Kč

-  v případě, že Dopravce nezahájí poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
dle této Smlouvy, a to jednorázově.

9. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy Objednatel vyúčtuje Dopravci společnou 
sankční fakturou po ukončení plnění závazku veřejné služby na dané období. Výše 
smluvních pokut na základě této Smlouvy nepřekročí za kalendářní rok 2,5 % 
z kompenzace v daném kalendářním roce. Do tohoto limitu se nezapočítává smluvní 
pokuta dle odst. 8 písm. c) tohoto článku.

10. V případě porušení čl. 18 odst. 2 této Smlouvy zaplatí Objednatel Dopravci smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ porušení.

11. Při porušení povinnosti Objednatele dle čl. 16 odst. 2 této Smlouvy má Dopravce nárok na 
úhradu Smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení.

12. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. 14 odst. 10 této Smlouvy je Dopravce 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení se 
splněním této povinnost.

13. V případě porušeni povinnosti uvedené v čl. 15 odst. 1 a 4 této Smlouvy, je Dopravce 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení se 
splněním této povinnost.

14. Objednatel je oprávněn vůči Dopravci uplatnit smluvní pokutu až do výše 10.000,- Kč v 
případě, že Dopravce porušil povinnost stanovenou v článku 10 odst. 2 této Smlouvy 
prodávat a uznávat jízdní doklady IDS vydané podle platného tarifu ODIS a smluvních 
přepravních podmínek ODIS na všech tratích provozovaných dle čl. 2 této Smlouvy. 
Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu pouze v případě, že prokáže, že k 
porušení povinnosti stanovené v tomto ustanovení došlo ze zavinění Dopravce.

21



15. Sjednání nebo zaplacení smluvní pokuty dle této Smlouvy nemá za následek zánik 
povinnosti Smluvní strany nahradit škodu, která porušením povinnosti vznikla, a to ve 
výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu.

ČLÁNEK 18
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 
nabývá jako celek účinnosti dnem zahájení plnění Dopravních výkonů podle této Smlouvy.

2. Dopravce tímto prohlašuje, že je subjektem ve smyslu § 3 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „Zákon o registru 
smluv"). Objednatel i Dopravce se výslovně dohodli, že Smlouva, včetně jejich následných 
dodatků, nebude uveřejňována dle Zákona o registru smluv. Objednatel bere na vědomi, 
že porušení tohoto ustanovení bude Dopravce považovat za porušeni ochrany svého 
obchodního tajemství. Povinnosti dle tohoto odstavce zavazují Objednatele i po skončení 
platnosti této Smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno případné zveřejnění této 
smlouvy dle jiných obecné závazných právních předpisů.

3. Změny a doplňky této Smlouvy se provádějí pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, které se po podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 
stanou nedílnou součástí této Smlouvy. Jinak jsou takové změny nebo doplněni Smlouvy 
neplatné, přičemž pro vyloučeni pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná forma 
není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 Občanského zákoníku. Za písemnou formu 
se považuje pouze forma listinná.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v 6 (šesti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 (tři) 
vyhotoveni obdrží Objednatel a 3 (tři) vyhotovení Dopravce. Stejnými pravidly se řídí 
uzavírání dodatků.

5. Pro celou Smlouvu platí jednotné a výhradně české právo.

6. Dopravce je oprávněn k postoupení pohledávek z této Smlouvy pouze se souhlasem 
Objednatele.

7. Smluvní strany musí zajistit, že za plnění všech smluvních povinnosti neomezené ručí také 
právní nástupce příslušné Smluvní strany.

8. Pozbydou-li jednotlivá ustanovení této Smlouvy platnost nebo ze skutečných či právních 
důvodů nebudou moci být realizována, aniž by tím bylo zachováni celku Smlouvy pro 
jednu ze Smluvních stran neúnosné, nebudou ostatní ustanovení této Smlouvy dotčena. 
Totéž platí v případě, že se ukáže mezera v ustanoveních. Namísto neplatných nebo 
nerealizovatelných ustanovení nebo k vyplnění mezery se Smluvní strany zavazují 
dohodnout ustanovení, bude-li to možné, které bude ekonomicky nejblíže účelu, o který 
Smluvní strany usilují.

22



9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 -  Minimální požadavky na železniční kolejová vozidla pro zajištěni drážní 
osobní dopravy na části tratě 270 a 320 

Příloha č. 2 -  Dopravní výkony 
Příloha č. 3 -  Provozní koncepce
Příloha č. 4 -  Finanční model a výchozí model provozních aktiv 
Příloha č. 5 -  Výpočet kompenzace 
Příloha č. 6 -  Obchodní tajemství Dopravce 
Příloha č. 7 -  Rozpis měsíčních plateb pro příslušný jízdní řád 
Příloha Č. 8 -  Společenská smlouva KODIS a příkazní smlouva uzavřená mezi 

Objednatelem a KODIS
Příloha č. 9 -  Technické a provozní standardy ODIS (Přílohy k příloze č. 9 budou 

dodatečné upraveny dohodou Smluvních stran)
Příloha č. 10 -  Průzkum frekvence cestujících



Příloha č. 1

Minimální požadavky na železniční kolejová vozidla pro zajištění drážní 
osobní dopravy na území Moravskoslezského kraje

A. Minimální požadavky na technické zajištění drážní osobní dopravy na 
železniční kolejová vozidla zajišťující drážní osobní dopravu do roku 
2025

471/971:
Dvoupodlažní třívozová elektrická jednotka. Jedná se o soupravu složenou z hnacího vozu, 
vloženého vozu a řídícího vozu. Vozidla umožňují bezbariérový přístup cestujícím na vozíku, 
přepravu kol, kočárků apod. Vozidla musí svým technickým řešením odpovídat provozu na 
železničních tratích MSK.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 140 km/h.
• Max. délka soupravy: 79 200 mm.
• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.
• Počet míst k sezení: min. 290 míst k sezení ve 2. třídě, cca 10 míst k sezení v 1. třídě.
• Uspořádání sedadel: není definováno.
• Počet WC: nejméně 1 WC/vůz.
• Počet míst pro kola/kočárky: min. 8/4 míst/soupravu.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: šesterý dveře na každé straně jednotky.
• Wi-Fi: postupné nasazení

4£Qi
Jednopodlažní čtyř až pětivozová souprava. V základním provedení se jedná o soupravu 
složenou ze dvou hnacích vozů a dvou až tří vložených vozů. Vozidla musí svým technickým 
řešením odpovídat provozu na železničních tratích MSK.

• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 100 km/h.
• Max. délka soupravy: 122 500 mm.
• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.
• Počet míst k sezení: min. 310 míst k sezení (v případě čtyřvozové soupravy min. 240 

míst k sezeni*).
• Uspořádání sedadel: není definováno.
• Počet WC: nejméně 1 WC/vůz.
• Počet míst pro kola/kočárky: min. 16/2 míst/soupravu.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: min. 10 dveří na každé straně soupravy.

1



Příloha č 1

163 + 3-4 vqzv í Bt Bdt a jejich modifikace);
Jednopodlažní čtyř/třívozová souprava sestavená z vozů klasické stavby umožňující provoz s 
motorovou nebo elektrickou lokomotivou. V základním provedení se jedná o soupravu 
složenou z jedné lokomotivy a tří (v době zvýšené přepravní poptávky až čtyř) 
jednopodlažních vozů. Vozidla musí svým technickým řešením odpovídat provozu na 
železničních tratích MSK.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 100 km/h.
• Max. délka soupravy: 114 000 mm (bez lokomotivy).
• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.
• Počet míst k sezení: celková kapacita cca 252 míst k sezení u tří vozové soupravy 

/celková kapacita cca 336 míst k sezení u čtyř vozové soupravy.
• Uspořádání sedadel: není definována.
• Počet WC: nejméně 1 WC/vůz.
• Počet míst pro kola/kočárky: min. 16/1 míst/soupravu.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: dvoje dveře na každé straně vozu.

814/914:
Jednopodlažní motorová částečně nízkopodlažní jednotka. Vozidla musí svým technickým 
řešením odpovídat provozu na železničních tratích MSK.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 80 km/h.
• Max. délka soupravy: 28 500 mm.
• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.
• Počet míst k sezení: min. 84 míst k sezení.
• Uspořádání sedadel: není definována.
• Počet WC: 1 WC/jednotka.
• Počet míst pro kola/kočárky: není definována.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: troje dveře na každé straně jednotky.

81Q (Případné 809. 811) + vůz Btax (Pdtax, BPtax a ieiich modifikace!:
Jednopodlažní motorový vůz, phpadně souprava. Vozidla musí svým technickým řešením 
odpovídat provozu na železničních tratích MSK.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 80 km/h.
• Max. délka soupravy: 14 000 mm (motorový vůz), 14 000 mm (přípojné vozy). 

V soupravě spřažených vozů max. 5 vozů. Lze kombinovat i s jinými motorovými vozy, 
jednotkami či soupravami. •

• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.

2



Příloha t. 1

• Počet míst k sezení: motorový vůz min. 55 míst, přípojný vůz min. 26 míst k sezení 
(cyklovůz), ostatní min 52 míst k sezení.

• Uspořádání sedadel: není definována.
• Počet WC: 1 WC/vůz.
• Počet míst pro kola/kočárky: není definována.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: dvoje dveře na každé straně vozu.

842 + 2 vozv (Bdtn);
Jednopodlažní třívozová souprava včetně motorového vozu. V základním provedení se jedná 
o soupravu složenou z jednoho tažného motorového vozu a dvou jednopodlažních vozů. 
Vozidla musí svým technickým řešením odpovídat provozu na železničních tratích MSK.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 100 km/h.
• Max. délka soupravy: 75 000 mm (včetně tažného motorového vozu).
• Výška nástupu: odpovídá provozu na železničních tratích MSK.
• Počet míst k sezení: celková kapacita cca 230 míst k sezení.
• Uspořádání sedadel: není definována.
• Počet WC: 1 WC/vůz.
• Počet míst pro kola/kočárky: min. 16/1 míst/soupravu.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.
• Počet dveří: dvoje dveře na každé straně vozu.

B. Minimální požadavky na technické zajištění drážní osobní dopravy na 
železniční kolejová vozidla rekonstruovaná.

Provozní určení:
Příměstská a regionální doprava na elektrizovaných tratích.
Modernizovaný vůz 810; 809:
Jednopodlažní motorový vůz, případně souprava. Vozidla musí svým technickým řešením 
odpovídat provozu na železničních tratích MSK. Vozidlo je vybaveno WC s uzavřeným 
okruhem, klimatizací, vnějším vizuálním systémem a vnitřním audiovizuálním systémem.
• Rozchod: 1 435 mm.
• Maximální rychlost: min. 80 km/h.
• Max. délka soupravy: 14 000 mm.
• Výška nástupu: odpovídá provozu na tratích MSK.
• Počet míst k sezení: motorový vůz min. 40 míst.
• Uspořádání sedadel: není definována.
• Počet WC: 1 WC/vůz.

3



Příloha č 1

• Počet míst pro kola/kočárky: není definována.
• Výška oddílů pro cestující: min. 2000 mm.

9
I

• Počet dveří: dvoje dveře na každé straně vozu.
• Wi-Fi: instalace Wi-Fi je požadována při modernizaci vozidla.

Odbavovací zařízení pro vozy 471/971; 814/914; modernizovaný vůz 810, 809 a 
pro vozidla pořízená z projektu OPD II
Pořízení, instalace a podmínky pro odbavovací zařízení budou řešeny samostatnou dohodou 
smluvních stran. Předpokládá se vybavení vždy 1 ks u každého páru dveří. Odbavovací 
zařízení bude určeno k odbavení bezkontaktních čipových karet a platebních karet. Instalace 
je plánována od počátku souběhu provozu v případě nasazení vozidel z OPD2. V případě 
nepřidělení dotace nebude implementováno. Instalace odbavovacího zařízení musí podléhat 
schválení Drážního úřadu.

l*

4



Příloha č. 2

Četnost

wběěě
i í g l

;-J i i> í  j-'.' 'íiwš11 :í?j:-:

■ H H
K Ě !í & ^ ř

: % ^ 5 » . v á s i í ř
s s f e *

M IIIIÉSÉÉ

M y
S í í & É #TOW&8Š

v ^ # s ? % s é s

ÉíÍS b Éí s f i j
k H I

• - < - i  ¥ » , * ;' >>

I S i i i iSSáfcÉn iM É1111
mlĚSš.

mm
i t iî mrnm

Wm&mi

S-.y -■■-.■■.v,

W M W Ě M
m m m

« « i i
.*■ !■: '■.. .; : .: v.: _;.:.. v,-'\  ~. ,r-■■̂  '■ r.

b h m

Smlouva o ZVS s Moravskoslezským krajem 2 na období 2019+ neROP 320 a 270 
Grafikon: 2019/2020

Rozsah objednaného dopravního výkonu dle smlouvy o závazku veřejné služby uzavřené s objednatelem
Moravskoslezský kraj

♦) výkon ve vlkm

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

Celkem
15. 12. 2019 - 12. 12. 2020

1



Příloha {, ̂

Číslo
vlaku

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

Součet výkonů vlaků ve vlkm

Celkem
15.12. 2019 - 12. 12. 2020

k



"I

^  Bohum ín  - hHran ice na M o ra
w lA v k a  - K o r v m *  ■ B o

vé  (- P ra h a  h l.n
humln - O í t r a v i  - S t u d

)
A n k a  - S u c h d d  n a d  O d

I 650 -R OP 4 7 1  - F I O P
0  0

O s t a t n  

DIS Bohům

P/íloha 

n • Polom
3oe«

M U
0  wc

m t

*L -» 1í 
0 QD «o

3312

*
OD 4*o

3444

■  *■ 1 *  
471

'

4  <* 1 2  
0 660

4b
u

*
440

3304

4 1  db 1 2 -1
aai mw«K

3034

4 *  1 2  
9 6 0  m

7924

■  *  1? 
03 471

33AQ

4 * * 2
HSC

S p  1442 

4b

---- . I4ri . Coto. m r a

~5 z

S íT T - * ' ,^ r ®
2 » r
F" |.r—  6 o f ’  ’» O

1 . »
X  0  4 0 0
\  4 07

•
3 2 6

X  6 0 1  

l  6 0 8 ® |  ! »

i 7 !
a ’ *

i o * m
i  •  <i
X  ««

» . ‘ *
1 • -

8T7
6 3 0

534

• 10

} * 1 )  

X  »<» m  I \ Í .
a 730

; 34
■ *

SE 0  t i o
i 1

[P  » i«

» °  TT ' 
’» ”  '*

£  •  .9 *  ' i  '*
v ] ,  . a 1* ®  o

. . * *' 
* U

m  « » } • * 338
641
543
351

[ * M
i * »

OD e «

• *«» •
< ?3

o  73. r58G 

» 7J7S

g  }««•«> ,,!" " ~  

] Z * n O  •  n  tT  0

» '

5 5*
\
i

3 )  6 43
» • M

m

: : :

602
609

3
1 .5 4

• f

S í ř i O  • / *  >' 
^ * .0  •  #'«> 
^  • »  

^ --.M n ra rf

4 19
422
476
431
437

6 10 
613 
616 
621

e »
t 6 50
j  1 0J 

?06 
01 71J

B
O l M Moinov0  X

1

•
■  *  i *  

m

3066

4  *  12
«50

*
460

2928

0  A  12.

• * v

6. *  1-2 
630

7930

*  *  1-2
471

3 :rc

4 * 1 2
630

3316

*
46C

2932

d  *  u
«7«

3)64

4 * 1 2
<60

■  4b 12
47i

7* 1:*^ CÍ Motty u J Motty u J Mosty uJ Motty d J u  J

f c S T T í T f i

■*«hln w »  77.78 0 I J 5 9 2 6

«0 18

1025 1125 1 2 2 6

£ , - . M r  .  «  H  7« 3

i b h » M >  H0«> •  r r  T9 
*n»a 3.--e>* O *  n .r#  o

877 
x I M  

6 M

♦  37 
x 930 

»  54

102? 
x 10 30 

10 34 ,

11 ar
x 1 1 9 0  

M  V

x 1230 
13 34

M i n  l* v w v  w « rr T8 
] ttoaanO  • '0 » » rrřB  

M tr • «  10 19 75.78 
M t * »  o  75.76 K  O

5>
. . . . a  M

t s
• !*•<» 

1*34

b»*a •  75 76 36 
S«nr»c« «• r2 .7 t  

M m v  0«4r A *  v> 72
ř • * v  

Q| J i

tt**2rra«ca«» .*9 80.6.' 
ber** « 0  o  7*. S7 0

• ; a

Ia«***n0 •T9 .97
MM* A O •  67 66 

*88
■M i
noci na Morav* O

9 10 
» M  
• 19
633
926

£B 1 1 1 0

i  11 14 
i 1 1  i» 
l 1 1 »  

JE  i i i *

*5 *UMi-oe
3 ] M|M1
31 !•«■ 
39 i« m « 
! E  " « *
JB i*»«

25X11 1 l 
X  #  624 

X  najaflo 27 J
6 27 2 6 .81 X 

7 a H  x

26 XM 19.22 IV 1 .8  V . 
(II -21 
6 
l i

VM.26X 3? |M M  
£B |«N 9

&  t  do 23 VI
1A-5 X

V »Mku Ostrava hl.n Ooirtv* Sv*nov vtf trať 3211
< O d 7 ( K s 2 7 X » - 2 l od 79 VI do 1 1X i*do «*tft4

1/5



471 - ROP270 Bohumín - Hranice na Moravě (- Praha hl.n.)

Je A  1.2 
660

■  A  12
471

9 a  a
471

A
Q? Mil)

33€8

4 * 1 2  
MO E  o

4  A  12
«so

a *  < 2  

t E  « '
i * i i
a- 4/1

a  4* 12
*90 ( E  o

a  a  i 2  

KE <71
B  *  12 
IE  471

MtjBlv a J Mosty o J Mosty u J Mosty ij J M>i?y u J Wtosty u J
Bohům n o  '4 7fl 
Ostrava hl.n O se 77.71 o

17 1» 
1 ■ i" 16 26

19?0
19 79

.'O 16 
20 7f

■
í l  J* ■

OBt-j vb M n  a <B 77.71 31 
OstravsMar Nory sen,** 
Ostrava Svine* O *> 7T.7* o

« l í  M

'• w

17 i  7
•

II
X  16 >3

16 >4 r* -

W15 
x 1M1 

1134

2077 
x 2030 

20 VI
•

■

21 12
•

í l  >•

; ;  v  
■ 7740 

37 44
Ostrá va^vmev 9  m  7171 
Polanka n 0  o  *0i9 77.r»
.» tiaonifc se 10.19,76,78 
Btudinka «e 75.76 66 o

» *t7Hf * «
17 44 
17*1

s L I  
16 *

11b

t > t i l  

5 • '

(6 36
X 1641 

7645 
16S1

•

Studénka se 75 76 66
Sstíhc# se 72.74 

Moénov. Ostr Air se 7?
e t-' t«

• i»3* I 0
1 .  i ,  . •

I v * c e  «b 7* «#.«? 
Buehdol n O. se 7® 87 o

s i

Suc.hOoi n 0  se 79 67 
JsM niknO •  67 .66 
Potom se 66 
Bétotlr
Hranic# na Morav#

16 10 
1614 
t6 16 
7623 
1629

aoafijng* Mninay 0  *

a  Mo*tv u J iO lunnova  /a tttv x a  K uryiná • Bc t-ava • SlutM nka S u d dal nad Odt «* c)D lS BoTtumirj.
POC Ostrava via* 3319 JC56 2936 3306 7636 3049 2640 3370 2942 3322 3370

A
460

4 * 1 2
660 O

9  A  12
471

A
eiasa

9  A  12
471

ée A  12 
650

9  A  12 
471

A
460

a  * ■.
471

A A
KE 8io

/• Mamce Mosty vij UoBtyuJ Metly u J Studénka Mosty u J *n
Behumět) se 14 78 
Ostrava M n o  se 77 76 o 1338

O 14 11 
14 19 *4 24. 15-24 •0 24

ObI.b . b M n B •  T7 71 3
DMrava Mb.  mvy » ř> ra 
OBtnB.B-8.inov B o  řf 7* 0

•
1

- >1 
U34

14 20 
1*73 
t4 77

14 3-' 
n  1430 

14 3«

1477 
x 1830 

15 34
x 18-30 

16 44
Oatreva-Svtoev O o  77 Ta 
Polanka r  O se i o 19 .77 r* 
JstoOnik se 10 19.76.78 
9tud*«fca se 78.76 96 0

-
1336 

a n .
13 4fl 
U J Í

o 14 39 
i4 41 
14 44 
14 41

1836 
x 1441 

1644 
1651

3  3
X 18 41

ifM fl 
16 61

Studénka se 78 76 98
Seatn < * se 72.74 

Metne*. Oatr A ir se 72

i ; i *  
s 1 3 i*

« 14 9*
|

16 57
\

i

17 0*

t
Madfca imotcs se 79 96 67 
Suthdoi n O sa 79 67 o

1402 
14 06 ■ - ■  —

16 07 
16 06

17 12 
17 1*

Suíhdoi n O  se 79 87
Jm n tk n C  se 8r.M  
Potom se 99 
Bétohr
Hranice na Morav#

13 10 
1314 
13 19 
13 23 
13 26

»5 10
16 14 
16 19 
16 23 
15 28

16 07 
1810 
1815 
1619 
1826

17 »0 
17 »4 
17 t l  
17 23

Mol nov O A

2/ 5



P/itoft* í  3

_ pao)
B o h u m í n  -

iiiairr i'

H r a n i c e  n a  M o r e i v é  (• P r a h a  h l . n
ihum ln - O i i r i v *  - Štuc

■) 6 5 0  • R O P  4 7 1  • R O P  0 * ta tn l
o  O O IS  Bohum ín • Polom

MS1

4  *  
D£ ‘ i*

V »  12
&5c JE

3326

A
ÍE  400

: « itanca

* *  " ? » o -

£ . * ' ^ - r r ”
e  • f i  o 22 16

5ÍÍ5.WWW ® «• ?r 7*
j^ T T o  ™

" 7 —  »  75 T Í M  O

22 17 
k 22 22 

777?
22 14

0  23 01 
• 2105 

J30S
►i 14

j - j S T " . .  75 7» W
M n a  «► 72.75 

Otlr A,r o  72

7755

1
)

(5 J 5 U
• i

g ;  ?«>*•:*
. ■ >■<nO *» 79 BT O

K 22 41 
22 47

»  18 
7717

5 S r ; o  O 79 57 

„ rta fO  • » ? . »

5Hin
~ a a * « a

23 25
n a  
n a  
23 37 
23 42

•  n ,7 i 
i r C  •  iO li. 77,11 

► 10 10.73.76 
m  TS TM O O

75 76 66
S to n u  4» 72.75 
hr, Ootř. Air « *  77

kooc* M(l 
NMMflQ •  79.57 o
MMMn.O •  76. 97 nO #B?M

nepdo 24 31 JU V ti M h u  C ■ N u  Qotr«v»-8vmov vu ir»r 3211

3/ 5



270 (Praha hl.n. -) Hranice na Moravě - Bohumín OtW ni

ROC O kťtit xat 3060 • V - 7033 3313 .'Ví*.- 3071 3363 3037 " " 3316 • 3 - r»
----------- t

tk »a a  «* ta ■  A  i a db 9  *  t i k  A U 4  A  U 9  -  - 6  46 l i m ■  a  ta I
660 060 4 - ’ 471 660 650 471 O 650 460 471

u  Mamo#
----------- T r

Hkaniea na Mnuvě IK 10 u 17 30 ------------ |
BétOÍ>n \ 10 st U M »
Poion* m  80 i  1041 ta 43 *
Jasantb n  C •  07,08 1040 U 4 i
Su-chdol n.O. •  79 07 o :ř, t o u U  52
Suchdol n O o  75 H *
H a A (  ;  ,ct>cc •  75 86 .0/ » ‘ x r

Mol no v. Ostr Air m  12 í □>
Satíln<a •  71,1* I • ' ' ‘

Studánka •  75.76 86 O i -- U  M
Studánka •  75.70 86 i •  ».•' :  •
-*»taorvfc •  10.19 70.7» 1 « ; n ) n . 0 1
Polanka nO  •  ’0. «0/» /b - .  • a Itj 11 # . •
Ostrava-Swnav O o  77 r» O a _ ______ aOatrava-Svmov tf o  77 7§ tu 2 ) t» 21 o  • . 177) 13 23 “
OMravá-Mat Hory o  77 70 • * ■ - 4 * a • • • • II Tf * •
Ostrava N  o O •  77 70 o 10 30 11 3C U  30 i l  t i 13)0
Ostrava N  n tf •77.70 3 O 1T ).* 9  ». o  n  ).
Bohumín •  14.79 o l i  30

Ó3 ktanac*
Cil 31 XII 1 .

Mosty u J BtVa .i a t J I
i/ . . - - L . . r

Mosty uJ
1______ 1 1

Mosty u 1

a  Pomm - Stvdťnka - 0 itrava - Bohumín - turvmá C*»ki Télin  VIwtv u J»b'i. nkova a» ODIS Potom  -
ROC Onrava vlak 3087 3300 3)01 3)33 3033 3307 3055 2020 3311 2931

&v Mak
A <a  i a 46 \  *  >a db db •  db 12 4b a  db ta 1 *  i i i% 1  »  17

650 OD no (11 r.m •UM 660 Mna 660 d l «« 400 471
íe  nanos _______

Hranice na Moravá 3) 440 535 620 .
n it r o 45) 5)0 633 0 36
Polom o  80 t 457 6 43 637 04)
JasamknO •  07 00 t 503 648 6 43 640
Suchool n.O •  79 07 O _ L 508 591 646 832
Sochdoi n O •  70 0T • ?8 4 10 T 507 542 0 6 47
»*laoká £vi*c« •79 89 0/ ■  « « OD 511 598 6 61

Mol nov Ostr Air •  72 CÍi ■  “ 5
Sadlnca •  72.75 | v • ■ •• . i . t

Studánka •  75.70 86 O 4 41 « • SB_ 3 10 800 e 4i 658
Studánka •  73.76 86 T 3 17 601 O 8S7
kstaftntk •10.10,73,70 i  »■■»» á v I 322 607 702
Polanka n O •  10 10 77 70 I a 110 8 iM ) 329 0 10 706 •
Ostrava Svtnov J 71 o : m i . 530 6 14 700 : •
Ostrava Svvrto. tf o  TI.70 T 912 0 10 O 712 • 02)
OstravaMat Hory •  ?//« I a 1-T1 I 936 •  21 í  a n 713 82? m 927

7 O i _ L 338 624 £ _______ 710 t  30 • 30
■Ostrava N n  tf •  77 70 J] < i  a V 542 670 O 720 0 32 f  37
■Boftuanin •  14,78 q|

* ________ 3 49 633 727 ■ 30
M B . ' n r . r » a Mosty u J



M

pfiiotue i

O stain i 
i  Potom  -

hl.n. -) Hranice na Moravě - Bohumín

V *m4im 0*1 re ve M n

— H  *' ’«ud#nk» - CIslrava - Bohum ín ■ Karviné ■ Čaato T é iín  • Wostv u Jablu nkova «* O D IS  Potom - Bohum ín
7043 3057 2945 3117 3059 7047 3319 7049 1173 2951 3061

f l  *  12
471

*  A  12
060

■  30 12
471

40
460

k  40 12 
060

1  »  17
471

40
OT «M

q  *  13
471 a ic  j e

V  *  12
471

4 40 17 
660

__ j r ^  t«

i » » #*<*

I .M
1,0  • » ' “  
l . a  » t*. •* o

1506 
1509 
10 M 
16 10

0 !

*0 45 
10 49 
ML 61 
Ml 59
17 03

78 87
frs<*c* 96 87

16 19 
1523

17 49
17 54

• • »
ta ooL  o/S .76,96 0 • * A 1 6  28

F  o  ?5.T8 00

„ o
, iv^ov •  • f*  71 0

O 14 00 
14 13 

* <4 Hl 
14 70

x  iř cc

•# «  
t|4T1 

* *691

O  10 00 
10 11 

x »fi 16 
16 70

0  17 00 
• 713 

■ 17 in

O 18 Oí*
18 11 

x 10 16 
10 20 •£ i«

Sw"®*
U* Hď» »  T» f» 
HA 9 4® n.ř»  0

x  14  7 7  

14 30
• u x  1 6 2 7  

l & X
•

1033 
x 50 7? 

H.30
x  I 7 f 7

o  > an 1 3 -  - 

• .
H»» » «»77,?« s il 
|a •  M 7S o l

0  14 17 

M otty u J

o v . 0  1 5 3 J  
15 30

1«w  

♦ *  "  
MottyuJ

0  <7 Ji 

Ma**i u ;

0
--------

1 ©

J B ____  . .

)CCTr>-« > * 3321

*
K  400

7653

g  *  12

■  " •

J0/3

^ 0 0  12 
6 6 0

2955

q 0 0  13 

‘  ■ 4 ,1

33SS

■  A U  
05 « o

3323

40
i E  460

J3335

K  A  
JE » u

ja s ;

9  *  u
j e  . . i

was

4» A  U  

1 _____ —

3363

q •  **
471

3379
40

I E « «

3 )0 7

q *  i 2

B  Čte

kniM oraW

| » M
L n O  *0700  
Ltfn O O  70 67 0

G 1*10 
10 36 
1643 
1040
1057

G 2030 
20 36 
20 43 
20 48 
20 92

23 12 
73 tfl 
2320 
7375 
3379

4o n 0 •  70 07 
E fro lcx  « rs  86 07 1 M 1

2 3  31
23 2/

T * * v ,  O ttf Air *  7?
I  o  72 75 

_ Jh ě *  o  75,70.00 0

o í

!  • » M 1

71 50

•

• ■

U  X I

2 3  41
p m a •75.70 00 

f r  > •  10 16.7070 
A m r O •  701077,7* 

J» » -3 v .n o  v 6  •  77.7* 0

l  v  ■
1

I .  K *

i  - ■ *

G 7001 
2019 

X ib  17.-

■

» i  « '

71 60 
2704 

x 2700
2714

O  . .  « :

r . «

• .

2 3  41 
23  4 * 

73  50 

7 3  51
kva-Svvvov O o  77,70
L * U * r  Hory o  77 70 
M H U  0 4* 7776 o

1 * 3 3  

«  t * J »  

H >M

1 0

i  »  i * ) *  

1 • ■ *

. '0  7 3

x 2 0  77 
20 30

0  ;

*  t*  Mi

j -

2 3  f j
x  3 2  27

7 3 0 6  

x  7 1 0 b  

3 3  13
■

73 57 
21  57 

0 01
f c . t h U .  o  •  77.70 m  
f c ™  •  14 78

d atU M ie* I—

o n i;

Woi?y u J
3*

7 0  32 
7 0  30

e

a h
2j  a  

fyav*.

7 3  15 002



d  3 2 0  B o h u m í n  - Č a d c a
Befximm • Karvná - Moaty u Jafefei/*ova 

 ̂ . i  uo»rv *» Jatovrw®*a Moaiy u JatKunfcova m«»9*Ka <Cabca|
$ 2 1  Bcfnimin - Détrrwowoa - Patro*»ca u Karviné

Pfitoha č  3

471 ROP Oaiaani 
4> 0018 Bohumín - Moiíj u JaDlunkova zaatavka

p— 7. BOC ow*v* Vl« 296® 3001 2*21 3p 1601 2*33 2*17 2973 2901 2925 2903 2977

a  »  u • B  *  12 B  »  12 B  * A  1 2 1 A B  »  1 2 A B  *  12 A a «  1 2

n
■— --------------- Ostrav*- OMr»v«-

/a atanea fftOÓC*m KjiuSc*

5 S * .  • * » EX 434 4 41 •41 r «t

*4U *< » - ’ • * » 4 38 4 44 I 4 f • «4 44

f<v. c® <*• 3.6.7 O 1 * 42 4 46 551 0 46 7 4*
p a r n ic *  «► 5.6.7 OD *43 4 411 • *. € 46 :«»

l0 v * * n  « • 5 600 ft(X> 7 00 *00
y ^ O B .0 *  o  5,42 i i
^ M d C M I  * 5 * 2 • 11 7 11 9 11

>?4tJUl ♦  4245 • 14 X  »ÍS * 02 6 U 714 * 14

tak t TMI* S  44*5 0 6 tS i 3 30 6 07 a 12 7 19

£»>* TMto •  45 *•? | 540 X  «o» 821 T7«
|Rapca przytfM Î a»45 60 634 1 1 t 012 *24 734 • 14

rv «  K x iM  |Ttxyn*c Kotmka) •» 0 0 620 1 1 1 *** 926 M f • 2*
i w  fToyfwc) • »  o i » X  54* i 61/ 626 r » *29

ňtac •*> 5 X • 10 #10 ■ 4 V>
i cmntnm (Triyruac Caran^i) «* 60 613 j 021 * 13 113 i  13
^ u ry n i |W«n«yra4l 4> 80 81 » ss t *23 i  i§ n s • K
t ^ iK t  m y i w l  * 6 1 930 \ t n *3* * 76 ■ K

(OtóMM 44 81.83 642 l 630 *42 749 • 42
(*iewwe? o  63 %  3 4* 646 X  a 61* • 46 745 • 43

bereme* :8ocooowc*i 4» 03 68 | 1 .8 5 49 6 41 1 41 649
• ff  L 3a9M̂ *»a (Mb*V »nc ^  1 o  65 o 154 654 754 ■ 94

I f .J B U io ilM iW I M iJ B ' 4483 OD *49 7 06 • 06
2T*y k .*> TMI & c # , 10*0 Jařvtrzvt: o  06 EB o 6 47 706 • 0*
Lrúrarrvc u i i a ^ i 614 • 14
tidca 0 7 19 • 19

P tr a v c
fc;ra 0 a  i3

□D ■'•mm 35 * i l i •  va tlarva čaaký T*4m nar* aaruťan pfastup ja-h m n i phyajoam
%  ,4 d 4 v X ® * '» iv 1 6 V 5 Vil nataoa 20 IV . 0 VII, a or*a«d«m vta»ú naarvaf králi' n*| 4 minuty
QD ,4*ía v X  nefpd* 21 91 Ml



6  320 Bohumín - Čadca
X 2 Moimov Oswna Ajroorr Saudéraa - Q a tia .a  - B cham m  • KarwA •

Poloha t j  ?

X  21 Bo^urTvi Détmwottca • Ptlrov<* u Karvma

ČO l i  POC Ostrava Vtefc 7643 2607 2645 2647 2600 l i i  | 2651 . ■ 3011
1  *  13 B  -*  u * a m  ' i a «  i í 46 a •  i i 9  *  ’ 2 a 4 0 1 3

*

Opk** OtvOvo •
ja i t e K l StJÓ ěrk * východ Bvnov Studénoa S tu d n a Srudima Svrvov

Bohortvn «a 14 7* 14 41 17 40
Oo*n* Lutyné 0  7,14.73 14 44 16 44 14 44 1743 16 43 1*45
Oéimarowea o  3 6.7 o 14 46 ■ 16 44 1747 164Í t»4fl
Oéfmarovtca o  $.$.7 14 49 15 49 16 40 1746 «*4S
Karm aM n o  5 1506 16 00 17 00 1791 1136 2000
Hartmé-Darkov o  3.42 i 1 1 i 1
LoiaynadOtei o  3 42 15 11 1611 m i 1607 t i  07 2011
Chcaétxa o  42.45 15 14 x i s u 16 44 1714 16 10 19 10 70 14
ÍM ký TMWl » * 4 9 o i  t s w 10 til 17 16 •• «3 16 13 201*
trnky Té«in o  «5 ! 11.40 1671 17 31 '•  24 : i JCJ1
topfca rati*** î Uptta prryiúna*) o  4560 1524 t 1 1624 1724 1677 16 34 7674
Ttaac AonsaJ (Trzyrasc Aoraaai o  60 1626 1 1 16 76 t7 je 1626 1626 20 26
Tftnsc (TriyfsaO  4»60 O *3 29 X - * « 1626 *7 26 16 32 f] 2026
Thnac (Trrynwc} o  60 13 TO 16 10 1720 •6 23 19 X 3030
TTnac catoum (Tffjnac Cantrumj o M I V U 16 33 1723 16 36 1*13 2021
Vandryn* iWfndryisa) o  60 ,6 1 1535 16 35 17 35 16 36 16 36 7025
Bynifaa (Bysmryc*) o  61 15 16 16 311 1MB 1642 16 36 20 36
"rSde* (Grúdafej o  61 63 13 4: 1043 1141 i»45 1642 2042
Nával (Naw*a) o  63 13 43 16 43 trou 16 46 1*45 204S
Boča novic* (BoooncnMca) o  53 63 1541 16 41 17 46 16 52 1946 2046
Hotey v JjÉfc/*hov«(Vody tato JMA) 4*65 O II 1*4 1634 1794 •6 57 2054
Boaryu Jteludow (Mocty kote JabIJ 4*65 m  to n 1606 21 06
MoafrwiittXMl lltoHytoajBWivfyi) 4*65 t l« » 1606 2106
S vrt rovec nuUBvsa \ 1014 16 14 M «4
ÍI«C4 0 X  10 1» 16 19 21 16

nim

íJ2° Čad

|Wo

, (G-**** 
.(Pftinrv 

i (Wť* 
. t f c & J *

; (Trr»«*
. flor**

I t f l l t  K *v n « *a .J4 W l - 1 1  t» H IV . 1  ,» v  svil »  M m o  ÍMKy TM.n wn> u tu tm o  pf(Hun (•-* mw pflr»n)»r- 
• fa n te m  nasú interval l/atii naž 4 m rv *?

6  320 Bohumín
X  2 Moinov Ostrava Arpcrt

Čadca
Ostrava - • Mosty «j Jabkmfcova ® 2 l Bohumín Dévnaiwca - Pateovtoa u Karvma 471 t

■ u i t M i  (čaoeat

CD, a a . ROCOterava vlak 2656 

■  dk 12
in

2*13
a*

3005
•

O

2967
■  66 1 2  

m  t

n iu m m SIwMUji
ow ».«

o«incv
Bohumín m  14.76 

Ctan Lutyné o  7.14,76
Détmarovtoa «a 5 6 7 O

20 44 

70 46

2141
2144
2146

as
! *  3317 
i  23 i  1

72 5 7 

23 00 
n o 4

O44marov«ca 4*5.67 
<arvn4 N n aaS 

KarYra-CiaBov 4* 3 42 
Lcxay nad OHI 4*5.42 

Choiébui 4* 42.45

čeahý Té4.n 0  4* 45 o

20 49
2100

l
21 11 
21 »4 
21 t l

2149
22 00

I
2211 
2214 

27 1*

a :  3 3 s i 3305
n u

I
23 25 

2227 
23 27

Čatky Té4én o  45
Roí«*tarf94ui {Papin g<yydinM:i o  43 60

ThnacXons*4 (Trimtec Kaha*a| 4*60
TAnac (Tr/yrvac) o  60 0

21 21 
71 24 

21 96 
11 29

2271 
22 74 

22 2* 
22 2*

23 34 

>137 
23 29 
73 42

Tftnac (trzynwc> 4*60
Tfvntc canamm (Tft^sac Carirumj 4*60
vnr© v4 (Wfndryna) a* 60.61

BysMita iBysi^rycai o  61
Hraoak (GrtdteO 4*61,63
Nav*. (Nawae) 4* 63
Bocanovica tBooononct) 4* 63.66
Uaty v M n H w  (Mcary tab | 4* 65 o

21 30 

2122 

21 25 
21 3f 
21 47 

O 21 45

33 30 
33 33 

3334 

23 39 
2242 

22 46 
22 50 

22 56

7343 

73 96 
23 4*

2352 

73 56 
O 73 54

IA»ly4ÍtfU<4o«a{MMl)rtebJ*i| o  65 
tf04ly v Jtet raa |Mo>* lo* pyyt | 4*65 

6vrtnovec m U M J
Čadca 0

22 56
22 56 
73 03
23 00

do 5E»*»ce Patrovioa
t m

[ E  «̂ «Ja24
Q2  t«oavX

31 XII
mn*d a 27 JlJUi 1 V* • 31\

B va Marto Č«f4y Téiin nerv raručan p/astup ja-fc map pfljsjdarn 

i  nai 4 mnuty

2/5



Příloha č 3
P ři** ,

{ J

5011
vfi Čadca • Bohumín

J*0**s*0 Mrvtna BofMjmln - 0»lr»r* Studénka Moinov. Octrara Aépod 
u Jack*no*a - Mo»fr u uaNunlova

$2» 4/1 - ROP

—
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
L

 
/ 

l
l

h

1

a j w c o " 7*”  « .k a u a  

a »  u

N U

&  46 6«

2900

to

2922

f l  46- 12

2602

*

Sp 1606

a a  1 2  

z

2624

* n  17

3002

•

Bp 1606

46

2916

*

a  u m o

4 30 541
jgUM©

ilYtotokutoJatop-rrt l o  0S 
!»4ca»» nato JaW | aafifi o

436
440
443

546

651
554

EU 813 

01 *S8
£^*/*7*« Atoafr »oto Jaw | o  00 

(Boco-cmtca > • 6 3 6 *

«>03
^  (Gfddafc) • 6 1 0 3
^ fBy*wyca‘ • C l
^  iWfnWvnéal • 6 0  61
igc cantfum (1 rzyntac CaTtrum1) •  60

*  (Trryn©c) •  «  O

®  4 ...
í  4 fií

g ;  .  .o 4 12 
4 13 

4 16 
4 21 

4 24 

« 26

444
446
463
466
469

502
506
506

EE 0 11 

l *•» 
1 »i< 
t s n
t 17* 

( 120

606 
0.11 

013 
6 11 

021 
624 

6 2)  

626

X  u i
» *84
I *S7

t
1 7:*0

l  ř«»
M  rrrjymtc í •  60

1*  kania* (TryyoMc ¥jofnka) •  60 
^oWMalluocacnyBMhl * 4 5 6 0  

**T W** © «» 4S o

4 27 

4 3C 

412 
4 36

♦  615 

516 

3 21
524

| « X/

t » M
\ S M  
} 138

X  *04

i 1 
i 1 
i (  18

4 30 

633 

§ »  
t  36

1 ' «  
\ '« •  

t 7:11 
7 U

í r ťTM.- •  4fl 
Mfed 0  42 45 

•', aafi C*4i • 6 .42  

pr*Oaf*o» •  5.42 
r-M h n •  3
inaravtca o  5.07 O

440 

4 43 
4 47

1
438

606

525 
0  629

5 31

1
542
550

1 0  - «  

1 ><> 
t t n  

) 1 
) t a i  
i  m i

t *!<» 

X  0  tri*
O 640 

O 0 45 
0 4)

I
654
t e m 7X3

i M l  

X ®  M l

1 i

o o m  ] P

íaur»v.c. •S.0 .7

w  uv>» • '  « , »
M *  •  14.70 0

5 07 

3 11 
0 6 15

5 51 
556 
3 56

í  *10

i t  i i
3]
ta  7,17

I I
PUm. F ía « ' . ! - ? i Op«*»v, a-5r*f**r

MMaM2Ci.il 
gfi M * v X ® a 1 t « V .  1 .6  V SVII na<ad«20IV 0 Vil 
3 ] p á a  v X  «•!•<»■ 77 • 3t Xii 

33 M a v X  naiada 27-31 XI!. 1 Vil -30VM

»• Mamo Ce**y Tétin nanl larubmn p*t«lup /a-ll max) p/rjmrotrv a 

oGfmtOtrv vtoaů v*ar>al krátit nmi 4 mnuty
* ®  a t  do 24 xii od 6 1 do 23 Vi ■ od 7ix od 59 vi do t ix d*mé
• 20 - 21 XII ruino pťasioupt

6 320 Čadca * Bohumín
$2Ma«tr u JatoaMova *arvina Bctumin G»lr».a - Studénka - Mol r»ov. Oatrava krpcrt 
t 22 (Čadca) -1 $ 2 *  Potrowca u KarwM Oélmarovtca - Bohurmn 4/1 • ROP

•3 M m ROC O i l r t v t  Vlak

8 ^ 1 2

2904

A

2826

a i  i i

2930

a % 1 3

2 932

a *  1 2

ŽŮ34

a « i i

2636

8  to 12 *

7636

8  to 12

2940

a  to 1 2

T 3 » “

ÍMca 741 1241
S«ř6ru«0c ra u M a

|Mu%to©.totptxyii « 6S 
■ -4: ir*c»a (Iteto tato JdX | •  66 o

740

701
754

12 40

1251 
12 54

M ír. MtnrĚOí* iWb«8 * *  -Mx 1 * 1 8  
^c**"*- IBccotomc*} «  83.85 
4*0 IftMM) O  83 

* * *  (OMdMJ 4*8183 
-a”** [Bysinyoai o  81

(VMmlyndj »  80 *1 
-"•Í MnBim (Tr«»ii«c osmium) «> 50

5 * i  (TrnnK) * 6 0  0

706 
7 11 

716 
* tfl 
7 JI  

724 

7 26 
729

806
111 

8 15 
0 40 

021 
024 

• 20 
8

- -.i. 

601 

§ 15 
to 10 

621 

124 

626 
U 29

10 00 
10 11 
10 14 

10 17 
1020 
1023 

1026 
■.

m oc  

i i  1 1

11 t& 

II 10 

1121 
1124 

1120 
11 29

17 06
t a t í  

12 16 
|] ’ « 
l l H  

•; : *  
4220 
•; *

1306
t l i l  
13 15 

13 16
1321
1324

1120
.

14 QE 

4411 

14 *5 

14 10 
1411 

1424 
14 26 

14 79
(Trtyp*«c> •  60

1 & * ¥m akšflrtjf*ac  luvakai m t o  
*©*toa» CRocneb srzytoMX) •45,60  

Í^ LT 6lln©  •  45 0

779 

731 
734 

7 V

B 30
•  31 

135 

630

630
832
615
939

•

10 31 

1033 
1036

l i  29
11 31 
1134
I U 7

17 30
1222 

4236 

42 36

13 30 
n  u
13 34

1137

14 3C 

14 37 
14 )« 

14 17
**,k> H lín  •  45 

* * • • «  •  42.45
44 1 42

l*^ > *Q 0*o . 4> 1,42 
•  S

S S y w iM  *  i * . ?  o

O 7 40 

0  43
7 47

I
7 56 

606

ft 40
6 45

647

1
•  50
» 0 f.

O »40

O  6 41 

0 4  7

1
950
i o  t o

1040 
10 45
10 47 

1
1056

-

O  l l  M  

O  1144 

1147 

!

1tS0
-

O ' j  40 

O 17 45 

4247 

1
12 56 
t a »

13 40
O t l  45 

13 47 

1
13 66
14 06

O 14 4C 

O u  i-. 
14 47

1
14 56
15 04

^ “•••lua •  5.0,7 

í^ - * * " *  4 .71478  
Í ^ " '"  44 14.78

0  0'

611

90? 

•  11 
8 13

1011 
10 15

1107 

1t 11 
1115

1211
1215

1107 

T l i l  
n  i i

140? 
14 11

150)
1511

O -B W W . g M í w a a a m a a i a T j J i a a . H ^ ^ a ^ . i H i m O  0VITKJV Studánka

© va Maňte Catty TMIn nar* uručar (toMu*. p *  mátl p/íjsxdam a 

■i tratil r« i 4 mnuty
3/5



6
 3

20
 

Ča
dc

a 
- B

oh
um

ín
t'

 j 
M

o*
!* 

u 
Ja

tt
u

*o
v«

 - 
K

jrv
-n

é 
Bo

hu
rrv

n 
O

tr
av

a 
8t

ud
to

*a
 

M
ol

no
* 

O
tr

av
a 

Ai
rp

on
 

$
 21

 
*»

ai
no

*c
a 

u 
Ka

rv
in

é 
- D

C
tm

ar
m

t -
 B

or
vn

in
 

47
1 

RO
P

23
 (č

aé
em

) •
 K

oa
ly

 u
 J4

Pu
r*

c-
«a

 i»
«r

a.
»a

 
M

w
^ 

a 
Ja

fc
af

cg
w

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
o

 o
&

SM
oa

ty
u

X <

2 a- «

i ;  : s  '• *. e R

s 5 $ i š !

8 _ _  sJ i
X ------
? a ? 5

8 8 = =

O  
—  X

$ 9 
£  £  
o o

I I

21
r a
*  e
t t
fíís

s
• »
I :  
i  I
i \
f  f

i f
I I

1 1

9  5

* § J
S |  8

» * 5

i lilii

! *» í
.  •
i „

S I  I
9

e i :3
é. I

I } *- - ^

• i
v

9  cI
s -3 •
• š

8
3 ? i  *iii

c- s
o ,

il





Příloha č 4

Výchozí finanční model (veřejná drážní doprava)

Dopravce: Č e s k é  dráhy. a s.
O bjednatel: M oravskoslezský kraj

Obchodní tajemství společnosti 
České dráhy, a.s.

2019/2029
2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2019-2029 v Kč/vlkm

w m m Blil®

H h

Trakční energie a palivo

Netrakčnl energie a palivo

Přímý matená)

Opravy a údržba vozidel

Odpisy dlouhodobého majetku

Pronájem a leasing vozidel

Mzdové náklady

Sooélni a zdravomi pojiSténl

Cestovné

Úhrada za použiti dopravní cesty

Úhrada za použiti ostatní infrastruktury

Ostatní přímé náklady

Ostatní služby

Provozní řeže

709 64 21463 431 64 218

u w S f f iš š m

Výchozí finanční model

______ Správní režie__________________

Výchozí náklady celkem (řádek 1 až 15)

Tržby z jízdného

Ostatní tržby z přepfavy

Ostatní výnosy

Výchozí výnosy celkem (řádek 17 až 19)

Hodnota provozních aktív* 

Čistý příjem

Kompenzace (ř.16 • f.20 ♦ ř.22)

Dotace na pořízeni a modernizaci vozidel

Jiná dotace

Dopravni výkon v tis.vlfcm 

Kompenzace v Kd/vlkm

NV-ostatni dle přílohy t. 5

Předpokládané hodnoty (v tis. Kč)

Č 3 provozní soubor - trať 270 a 320 neROP



Příloha č 4

Výchozí finanční model (veřejná drážní doprava)

Dopravce: České dráhy, a.s.
Objednatel: Moravskoslezský kraj

Obchodní tajemství společnosti 
České dráhy, a.s.

Vymezeni provozního aktiva

Dopravní prostfedky/fady vozidel
ŽKV hnaci vozidla
Ostatní dopravní prostředky

Ostatní majetek
Budovy, stavby
Drobný dlouhodobý hmotný maietek

Pozem ky

Software

Slroie, inventář - odbavovací za/izen i
Sirotě, inventář

První mimořádné splátky (akontace) 
leasingu____________________

Součet

Procento využití 
aktiva k zajiitěnl 

závazku

Zůstatková cena k bezprostředné předcházejícímu účetnímu 
období {v tis. Kč)*

2019/20201 2020/20211 2021/20221 2022/20231 2023/20241 2024/2025

U položek Drobný hmotný majetek, SW  a Stroje, inventář: zůstatková hodnota po dobu plnéni sm louvy 

beze zm ěny z důvodu průběžné reprodukce tohoto majetku

3 provozní soubor trať 270 a 320 neROP



Příloha č. 5

Výpočet kompenzace
1. Rejstřík smluvních pojmů užitých ve výpočtu kompenzace

Smluvní pojem Označení Význam smluvního pojmu
Dopravní rok n Období platnosti jízdního řádu n-l/n, které začíná v termínu celostátní změny jízdního řádu v prosinci 

roku n-1 a končí v terminu celostátní změny jízdního řádu v prosinci roku n. Příkladem: Dopravní rok 
2018 je období platnosti jízdního řádu 2017/2018, které začíná 10. 12. 2017 a konči 8.12. 2018.

Výchozí rok - Kalendářní rok 2018, který slouží jako výchozí pro výpočet cenových indexů.
Výchozí finanční model Finanční model nákladů, výnosů a čistého přijmu vztažených ke Smlouvě, zpracovaný podle ust. § 3 

vyhlášky č. 296/2010 $b., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše 
kompenzace.

Výchozí kompenzace KVn Kompenzace uvedená ve Výchozím finančním modelu pro jednotlivé Dopravní roky. Hodnoty 
cenotvorných položek vstupujících do výpočtu Výchozí kompenzace jsou pro všechny Dopravní roky 
uváděny v jednotné cenové úrovni.

Výchozí náklady NVn Náklady uvedené v řádcích 1 až 15 Výchozího finančního modelu pro jednotlivé Dopravní roky.
Výchozí čistý příjem ZVn čistý příjem Dopravce uvedená v řádku 22 Výchozího finančního modelu pro jednotlivé Dopravní roky, 

nastavený na hodnotě 1 % z provozních aktiv podle přílohy č. 4 Smlouvy
Výchozí výnosy TVn Výnosy uvedené v řádcích 17 až 19 Výchozího finančního modelu pro jednotlivé Dopravní roky.
Výchozí dopravní výkon Wn Dopravní výkon uvedený v řádku 26 Výchozího finančního modelu pro jednotlivé Dopravní roky.
Plánovaná kompenzace KPn Kompenzace spočtená ex-ante za účelem stanovení výše záloh vyplácených Dopravci. Hodnoty 

cenotvorných položek jsou pro jednotlivé Dopravní roky přepočteny na cenovou úroveň daného 
Dopravního roku podle ČI. 8 a přílohy č. 5 Smlouvy.

Plánované náklady NPn Výchozí náklady přepočtené podle čl. 8 Smlouvy a odst. 2.1 této přílohy před zahájením příslušného 
Dopravního roku.

Plánované výnosy TPn Výchozí výnosy podle odst. 2.2 této Přílohy
Plánovaný dopravní výkon VPn Dopravní výkon vypočtený podle platného jízdního řádu na příslušný Dopravní rok před jeho zahájením.
Primární kompenzace KPrn Kompenzace spočtená ex-post za účelem stanovení smluvních nákladů a výnosů před provedením 

kontroly čistého příjmu Dopravce v cenové úrovni daného Dopravního roku.
Smluvní náklady NSm n Plánované náklady upravené podle odst. 3.1 této přílohy ve vazbě na Skutečný dopravní výkon a 

skutečnou výši doplněných nákladů dle čl. 8 odst. 6 Smlouvy.
Skutečná kompenzace KSn Kompenzace náležející Dopravci dle Smlouvy, korigovaná po provedení kontroly čistého příjmu, 

v cenové úrovni daného Dopravního roku.



strónko 3 z

Skutečný dopravní výkon PSi Dopravní výkon realizovaný za Dopravní rok z rozhodnuti Objednatele (například přidání či ubrání spoje 
v jízdním řádu během Dopravního roku), tj. mimo okolnosti mimořádností, výluk a pochybení Dopravce 
řešených jinými ustanoveními této smlouvy.___________________________________

stránka 2 i 12



Příloha č. 5

2. Určeni výše plánované kompenzace pro Dopravní rok n

KPn = (NPn + ZVn) -  TPn = VPn • kn 

kde:

K P n Plánovaná kompenzace pro Dopravní rok n

NPn Plánované náklady pro Dopravní rok n

TPm Plánované výnosy pro Dopravní rok n

ZVn Výchozí čistý příjem (řádek 22 Výchozího finančního modelu)

VPn Plánovaný dopravní výkon pro Dopravní rok n

kn plánovaná sazba kompenzace za vlakokilometr pro Dopravní rok n, rovná se K P n / VPn

stránka 3  i  12



3

2.1 Uriení výše plánovaných nákladů pro Dopravní rok n

A T  = NP*~ + N V * * *  + N V ^  ■ 1 + N P ? T

N pvar =  V pn .  c Var  +  ^ p E í e k t r o  .  c £ a r - f  +  ypNnfta . C£ « r - W = W*n
'NV?’dyMr+NVj?*atn,l„)+ v/--*™ • + kp; - ' -  ■ (= £ S £ )

kde:

AT?"

AT f*

A y a‘*>r°
IV

Y{/

ĵ yOMtUU

jy y 04*l>

N V * ’

y p E le k tro

y p N a f t a

vr.

plánované náklady pro Dopravní rok n

plánované variabilní náklady pro Dopravní rok n (proměnné s dopravním výkonem) 

plánované doplněné náklady pro Dopravní rok n v souladu s čl. 8 odst. 6 Smlouvy

výchozí náklady na trakční energii (elektřinu) v Dopravním roce n (doplňkový řádek 1.1 Výchozího finančního modelu) 

výchozí náklady na trakční palivo (naftu) v Dopravním roce n (doplňkový řádek 1.2 Výchozího finančního modelu) 

výchozí náklady na přímé mzdy v Dopravním roce n (řádky 7, 8 Výchozího finančního modelu)

výchozí ostatní variabilní náklady v Dopravním roce n (řádek 28, součet řádků 2, 3, 4, 9,11,12,13 Výchozího finančního modelu) 

výchozí náklady na odpisy dlouhodobého majetku v Dopravním roce n (řádek 5 Výchozího finančního modelu)

výchozí fixní náklady v Dopravním roce n (řádky 6,14,1S a dále rozdíl součtu řádků 2,3,4, 9,12,13 a řádku 28 Výchozího finančního modelu) 

plánovaný dopravní výkon elektrické trakce pro Dopravní rok n 

plánovaný dopravní výkon dieselové trakce pro Dopravní rok n 

plánovaný dopravní výkon pro Dopravní rok n

stránka A z 12



Příloha č. 5

c%ar variabilní náklady za jeden vlakokilometr pro Dopravní rok n, bez nákladů na trakční energii a palivo (matematická definice vyplývá ze vzorce
výše)

Cvar-E variabilní náklady na trakční energii za jeden vlakokilometr v elektrické trakci pro Dopravní rok n (matematická definice vyplývá ze vzorce výše)

cnar N variabilní náklady na trakční palivo za jeden vlakokilometr v dieselové trakci pro Dopravní rok n (matematická definice vyplývá ze vzorce výše)

W n ctr*uo výchozí dopravní výkon elektrické trakce v Dopravním roce n (doplňkový řádek 26.1 Výchozího finančního modelu)

W n *0/,D výchozí dopravní výkon dieselové trakce v Dopravním roce n (doplňkový řádek 26.2 Výchozího finančního modelu)

W H výchozí dopravní výkon v Dopravním roce n (řádek 26 Výchozího finančního modelu)

£„ kumulovaná meziroční změna indexů cen průmyslových výrobců -  elektřina D351, vyjádřená kumulovaným indexem průměrných ročních
indexů cen průmyslových výrobců -  elektřina D351 za předmětné období

Statistický ukazatel Index cen průmyslových výrobců -  elektřina D351
Statistický zdroj Český statistický úřad 

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr
Přesný popis Indexy cen průmyslových výrobců podle Klasifikace produkce 

Měřici jednotka %
Označení skupiny D 351
Název skupiny Elektřina, přenos a rozvod, obchod s elektřinou

Hodnota pro Dopravní rok 2020 E202Q = 1
Hodnota pro Dopravní rok n 
(od Dopravního roku 2021 dále)

ť=n-2

ln = Y ]  (E [otni/\00)
1=2019

kde E(rofní je roční index cen průmyslových výrobců -  elektřina D351 (IS roční) za rok i vyhlášený Českým statistickým 
úřadem v procentech.

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


Fn koeficient zmény nákladů na trakční palivo (naftu) v Dopravním roce n vůči cenové hladině Výchozího finančního modelu

Statistický ukazatel Průměrné spotřebitelské ceny pohonných hmot
Statistický zdroj Český statistický úřad

https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-
rady

Přesný popis šetření průměrných cen vybraných výrobků - pohonné hmoty a topné oleje - časové řady 
Měřící jednotka Kč/I
Průměr z týdenních hodnot za kalendářní rok 
Motorová nafta

Hodnota pro Dopravní rok 2020 F202o = 1
Hodnota pro Dopravní rok n Statistický údaj pro kalendářní rok n-2 dělený hodnotou pro Výchozí rok

Mn koeficient zmény nákladů na přímé mzdy v Dopravním roce n vůči cenové hladině Výchozího finančního modelu

Statistický ukazatel Průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví -  doprava a skladováni
Statistický zdroj Český statistický úřad 

https://www.czso.cz/csu/czso/pmz_cr
Přesný popis Průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví

Na přepočtené počty zaměstnanců
Měřící jednotka Kč
Hodnota za Q1-Q4
Odvětví H "Doprava a skladování"

Hodnota pro Dopravní rok 2020 W20ZO = 1
Hodnota pro Dopravní rok n Statistický údaj pro kalendářní rok n-2 dělený hodnotou pro Výchozí rok
Poznámka Zveřejněný předběžný statistický údaj se pro účely Smlouvy považuje za dále neměnný a konečný.

stránka 6 1 12

https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-
https://www.czso.cz/csu/czso/pmz_cr


Příloha č. 5

kumulovaná meziroční míra inflace, vyjádřená kumulovaným indexem průměrných ročních indexů spotřebitelských cen za předmětné období

Statistický ukazatel Index spotřebitelských cen
Statistický zdroj Český statistický úřad

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace
Přesný popis Index spotřebitelských cen 

Měřící jednotka %
Součin průměrných ročních indexů spotřebitelských cen vyhlášených Českým statistickým úřadem v plnočiselné 
hodnotě (např. 1,023 v případě inflačního indexu 2,3 %), viz vzorec níže

Hodnota pro Dopravní rok 2020 l202Q ~ 1
Hodnota pro Dopravní rok n 
(od Dopravního roku 2021 dále)

l=n-2

l .=  f [  ( 1  +
<=2019

kde //’ofnl je průměrný roční index nárůstu spotřebitelských cen za prosinec roku / vyhlášený Českým statistickým 
úřadem za rok i v procentech.

koeficient

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


VPtEl ektro
plánovaný doprav™ *»•

s t r á n k o  9  i  1 2

2.2 Určení výše plánovaných výnosů v Dopravním roce n (pro účely výpočtu vyplácených záloh dle Smlouvy) 

TPn = TVn ■ !n

kde:

TP„ plánované výnosy pro Dopravní rok n

TVn Výchozí výnosy za Dopravní rok n ve výši součtu ř. 17,18 a 19 Výchozího finančního modelu

/„ kumulovaná meziroční míra inflace dle definice v odst. 2.1 této Přílohy

pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak

stránka 8 z 12



Příloha č. 5

3. Určení výše primární kompenzace za Dopravní rok n

K Prn = (NSm n + ZVn) - T V n - ln 

kde:

K Prn Primární kompenzace za Dopravní rok n náležející Dopravci dle pravidel Smlouvy

NSm n smluvní náklady za Dopravní rok n náležející Dopravci dle pravidel Smlouvy

ZV„ výchozí čistý příjem (řádek 22 Výchozího finančního modelu)

TVn Výchozí výnosy za Dopravní rok n ve výši součtu ř. 17,18 a 19 Výchozího finančního modelu

3.1 Určení výše smluvních nákladů za Dopravní rok n

NSm n = NPn + (VSn -  VPn) ■ cXar + (VS*Uktro -  VP„Etektro) • c lar~E + (VS^afla -  VP*afta) • c%ar~N + (/VS°op -  NPf°v) 

kde:

NSm n Smluvní náklady za Dopravní rok n náležející Dopravci dle pravidel Smlouvy

NP„ Plánované náklady pro Dopravní rok n

NP"i°r  plánované doplněné náklady pro Dopravní rok n v souladu s čl. 8 odst. 6 Smlouvy

NS„op skutečné doplněné náklady pro Dopravní rok n v souladu s čl. 8 odst. 6 Smlouvy

VS„ Skutečný dopravní výkon za Dopravní rok n

VPn Plánovaný dopravní výkon pro Dopravní rok n

V SE,ektro Skutečný dopravní výkon elektrické trakce pro Dopravní rok n 

y p E i e k t r o  Plánovaný dopravní výkon elektrické trakce pro Dopravní rok n

Ps/tofro č. s stránko 9 z 12

2 2 Určen( výše p/áno

TPn= TK-L
váných výnosů v Dopravním

roce n (pro ú če lvvvrw .........



PSn
PV

VVcho!IP«P'a'",lvVk0"
UOpi«vw~

/V/AV>ť7 <* 5

strónka U  * 12

y^Narra skutečný dopravní výkon dieselové trakce pro Dopravní rok n 

ypNafta plánovaný dopravní výkon dieselové trakce pro Dopravní rok n

c vnar plánovaná sazba variabilních nákladů za vlakokilometr pro Dopravní rok n, bez nákladů na trakční energii a palivo, určená v odst. 2.1 výše

cvor-e plánovaná sazba variabilních nákladů na trakční energii za vlakokilometr v elektrické trakci pro Dopravní rok n, určená v odst. 2.1 výše

Cťar-N plánovaná sazba variabilních nákladů na trakční palivo za vlakokilometr v dieselové trakci pro Dopravní rok n, určená v odst. 2.1 výše

stránka 10 z 12



Příloho č. 5

4. Určení výše kompenzace za tarif ODIS

KP1 °D,S =  TVP2P • ( l  +  [ í r  *  1 ] • / * ) • / „ -  TSPÍP

a

i. pokud K P \ ° d ,s > 0 pak K P r ° D,s = K P l° D,s
ii. pokud K P l° DIS < 0 a zároveň TSn + |K P \ ° D,S\ > TVn ■ ln pak K P r ° D,s = K P \ ° D,S (tzn. v tomto případě K P r ° ° 's je záporné číslo)

iii. a pokud neplatí ani podmínka i. ani podmínka ii., pak K P r ° ais — 0

kde

K P 1 °0IS Předběžná výše kompenzace za tarif ODIS v kalendářním roce n

K p r oois Konečná výše kompenzace za tarif ODIS v kalendářním roce n

TVn Výchozí výnosy za Dopravní rok n ve výši součtu ř. 17,18 a 19 Výchozího finančního modelu

TSn Skutečné výnosy za Dopravní rok n náležející Dopravci dle pravidel Smlouvy (tzn. skutečné výnosy odpovídajícím předvídaným výnosům v
rozsahu součtu ř. 17, 18 a 19 Výchozího finančního modelu)

T S P2P Skutečné tržby dle čl. 10 Smlouvy z tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce vydaných mezi tarifními body, které jsou v rámci konkrétní
oblasti určené k zapojeni do ODIS dle Smlouvy (v rámci tarifních bodů trati), dále z Tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce relací z této 
určené oblasti do všech ostatních tarifních bodů v ODIS, z Tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce relací ze všech ostatních tarifních bodů v 
ODIS do této určené oblasti a z Tarifu ODIS před uzavřením odpovídající konkrétní oblasti ODIS s předpokládaným provozem Vlaků, to vše za 
kalendářní rok n, bez DPH

T V PZP Výchozí tržby dle čl. 10 Smlouvy z tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce vydaných mezi tarifními body, které jsou v rámci konkrétní
oblasti určené k zapojení do ODIS dle Smlouvy (v rámci tarifních bodů trati), dále z Tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce relací z této 
určené oblasti do všech ostatních tarifních bodů v ODIS, z Tarifu Dopravce z Jízdních dokladů Dopravce relací ze všech ostatních tarifních bodů v 
ODIS do této určené oblasti a z Tarifu ODIS před uzavřením odpovídající konkrétní oblasti ODIS s předpokládaným provozem Vlaků, to vše za 
Výchozí rok (kalendářní) ve skutečné výši, bez DPH, v cenové úrovni Výchozího roku

P podíl Dopravce v riziku Změny počtu cestujících ve výši 50 % (0,5)

PS„ Skutečný přepravní výkon v oskm realizovaný Dopravcem vztažený k Vlakům v kalendářním roce n

PV  Výchozí přepravní výkon Dopravce v oskm vztažený k Vlakům ve Výchozím roce

stránko 11 z 12

VpNafta
Skuteči rlm lvý k 0 „ d^ ^  _



kumulovaná meziroční míra inflace dle definice v odst. 2.1 této Přílohy

5. Kontrola čistého přijmu

ZSn = (TSn + KPr„ + K P r° D,s) -  NSn

Když ZSn < ZVn , pak KS„ = KPr„ + K P r°ms. nebo

Když ZSn > ZVn a zároveň ZVn + (ZSn -  ZVn) ■ d < ZM n, pak KSn = KPr„ + K P r° DIS -  (ZSn -  ZVn) • (1 -  d), nebo

Když ZS„ > ZVn a zároveň ZVn + (ZS„ -  Z V J  • d > ZM n. pak KSn = KPr„ + K P r° D,s -  (ZSn -  ZMn)

kde:

Z5„
TS„

NSn

KSn

KPrn

KproDis

zvn

ZMn

d

skutečný čistý příjem Dopravce za Dopravní rok n

Skutečné výnosy za Dopravní rok n náležející Dopravci dle pravidel Smlouvy (tzn. skutečné výnosy odpovídajícím předvídaným výnosům v 
rozsahu součtu ř. 17,18 a 19 Výchozího finančního modelu)

skutečné náklady Dopravce za Dopravní rok n, vč. odpisů

Skutečná kompenzace

Primární kompenzace (viz odst. 3)

Konečná výše kompenzace za tarif ODIS v kalendářním roce n (viz odst. 4; tato hodnota může být kladná nebo záporná nebo nulová) 

výchozí čistý příjem dle Výchozího finančního modelu (řádek 22 Výchozího finančního modelu) 

maximální čistý příjem ve výši 7,5 % provozních aktiv Dopravce dle Výchozího finančního modelu 

smluvní podíl Dopravce v délení čistých příjmů ve výši dle ČI. 6 odst. 6 Smlouvy

stránka 12 z 12



Příloha č. 6

Obchodní tajemství Dopravce

Níže uvedené informace dopravce České dráhy, a s., IČ: 709 94 226, se sídlem Nábřeží 
L. Svobody 1222,110 15 Praha 1, považuje za své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 
504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů:

A. Výchozí finanční model pro období dopravního roku 2020 a následujících 5 
let.

- finanční model zahrnuje veškeré náklady a výnosy Dopravce při poskytováni 
konkrétního závazku veřejné služby v konkrétní oblasti,

- Dopravce údaje uvedené ve výchozím finančním modelu veřejné 
nezpřístupňuje a tyto neuvádí; informace obsažené ve Finančním modelu, 
který Dopravce poskytuje Objednateli v rámci jednání o uzavření smlouvy o 
závazku veřejné služby, následně v rámci plnění závazků ze smlouvy o závazku 
veřejné služby a které jsou Objednateli k dispozici stále po ukončení 
poskytování závazku veřejné služby ze smlouvy, jsou běžně nedostupné,

- informace obsažené ve Finančním modelu vycházejí z obchodní činnosti 
Dopravce a jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytováni veřejné služby v 
přepravě cestujících),

- k samotnému Finančnímu modelu má v rámci Dopravce přístup jen omezený 
okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností mlčenlivosti, z 
čehož rovněž vyplývá nejvyšší možný zájem Dopravce na ochranu veškerých 
informací obsažených ve Finančním modelu samostatně a také jako celku,

B Výchozí model provozních aktiv, inventární karty majetku a inventární karty 
vozidel

- obchodní tajemství se vztahuje na výchozí model provozních aktiv a na 
inventární karty majetku Dopravce a vozidel Dopravce jako celek, ale také na 
informace o jednotlivých položkách v tomto obsažených,

- model provozních aktiv, inventární karty majetku Dopravce a inventární karty 
vozidel Dopravce zahrnuji majetek Dopravce sloužící k poskytování závazku 
veřejné služby v přepravě cestujících, přičemž Dopravce tyto údaje běžně 
veřejně nezpřístupňuje, jelikož výchozí model provozních aktiv udává přesný 
podíl jednotlivých provozních aktiv na plnění závazku veřejné služby v 
přepravě cestujících a inventární karty majetku Dopravce a inventární karty 
vozidel Dopravce rovněž specifikují majetek Dopravce využívaný k plnění



Příloha č. 6

závazku veřejné služby v přepravě cestujících, tedy zásadní ekonomické 
informace o stavu majetku Dopravce,

- informace obsažené ve výchozím modelu provozních aktiv a v inventárních 
kartách majetku Dopravce a vozidel Dopravce, které Dopravce poskytuje 
Objednateli v rámci jednání o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby, 
následné v rámci plnéní závazků ze smlouvy o závazku veřejné služby a které 
jsou Objednateli k dispozici stále po ukončení poskytování závazku veřejné 
služby ze smlouvy, jsou běžně nedostupné,

- informace obsažené v modelu provozních aktiv a v inventárních kartách 
majetku Dopravce a vozidel Dopravce vycházejí z obchodní činnosti Dopravce 
a jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytováni veřejné služby v přepravě 
cestujících),

- k samotnému výchozímu modelu provozních aktiv a inventárním kartám 
majetku Dopravce a vozidel Dopravce má v rámci Dopravce přístup jen 
omezený okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností 
mlčenlivosti, z čehož rovněž vyplývá nejvyšší možný zájem oprávce na ochranu 
veškerých informací obsažených ve výchozím modelu provozních aktiv a v 
inventárních kartách majetku Dopravce samostatně a také jako celku,

C Vyčíslení výnosů dle smlouvy o poskytování závazku veřejné služby v 
přepravě cestujících

- vyčísleni výnosů udává veškeré výnosy realizované při plněni závazku ze 
smlouvy o poskytováni závazku veřejné služby v přepravě cestujících, přičemž 
tato informace může mít zásadní vliv pro chováni konkurence Dopravce na 
trhu,

- Dopravce informace obsažené ve vyčísleni výnosů dle smlouvy o poskytování 
závazku veřejné služby v přepravě cestujících obvykle jakkoliv nezveřejňuje a 
nejsou tudíž veřejně přístupné,

- informace vyčíslení výnosů dle smlouvy o poskytování závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících zpracovává pouze úzký okruh zaměstnanců Dopravce, 
kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti 
poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících a souvisí tedy přímo 
s provozem závodu Dopravce,



Příloha č. 6

P. Výkaz skutečných nákladů a výnosů dle vyhl. č. 296/2010 Sb., o postupech 
pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace, ve znění 
pozdějších předpisů

- výkaz skutečných nákladů a výnosů udává veškeré náklady a výnosy 
realizované při plnění závazku ze smlouvy o poskytováni závazku veřejné 
služby v přepravě cestujících, včetně tržeb, přičemž tato informace může mít 
zásadní vliv pro chování konkurence Dopravce na trhu,

- Dopravce informace obsažené ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle 
smlouvy o poskytováni závazku veřejné služby v přepravě cestujících obvykle 
jakkoliv nezveřejňuje a nejsou tudíž veřejně přístupné,

- informace ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle smlouvy o poskytování 
závazku veřejné služby v přepravě cestujících zpracovává pouze úzký okruh 
zaměstnanců Dopravce, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti 
poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících a souvisí tedy přímo 
s provozem závodu Dopravce,

E Sestava dat v elektronické podobě podle jednotlivých tratí a dále podle 
jednotlivých vlaků s údaji o nástupech, výstupech a obsazenosti vlaků 
cestujícími ve všech zastávkách a stanicích po všechny dny v týdnu realizace 
průzkumu

- informace takto poskytnuté Dopravcem obsahuji údaje o frekvenci cestujících 
při poskytování závazku veřejné služby, které Dopravce nezveřejňuje a k nimž 
mají přístup pouze někteří zaměstnanci Dopravce, kteří jsou vázáni 
mlčenlivostí,

- informace poskytnuté v rámci jakékoliv sestavy dat s údaji o nástupech, 
výstupech a obsazenosti vlaků cestujícími ve všech zastávkách a stanicích po 
všechny dny v týdnu realizace průzkumu mohou zásadní vliv pro chování 
konkurence Dopravce na trhu,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a lze z nich 
vypozorovat výnosnost poskytování závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce,



Příloha č 6

F Matice jízdenek

- tyto informace vypovídají o počtu cestujících na jednotlivých relacích a pak 
také rovněž o potenciálu jednotlivých relací, což může mít zásadní vliv pro 
chování konkurence Dopravce na trhu,
- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a lze z nich 
vypozorovat výnosnost poskytování závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce,

G. Veřejně přístupné prostory

- informace o veřejně přístupných prostorách by mohl udávat předpokládané 
nákladové položky při poskytování závazku veřejné služby při přepravě 
cestujících Dopravcem, a tudíž by mohly mít také zásadní význam pro chování 
konkurence Dopravce na trhu,
- takové informace Dopravce běžné nezveřejňuje a je s nimi seznámen jen úzký 
okruh zaměstnanců Dopravce, kteří jsou vázáni mlčenlivostí,

yi sou'aOV
2019/20;
schval
pude 0\ 

atnác

H. Zůstatková hodnota vozidel pro plnění Smlouvy

- informace o zůstatkové hodnotě vozidel obsahuje ceny pořizovaných vozidel 
a jejich odpisy a ukazuji také hodnotu, která bude zohledněna při dalším 
nasazeni vozidel,

- informace zde obsažené vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a z jeho 
majetku a jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v 
přepravě cestujících),

- k údajům o zůstatkové hodnotě vozidel pro plnění Smlouvy má v rámci 
Dopravce přístup jen omezený okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci 
vázáni povinností mlčenlivosti,
- Dopravce informace o původní a o zůstatkové hodnotě jakýchkoliv vozidel 
užívaných v rámci poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících 
nezveřejňuje a tudíž se jedná o informace běžně nedostupné,



'oha č. 6

Příloha č. 7

V souladu se Smlouvou a ekonomickým modelem se bude kompenzace od Dopravního roku 
2019/2020 platit v pravidelných měsíčních rovnoměrně vysokých zálohách ve výši 1/12 
schválené kompenzace. Smluvní strany berou na vědomí, že záloha za měsíc prosinec 2019 
bude Objednatelem vyplacena současně se zálohou za měsíc leden 2020, tj. nejpozdéji do 15. 
(patnáctého) dne měsíce ledna 2020.

Rozpis záloh obsahující rovněž pravidla pro zaokrouhlování zašle Dopravce Objednateli 
nejpozději 2 (dva) měsíce před platbou první zálohy za daný Dopravní rok.



T iÍL o h / fr t  • <ř

\
PRIKAZNI SMLOUVA

pa výfcofi činnosti, které vedou k efektivní organizaci Integrovaného dopravního 
1 systému Moravskoslezského kraje ODIS v rámci poskytováni veřejných služeb

v přepravě cestujicich

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692 
CZ70890692

1. Moravskoslezský kraj
Se sídlem:
Zastoupen:
1Č:
DIČ:

Osoba oprávněná Jednat ve věcech výkonu činnosti:
" ! y jv y  kia^kého liadu Mor«»v«.koste/skehc ii(

(dále jen „přikazce")

2. Koordinátor ODIS s.r.o.
Se sídlem:
Zastoupena.
IČ.
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo učtu:

Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava

64613895 
CZí.46i: 9

1 ’ ’ 1 ■
soudem v Ostravě, oddíl C. vložka 8979

(dále jen „přtkaznik")

n.
Základní ustanoveni

Tato smlouva Je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále Jen 
.občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedene v či. I teto smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečnosti v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajfl 
oznámí bez p rod lem písemné dnihe smluvní straně. Při změně identifikačních udajO smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek

Smluvní strany prohtašuji. ie  osoby podepisující tuto smlouvu Jsou k tomuto jednaní oprávněny

Pnkazntk prohlašuje, že je odborné způsobilý k zajištěni plnění svého závazku z této smlouvy.

Účelem smlouvy je zajištěni výkonu ónností, kteié vedou k efektivní organizaci Integrovaného 
dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS v rámci poskytováni veřejných služeb 
v přepravě cestujících v návaznosti na usneseni zastupitelstva kraje d. 4/381 ze dne 20. 6. 2013, 
kdy zastupitelstvo kraje schválilo postup při zajištěni dopravní obslužnosti na územ 
Moravskoslezského kraje v souvislosti s otevíráním trhu a řešením výběrových řízeni na 
provozovatele veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou 
v budoucím období.

I



in .
Předmět smlouvy

1 . Pfíkazník se zavazuje pro přfkazce, jeho jménem vykonávat 6 nnost při organizaci Integrovaného 
dopravního systému Moravskoslezského kraje OD1S v rámci poskytováni veřejných služeb 
v přepravě cestujících (dáte jen „organizace 1DST).

2. Pnkaznik je povinen pro píikazce v rámci výkonu organizace IDS zajistit zejména níže uvedené 
činnosti (dále jen „Čmnostr):

A/ Správa tarifů jízdného a tržeb z jízdného
tvorba, aktualizace a kontrola plném dokumentu „Tarif ODIS",
tvorba, aktualizace a kontrola plněni dokumentu „Smluvní přepravní podmínky ODIS*.
tvorba podoby, vzhledu, obsahu a zabezpečení jízdního dokladu,

• stanoveni způsobu přerozděleni vybraného Jízdného u Jednotlivých dopravců poskytující 
službu v OD1S a rozúčtovani tržeb u jednotlivých dopravců poskytujících službu v ODIS,

• provadéni finančních vyrovnání za transakční údaje ze zařízení odbavovacích 
a předprodejních systémů,
provadéni přepravní kontroly, dodržováni přepravně-tarifních podmínek na linkách 

ze strany pracovníků dopravce, odbavovacího íah/eni dopravce a cestujících, 
vymáháni nedoplatků jízdného a přirážek k Jízdnému spolu s příslušenstvím, 
prodej jízdních dokladů v Dopravních infocentrecfi.

- povéření k umožněni prodeje dlouhodobých časových Jízdenek, 
zpracovávaní statistik a výkazů o tržbách a přepravených cestujících.

&/ Poskytováni informaci a propagace ODIS
• poskytováni veškerých informaci o ODIS v Dopravních Infocentrech,

provoz elektronických informačních tabuli v dopravních uzlech a na zastávkách, 
připravovaní a vydávaní informačních a propagačních materiálů, 
připravovaní, vydáváni a dodáváni Jízdních řádů ODIS a dalších propagačních materiálů 
dle potřeb Moravskoslezského kraje dopravcům,
stanovení, aktualizace a kontrola informačních materiálů do klaprámů a vitrín, 
propagace veřejné dopravy ve školách a na zvláštních akoch z pohledu ekonomického 

i z pohledu dopadu na životni prostředí.
C/ Spiava karetního systému

• dodávaní prvků zabezpečené komunikace mezi kartami a zařízením tzv SAM modulů 

dopravcům,
sprava kryptografických klíčů k bezkontaktním cípovým kartám,

• obsluha a rozvoj SW Centrální správy karetního systému pro zajištěni funkčnost- 
jednotného odbavovacího systému,
provozováni e-shopu pro objednávku bezkontaktních ópovych karet, dále pro prodej 
Jízdného ODIS na bezkontaktní čipcrve karty a pro nahráni kreditu na elektronickou 
peněženku bezkontaktních čpavých karet a jeho aktualizace,
správa karet ODISek, vydaných dopravcem, který ukončil činnost v Moravskoslezském 

kraji
stanoveni designu bezkontaktní čipove karty ODISka,
tvorba, aktualizace a kontrola plném dokumentu „Struktura BČK Moravskoslezské karty" 
tvorba, aktualizace a kontrola plněni dokumentu „Procesy MSK‘ , 
tvorba, aktualizace a kontrola plném dokumentu „Datova věta pro MSK~,

1



• tvorba aktualizace a kontrola plněni dokumentu .Ceník produktů"
0/ Správo o kontrola provozu

sledování a vyhodnocováni frekvenci cestujících v systému 0D1S a navrhovaní ooatřem 
k zvýšení efektivity OOIS ve spoluprací s městy a obcemi, optimalizováni vedeni 
a návaznosti línek v OOIS,

• zabezpečeni funkcionality SW Centrálního dispečinku a Jeho rozvoj,
• tvorba, vydávání, aktualizace a kontrola plném dokumentu „Technická specifikace 

vzájemné komunikace mezi vozidlem a dispečerským pracovitém OOIS"
dodávaní IP adres pro komunikaci vozidel s dispečinkem,

• ověření počtu vozokm za jednotlivý měsíc v rámo předloženého výkazu výkonů 
dopravcem a potvrzováni ujetých výkonů dopravo,

• evidence oběhů vozidel jednotlivých dopravců poskytujících službu v systému OOIS.
• tvorba, vydávám, aktualizace a kontrola plněni dokumentu: „Zastávkové jízdní řády", 

tvorba, aktualizace a kontrola plnění dokumentu .Garance návaznosti",
• zpracovávání příslušných opatření pro výluku v rámci dokumentu „Výlukový pokyn",

E/ Správa evidovaných vozidel a označniků
• schváleni připravenosti dopravce na režim odbavováni ve vozidlech a na režim 

komunikace vozidla s dispečinkem formou ověření, zabezpečeni a potvrzeni průběhu 
„testovacího provozu" před zahájením provozu vybraným dopravcem,

• vydáváni prohlášeni o shodě pro vozidla a jejich vybaveni před zahájením provozu, 
stanovení formy prohlášeni o shodě.

• evidence vozidel (přiděleni evidenčního čísla vozidla), vydáváni prohlášeni o shodě se 
standardem příslušné kategorie vozidel v ODIS a vydávaní výjimek z plněni standardů 
příslušné kategorie vozidel v ODIS,

• stanoveni, aktualizace a kontrola doplňkového standardu vybaveni vozidel a stanoveni 
terminu zahájení a ukončeni provozu přívěsného vozíku a závěsu pro převoz Jízdních kol 
v průběhu platnosti Jízdních řádů,
stanoveni, aktualizace a kontrola počtu a šířky dveří a vydávání výjimek v otevíraní
dveří,
stanoveni, aktualizace a kontrola počtu tlačítek pro signalizační zařízeni uvnitř vozdel 
a stanoveni výjimek,

• stanoveni, aktualizace a kontrola Jednotného vzhledu a umístěni piktogramů uvnitř i vně 
vozidel a povolení umístěni dalších propagačních matenalů,

• stanoveni, aktualizace a kontrola vzhledu a obsah textu čelního, bočního a vnitřního 
elektrického Informačního panelu,

• stanoveni, aktualizaci a kontrole znělky pro akusticky elektronický informační systém,
• evidence a určováni správců označniků zastávek,

stanoveni, aktualizaci a kontrole plněni standardů označniků zastávek, 
stanoveni, aktualizaci a kontrole textaře zastávkově hlavy

• stanoveni, aktualizaci a kontrola vzhledu jízdních řádů a informačních materiálů 
na informačních tabulích.

3. Příkaz nik se zavazuje po celou dobu trváni této smlouvy poskytovat činnosti vyplývajíc ze Smluv 
o poskytováni veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobni dopravou 
k zajištění dopravní obsluínosti Moravskoslezského kraje uzavřených mezi Moravskoslezským 
krájeni a jednotlivými doprava.



4 Příkazce se zavanuje vykonávat činnosti přispívající k rozvoji vcřejne osobni dopravy 
v Moravskoslezském kraji

b Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemocným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zváleni všech možných důsledků.

IV.
Doba plněni

1 Přikamik zahájí výkon činnosti spojených s organizaci IDS ihned po nabyti účinnosti teto smlouvy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

V.
Odměna

1. Odměna za činnosti je stanovena dohodou smluvních stran a je hrazena poplatkem a způsobem 
stanoveným dle Smluv o poskytováni veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
osobni dopravou k zajištění dopravní otoslužnosti Moravskoslezského kraje uzavřených mezi 
Moravskoslezským krajem a jednotlivými dopravci a dle Smluv o spolupráci při zajišťování provozu 
a rozvoje Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS uzavřených mezi 
pnka/nťkem a jednotlivými dopravci.

2 V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plněni jeho závazku z této smlouvy včetně správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy

VI.
Práva a povinnosti pfikazce

I. Příkazce se zavazuje srozumitelnou formou předávat přikaznikovi své pokyny, a to především 
(nikoli však výlučné) prostřednictvím ústní nebo písemné podoby, a k tomuto stanovit adekvátní 
lhůtu na jejich zpracováni

2 Příkazce může prodloužit na základě písemné či ústní žádosti příkazníka lhůtu uvedenou v dl. Vlil 
bod 1 . teto smlouvy.

3. Příkazce je povinen vystavit včas příkaznikovi pro vyřízeni záležitosti, ktere vyžaduji uskutečněni 
právních jednáni jménem příkazce písemně plnou moc.

VII.
Práva a povinnosti příkazníka

I. Phkazník je povinen;
a) Zpracovávat příkaze em zadané činnosti a předávat je přikazcl ve stanovené IhQté v uším 

6  písemně podobě.
b) Při vykanu činnosti upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, kterc by mohly 

mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl V případě, 
že příkazce i přes upozorněni příkazníka na splněni pokynů trvá. phkazník neodpovídá 
za škodu takto vzniklou.

c) Bez zbytečného odkladu předat přikazci jakékoliv věci získané pro něho pň sve ftnnosti.
d) Postupovat při výkonu činnosti s odbornou péči.
cj Řácht se při výkonu činností pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu.
0 Bez odkladů oznámit příkazu veškeré skutečnosti, které by mohly vest ke změně pokynů 

příkazce
g) Poskytovat příkazu veškere informace, doklady apod., písemnou formou
h) Dbát při prováděni činnosti dle teto smlouvy na ochranu životnilio prostředí o dodržovat platné 

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů tykajicicn 
se ochrany životního prostředí

A

C J>



I  Přikaznik můře požadat příkazce o prodlouženi Ihfity na zpracováni jednotlivé činnosti pouze 
s řádným odůvodněním.

3 PřikažníV se zavazuje, že jakékoliv Informace, fctere se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo které Jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytni? třetím osobám

4. Přikaznik nesmí bez souhlasu příkazce postoupil svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

5. Příka/nik se může odchýlit od pokynů příkazce. Jen )e-ll to nezbytné v zájmu příkazce, a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. V řádném případě se však přikaznik nesmi od pokynů 
odchýlit. Jestliže Je to zakázáno smlouvou nebo přikazcem

vin.
Sankční ujednáni

] Příkazce )c oprávněn požadovat po přikaznikovi smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč denně po dobu 
trvaní prodleni s plněním kterékoliv z povinnosti příkazce specifikovaných v čl. Vlil této smlouvy.

IX.
Zánik smlouvy

1 Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udáni důvodu

2 Příkazce Je oprávněn vypověděl tuto smlouvu bez udáni důvodu Výpovědní lhůta je 6 měsíců 
azaůná od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
přika zrnkoví

3 Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě:
a) bylo-h příslušným soudem rozhodnuto o lom, že přikaznik Je v upadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o upadku a způsobech jeho řešení (insohrenčni zákon), ve zněm pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá lí přikaznik sám na sebe msolvenční návrh

2. Vypovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

X.
Závěrečná ujednám

1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
Které budou vzestupně óslovány, vyskivné prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsany 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnein kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu smlouvy 
dojde druhé smluvní straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech ste|nopisoch s platností originálu, přičemž příkazce obdrží 
tři a přikaznik jedno vyhotoveni

4 Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku 
rozumí „nejpozději do 14-ti dnů*.

5 Smluvní strany shodné prohlašují, žc si tuto smlouvu před jejím podepsanim přečetly, 
ze je uzavřena po vzájemném projednám podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za napodné nevýhodných podmínek, e žc se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvmiií svými podpisy

b Přikaznik bere na vědomi a výslovně souhlas' s tím, že smlouva včetně příloh 
a případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského 
kraje Je-li přikaznik fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedene

s



v &ooldOu se ZtiluHMMii d. 101/2000 Sb., o ochrsné osobních uoojú d o změně některých zá6x>n 
ve zněm pozdějších předpisů

7. Doložka platnosti právního jednám dle § 23 zákona t. 129/2000 Sb., o krajích (krajské1, ínzéi 
ve zněm pozdějších předpisů: \ .

K uzavřeni teto smlouvy ma prikazce souhlas rady kraje udělený usnesením č 78/ 
zc dne 25. 9. 2015

V Ostravě dne 7 10 ?M>
^  „  0 7 -!0- ?0ft

V Ostravě dne:
K o o rd in á to r  O u lS  v o

za příkaznika



DODATEK Č. 1
k přikazni smlouvě na výkon činností, které vedou k efektivní organizaci 

Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS v rámci 
poskytováni veřejných služeb v přepravě cestujících č  02896/2015/DSH

odbor d°PravY Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, tel 595 622 116 
(dále jen „přikazce")

2. Koordinátor ODIS s.r.o.

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8979 

(dále jen „pnkazník")

spolu uzavřely Přikazni smlouvu na výkon činnosti, které vedou k efektivní organizaci Integrovaného 
dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS v rámci poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících č. 02896/2015/DSH (dále jen „smlouva").

II.
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. V článku III., odst. 2, se do seznamu činnosti doplňuje písmeno F/ v tomto znění:

F/ Vyhotovení podkladů z kontrolní činnosti
- ověřeni a potvrzení správnosti výsledků prováděných kontrol vyplývajících 

z provozu a poskytováni veřejných služeb u dopravců,
* vyhotovení podkladů pro výpočet a pro následné naplněni sankčnich ujednáni 

ze strany přikazce vyplývajících ze Smluv o poskytnuti veřejných služeb 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištěni dopravní 
obslužnosti Moravskoslezského kraje.

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy tímto dodatkem neupravené zůstávají v platnosti 
beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a 66nnosti dnem Jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek Je vyhotoven ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž přikazce obdrží dvě 
a příkaznik jedno vyhotoveni.

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
Se sídlem:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:

28. října 117, 702 18 Ostrava

Se sídlem: 
Zastoupena:

Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava

IC:
DIČ:

64613895 
CZ64613895

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: isána v obchodním rejstříku vedenem Krajským

III.



4 .

5.

Přikazník bere na vědomi a výslovně souhlasí s tím, že smlouva a tento dodatek č. 1 budou 
zveřejněny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje.

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve zněni pozdějších předpisů:

K uzavřeni tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 93/7304 ze dne 8. 3. 2016.

V Ostravě dne: V Ostrayé dne

za příkazníka

\ \ i \

l i l







T

6 =
I ;
I *h
z
1

I I

i f
H
H

í i

sI
e]1aW8

X  ě

I
8z

J í
f !

I

n
i l
hil
í l

l  I  l í f
|!|f lil
m\ú\

p* s l  
tr5' i l - i  J Í

TJ
e•2

I■X

1 *ÍS

1Um
f l i l l l

P I J }
l i l i í

•H iň

i l  i n
13 £ í

I  í  l í l l l i

l l u l f  h .

I3
1

1 ]

i
I
1

ti
II

I
I

i
f
s
Ii
í.

i ;

„ J i *
l i l i  

*■

i '
*

li ji!!
U l i l i

i
I>
3
i

Í i  *

líS 2-
] 1 |
1*1
| J KJB ÍS 

f
i J f5 Z z
m 9s a

í i

í j
l i£

t i

l i
l i

} i
l i l

f i í

m
i ! f
l i l
si-~
í l  I
3*3

J  :



3. Společnost jc oprávnfcnu vytvářet také jiné fond? O  zřízení fandu ro/fsodujr valná hromada která 
klanoví »tí pravidla hospodařeni « fom km  Rozhodnuli o zřízení fandu « pravidla hoipodařeni v nim 
tvoří vidy přílohu společenské smloo vy

XII.
Orgány společnosti

S p o le č n o s t  n uk t y t o  o r g á n y :  v a ln o u  h r o m a d o

j e d n a t  r l c  

d o z o r č í  r a d u

A
Valná hromada

1 Valnu hromada j t  nejvyčlím orgánem společnosti <-|tl členem je k«žd\ společník

2. Působnost valné hromady
Do půaobímft valné hromady patři zejména

2 1 v obernyt h a obcbodnkh /»lclítostech:
a) schvalováni řádné tmizxěddné a konsolidované a v případech stanovených zákonem t mczitimni účetní 

7á vři Vy. inzdélenl zisku a Ohtadv ztrát,
b) inahndmtol o zmčftř obsahu společenské smlouvy. ncdochazt li V utrou na rikladé jmých právních 

skutečností (« 141 ObchZ.}.
c) rozhodování o n ft c n l 6a stulení základního kapitálu něho o ptiputlécil ncpenéžjiébo vkladu t t  o  

možnosti započtení pen*?il* pohledávky vůči vpolcčnmu proti pohledávce na splacení skladu.
d) jmenování, odvoláni a odmčňavání jednatelů a Členů dozorčí rady.
e) schvalováni vyloučeni společníka podle ust | 113 a 171 <<bch zakiaiiku nebo přistoupeni dAltíhft 

společníka do společnosti dle společenské smlouvy,
0  rozhodováni o m ilení společnoib.
g) rozhodování o pfíplaikové povinnoati společníků podle u« | 121 obchoď zákoníku.
h) schvalováni dispozice » majetkem společnosti přesahujícím v jednotlivém případ* nebo v souhrnu v 

kalendářním roce čistku 500 000,- Kč.
0  jmenovaní a ndvxúání proktrasty.
j) schvalováni vytvoření dnJlích fondů a stanoveni pravidel hospodaření» nimi.
k) dulti otázky, které do působnosti valné hromady svéiuje zákon nebo společenská smlouva

22. v technických záležitostech:
al schvalování koncepce roavoycOOI5
b) schvalování krrténí fmnocování veřejné osobni dopravy (stanoveni podílů jcdnrciirých objednatelů 

dopravy na Ohrad* rtrát (v souladu % taním politikou), 
c l schvainvání kjitéjli kvality veřejné osobní dupravv ídostupnou. bezpečnost, pohodli, cáoť**ické vlivy), 
dl schvalováni návrhu tarifu.

- tiinfnl politika.
principy a zásady tvorby jízdních dokladů, 
stanovení cca přepravy.

d) schvalování návrhu jednotných přepravních podmínek
e) ruzhodmání o rozličn í činnosti a kompetenci společnosti.

3 Valná hiisnaada »i může svým rozhodnutím vyhradit rozhodování ve riecb sčcech. které jinak náleží do 
působnosti jednatelů

4 Společník se zúčastňuje jednání vahré hrnmady prostřednictvím svého statutárního zástupce 
dekfo>urseho philu lnýnt •rfáisrm nebo v zastoupeni rnuxuftsccfn jím povtícným. a tr< na základ* 
písemné plné moci /.nwKiWixrm nesmi hýl jednatel společnosti V  zájmu řádného a kvalifikovaného 
průbéhu jednáni a rozhodováni valné hromady *e společnici zasazují určit svého stálého zástupce na

Stí ona 7 (celkem 15)



valných hromadách společnosti. včetně jeho případného náhradník* a sdělil tuh> skutečno*!, >«lnaielúns
ip n M im tl.

5 Rozhodováni valné Hromady
5 I Volni hromada je schopni a n d U n i. |<ou-li přítomni tpalcčnJct, ta p  jejich zástupci, ktcf 1 mu/ 1  alespoů 

p o lo  mru stech hlasů
5 2. V případě. tc se do půl hodny <*l zahájení valné hromady společnici nesejdou, vyhlásí Jednatel nebo

přítomný společník odlozmí vahné hromady nejméně o 15 dna a svolání náhradní valná hromad) mi 
•tejným pořadem jednání a oznámí to nepřítomným spotečn&úm

6 Hlasováni na valné hromadí
6 1 Kritéria pra určeni poltu hlasů jednotlivých společníků jsou uvedena % přQorr L  1 společenské 

union vy.
6 2. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční větlinou hlasů přítomných společníků
6.3. Valná hromada rozhoduje třtčtvrtknovpu vétiřnou střeh hlasů společníků v případě záležitostí dle bodu

2.1 a i Z
6.4. O  toihiulnuiKh uvedených v hodu 2.1 pod pism bk e) a I) »polcíen»ká smlouvy a o milení společnosti 

»likvidaci n w d  být pořirvn notářský zápis. O  rozhodnutích jxdJc f  115. 115. 117 a 121 ObchZ nimi 
b ý t rovněž pořízen notářsky zipts. Snižuje-lí se základní kapitál tak. í r  «e snižuji vklady společníků 
nerovnoměrné, vyžaduje se tou hlas riech společníka.

6 5 Spoíočmk nemůže vykonávat hlarsovad právo, jestliže:
a) valná hromada rozhoduje o jeho nepeněžitém vkladu.
b )  valná hromada rozhoduje o jeho vyloučení ze rpalcčao*) nebo o podání návrhu čoudu na jeho 

vyloučeni.
c) valná hromada rozhoduje o inm. tón mu nebo osobě. » níž jedna ve shodě. má hýl poskytnuta výhoda 

nebo prominulo splnění povinnosti, anebo zda má být odvolán t  funkce orgánu nebo člena orgánu 
společností pro putukní povinností při výkonu funkce. 7a rozhodováni o uzavřeni smlouvy se 
nepu* aiujc rozhodování o jmenování <a ginu nebo člena orgánu společnosti.

d lje v  prodleni «c splacením vkladu, 
ej tak v dal Uch př (pádech daňoví zákon
P?i posuzování způsobilosti valní hromady činit rozhodnuti a při h lav<viní na valní htnmadé se 
nepřihlíží k hlasům, pokud nelič hlasovací právo, které je s tunu spojeno vykonával.

7. Ko/hodovint mimo valnou hromadu
Společníci mohou přijímal rozhodnutí i mimo valnou hromadu V  takovém případě se písemný návrh 
usneseni společnosti předkládá společníkům k vyjádřeni * oznámením Ihčrj. ve které mají učm* 
písemné vyjádřeni Itěž faxem, elektronikou poštou > Nevyjádfi-h M  společník ve lhálě, platí. žr 
nesouhlasí Jednatelé pak písemné oznámí výsledky hlasování v lem společníkům. Véiiuia se počká z 
celkového počtu hlasů pritlulejic kh v tem společníkům

S Svoláni valné hromady
R I Valnou hfoaMdu svolával jednatelé nejméně dvakrát za rok
6.2 Termín a program valné hromady oznámí jednatelé ipcdečnikiím cetmčné 15 dnů přede dnem jejího 

konáni, a lc> pfasemnou pozvánkou
6.3 Jednatelé wu povinni bez zbytečného odkladu svolat valnou hromadu jestitže

celková máta společnosti na základě jakékoliv Očerni závěrky dosáhla uáové výle. 2c při jejím 
uluazení i  disponibilních zdrojů společnosti by neuhrazená ztráta dosáhla poloviny základního kapitálii 
nebo to lne > ohledem na vleehny okolnosti předpokládat, nebo pokud zjisti. 2e se společnost dostala dn 
Úpadku a navrhne valné hromadě zraleai společnosti nebo přijetí jiného opatřeni. nestanovili xvláiml 
právní předpis něco jmého
kkitsr rezervní fond pod polovinu hodnoty re trovnáni s jeho výlí ke dm konáni poslední valné 
hromady:
zikstí, 2r společnost vykázala ztrátu ve výlt 1/3 základního kapitálu, 
je-li společnost platební neschopná po dobu dělit n r l tři mésácr

X 4 Požádat o svoláni valné hromady mohou také společnici jepchž vklady pfcvylurí 10 %  zAtodnlw  
luptiálu. Nervulá-li jcthuileié valnou hromadu do Jednoho mérice od doručení jrjscb písemné Žádostí, 
jsou společnici úpravnám svolal j i  sami. V žádosti jsou povmnt uvést požadovaný program jednání vainé 
hromady spolu i odůvodněním naléhavosti jeho prxijrdnáni na mimořádné valné hroraaiiě

X (celkem i 9)

* flglW 
-.■íeikcitt v/



m z m

HňirKiiT' -V



3 3 .  Č len du/nrči rady M in ii W l iá ro tfé  ^ rd u ltlrm  společnosti. prokuristou nebo osobou opritirftM U  
podk /ápbu do obchodního řemínku jednal jménem společnosti

V4 Zasedění dozorčí tady «c koni podk potřeb společnosti, nej mě oř váak 4* roční.
3 5  Zasedění dozorčí rady řídí její předseda zvoleny dozor čí i aduu a  ívéha středu; o průběhu jednáni .« 

sepisuje z ip u  k lay  podepisuje zapisovatel a předseda drv« čf rady

4 K u b o d o t in i dozorčí rad*
4 | Uozorči rada jc zpúaubiiá uaniicní. je li na jejím zasedění přítomna nadpoloviční v ílím a  členů.
4JL Př*7*rtJ usnesení ve d ech  zákŽirtosUxfc pojednávaných dozorčí radou je zapotřebí. aby pro né liUtosala 

nadpoloviční i  éilma čkné dozorčí rady, přičemž každý člen m i jeden hiaa.

5 .  P a  v in  n e v it č l e n i  d o z o r č í  r a d y

3 I Členové dozorčí rady jsou povinni při výkonu tv í luck.cc dodržoval rtrjné povinnosti jako jednatele,
včetně zákusu kunknrrncr.

3.2 Dozorčí rada je pavmna n  do 30 dnu od svého t i í r e a i zpracoval ruzpb hiir monogram n »  činnosti. kuu v 
hode črvnkinč aktualizovat a o kterém bode pravidelní ml rumoval volnou hromadu

é . Odměna členů dozorčí rad*
členům dozorčí rody muže být přiznáno, pnlrud nervou ve společností v pracovněprávním vztahu, za vykaň 
této íunkce odměna, jejft vyli a podmínky jejího vyplácení schválí valná hromada

XIII.
Podíl na zisku a jeho výplata

1 Společnici mají nárok na podíl na zisku společnosti v poměru odpovídajícím Jrjkh  splaceným 
vkladům na základní kapitál společnosti

2 O  způsobu a máře rozdělení zátku rozhoduje valná hromadu na návrh jednatelů Valná hromada může 
rozhodnout o lozdřicni pouze Části čistého zisku mezi společníky nebo o jeho ponecháni na daiki
reinvrstkr a rozvoj společnosti O  rozdělení zisku lze rozhodnout a í  po schválení řádné účetní závěrky 
Společnost nevrtil vyplácel zálohy na podíly na zisku

3- K výplatě zisku nelze použit základního kapitálu a rezervního lundu, ani ostatních kaprálových loodů ani 
prostředků, kieré mají býl pouržily k doplnění těchto fondů

4 Společnost nesu oprávněna rozdělit ra k  mezi společníky z důvodů uvedených v u<t | 113 ObchZ.
5 Podíl jednatele na zisku .'Lantierauž něho podíl zaměstnanců na zisku /část odměny reunnJbcruf může 

stanovit valná hromada /c zním schváleného k rozděleni

XIV.
Vypořádací podíl a podíl na likvidačním zůstatku

I Pfi zániku účasti společníka ve společnosti za jejího trváni ixruik než převodem obchodního podílu 
přechází obchodní podíl na společnost a společnfcavi vzniká právo na maretkové vypořádáni v podobě 
v* pořádatibo podílu. Stejné právo mn právní nástupce společníka.

2- Y f U  vy pořádacřho podílu se stanoví ke dni zániku ÚČJMl společníka ve společnosti z vlaitoíbn kapitálu 
z nitěného z meautimní. fádně nebo mimořádné účetní závěrky sestaveně ke dni zámku účasti společníka 
ve společnosti Vypořádací poóQ se vypočte poměrem splaceného vkladu společníka, jehož účast ve 
společnosti zanikla, ke splaceným vkladům vieeh «JK»Wřtukú Ustanovení předcházejících bodů vr 
použiti přiměřené
V  pTípodě zámku účasti společníka po dohodě svrch společníků musí být součásti dohod v i výle 
vypořádací ho podílu.

) Vypořádací podíl se vyplácí v penězích, pokud nebude k  spoícčnlkrm dohodnuto jinak.
4 Společnost je povinna vyplatit vypořádací pádil bez zbytečného odkladu poté, co splnila povinnost podle 

uat ft II3 odsL 5 a 6 ObchZ převést obchodní podíl nebo snQ.it základní kapitál, pokud byl splacen vklad 
ipo&cčnfca. Jevil iže vklad společníka nebyl v této době splacen, jc společnost povinna vyplaz j i  vypořádací 
podíl bez zbytečného odkladu po splacení tohoto vkladu

3. Právo na vyplaceni ostatních vypořádatích pndfiú K  splatně uplynustm lest) měsíců <*d schváleni 
mimořádné účetní závěrky volnou hromadou, nestanovili zákon nebo dohoda účastníků jtnak.

Strana 11 ícclkctn 13)



6 Při rrulcn- společnosti • likvidaci nu* každý společník n á ro k  na pódii na likvidačním zůstatku Tento 
podfl w  uičujc po m írem  «kladu, který * pokeruk splatil kr mlácen v m vkládám 'šech společníků.

xv.
Zvýšeni a sníženi základního kapitálu

I. /.výienl základního kapitálu
1.1. O  zvýieni základního kapitálo rst/Jxtdujc vabiá hromada Navrfcwaný zpúwtb zvýteni základního kapitálo 

mu li býl uveden v pozvánce na valnou hiumodu Zvýieni základního kapltihi novými peněžními 
* klady jc přípustné. jen když dcaavadni peněžité vklady tvou zcela splaceny

1.2 Z výienl základním kapitálu nepeněžitými vklady je přípustné již přod tímto vplacxnlxn

1  Z  vylétlá základního kapitálu novými vklady
21 Závazek k novým vkládám iw*i optrtvněn. p ó n rii přednostní- dosavadní společnici. a U» v pomáru 

podle velikosti tvých podílů, pokud te společnici na valné hromadě nedohoda tu o )tném poměru tvé 
dčaati na rvýlenl základního kapitálu. přičemž závazek k novým vkladům mále převru i pouze jeden ze 
stávajících sputočniků Pii Matováni tu valné hromadě te přihlíží k Cl XU  oddílu A-. bodu 6-J 
spofcčcatké smlouvy.

22. Nevyužiji li společnici přednostního práva ve Ihuté 1$ d n i ode dne. kdy jun bylo jednateli pHenrně 
•rznizneno zvýlení základního kapitálu nebo kdy toto rozhodnuli přijala valná hromada nebo j o  Hile te 
přednostního práva vzdují, toůlr >t souhlasem valně hromady převřii závazek k novému vkladu kdokoliv

2.3. V  případě zájmu datlího společníka o pm loupeni do společnosti n převzetí závazku k novému vkladli 
bude výle jeho vkladu stanovena pudle zásad uvedených v příloze í  I této smlouvy. t j.  podle počtu 
obyvatel

2 4 Město Ostrava má pčrdnofttii právo pokud by měl pčistoapn nový společník. na uptánJ nového vkladu
na zvýšení základního kapitálu. ve vtíU a za podmínek stanovených » přdoze é. I smlouvy.

2 5 Závazek k novému vkladu »c přebírá pňrm ným  prohláUnim ve klerém zájemce musí. je-lt llett osobou, 
prohlas*. že přistupuje ke společenské smlouvě; pod po zá|cmcr musí být úředně ověřen Dále mutí být 
v pinhliietil uvedena částka, o kletou *c zvyfujc základní kapitál, lhůu do niž musí byt závazky kc 
zvýšeni vkladu převzaty, popřípadě předmět nepeněžitého vkladu a částka, kterou ve započítává na vklad 
zájemce na základě znaleckého posudku.

3. L \  yieni základního kapitolu z vlastních zd ro ji společnosti
3.1 Valná hromada může rozhodnout o z v-v lení základního kapitálu i  vlaatnkh zd ro ji společnosti 

vykázaných v fádně, muaoiádné nebo rarxillraní účetní závěrce ve vlastním kapitálu společnosti. pokud 
nejsou dědově vázány, tj. t  majetku převyšujícího základní kapitál a rezervní fond společnosti Účetní 
Závěrka musí být ověřena auditorem bez výhrad a sestavena z údajů zjiUéntVh nejpuídéji kc dta. od něhož 
v den rozhodnou valné hromady o zvýicnf základního kapitálu neuplynuto více než lest měsíců 
Ustanoveni f  209 ndH. I. až 5 a odít 6 pum  a) a b) ObchZ. se použiji obdobné

}  2 SfKdečnost nemaře zvyiit základní kapitál i  \Ústních zdrojů, pokud je vlastni tap.tal zjištěný z účetní 
závěrky m íli nebo by se zvýšením zákJadňtio kapitálu stal mžil než /c základní kapitál společnosti 
rvýíený o ui část rezervního fondu (rv iczetvoí fondy), kleté podle zákona a společenské smlouvy nesmi 
společnost použit ke zvý lo i základního kapitála

.V3 Tímto se zvylisjc výše vkladu každého společníka v poměru odpovídajícím jejich dosavadním vkladům

4 Jednatelé isou po v mni bez zbytečného odkladu podal návrh na zapw zvýšení základním kapitálu do 
obcbodn&o rejstříku

5. Snileni základního kapitálu
5.1 O  tnOcai základního kapitálu rozboduje valná hromoda. přičemž rozhodnuti musí obsahovat náležitosti 

stanovené usi 4 146 ObchZ. Hodnota základního kapitálu společnosti sc acunl snili! pod 200 000.-Kč a 
výle vkládá každého společníka pod 20 000.-Kč.

5.2 Jednatelé jsou po* mni zveřejnit v Obchodním věstníku sníženi základního kapitálu a jeho výic a to do 15 
dnů po rozhodnuti v .dně hromady, u tn dvakrát po sobě * časovým odstupem 36 d n i V  oznámeni se 
vyzvou věřitelé společnosti, aby přihlásili své pohledávky ve Ih itf do 90 d n i po posledním oznámeni, 
nejde- li o snížení základního kapitálu zn účelem (Bundv ztráty nebo vytvořeni rezervního fondu

Strana 12 ( tr ik e m  15)

xviu
.- c w  tott̂





Příloha i. 1

Kritéria prn určení výše vkladů na základním kapitálu a počtu hlasů na 
valné hromadé

t. Štaflový" gálliin-lffl vjS«.**Jtáá spok<PÍM Ptffl* P9ÍK» ohr''fl<^
patel obyvatel společníka vklad společníka
(v roce jeho pfutoupeni ke společnosti)_________________________________
1 -  10 000 obyv. 20 tis Kč ♦ 

(základní vklad)
1 tts. Kč za každý započatý 1 tu. obyv

10001 -5 0 0 0 0 0 20 tis Kč ■» 10 tu Kč ♦ 1 t i s  Kč za každé započaté
( základní vklad j  2 tu. obyv nad 10 tis obyv

500 001 více 20 tu Kč ♦ 255 tis. Kč
( základní vklad )

2. je ženi fáhladnaio kapitálů nmvgů vU»di n>M« :
V případé přutoupenl nového společníka vznikne zároveň u mčtta Ostravy, v souladu s Cl. 

XV odst 2 4 spoleCentké smlouvy, právo k novému vkladu v hodnoté. o kterou převyšuje 
vklad přistupujícího spoloCnfka Čistku 19 lis Kč

i. Počet Clenu valné hrom ady a stanoveni pořtu h la s i
a) Počet Clenu VH je tvořen tak. že za každého společníka se účastni VH I 

zástupce
b) Počet hlasů je stanoven tak. že každému společníku přísluší jeden hlas za 

základní vklad 20 tts Kč a datli jeden hlas ta každý další 1 tis Kč vkladu
c) V případé zvýšení vkladu společníka roésta Ostravy na základní kapitál 

společnosti, v souvislosti t přistoupením nového společníka, se současné zvýši 
počet hlasů Ostravy na VII o stejný počet hlasů, jaký bude příslušet novému 
společníku

4, Přehled Vkladů, t>očl. hlasů ,  pořtu tlenu M l stávnitckh  společníků:
poč. ohssalcl vklad Os. Kč poč. ČI. VÍŠ hlasy

1 270000 

SIM!
2 0 * 2 1 5  . 

• 1 0 *2 4 5  •

T«5

1*5 a *00

> 105 • 

• 105 *

441

441

Strana 15 (cvikem 15)





Příloha č. 9

Koordinátor ODI5 s. r. o.

Technické a provozní standardy
ODIS

Ostrava, 8. 11. 2018



OBSAH
ÚVOD..................
1. Terminologie

OVOD

1 \̂oravsk(
! ze stran'

I. STANDARD VOZIDEL ODIS......................................................................2
1. T e rm in o lo g ie ....................................................................................................................................2
2. Standardy vybavení vozidel provozovaných v O D IS .......................................................3
2 .1  Elektronické inform ační panely nebo ta b u le ...................................................................... 4
2 .2  Vnitřní elektronický vizuální inform ační systém ................................................................ 4
2 .3  Akustický elektronický inform ační s y s té m ...........................................................................7
2 .4  Dveře vozidla, místa pro kočárky a osoby s om ezenou schopností pohybu....... 8
2 .5  Odbavovací a prodejn í z a ř íze n í................................................................................................8
2 .5 .1  Odbavovací term in á ly ...................................................................................................................8
2 .5 .2  Odbavovací a prodejn í zařízení vlakové č e ty ...................................................................11
2 .6  Signalizační zařízení uvnitř vozid la........................................................................................13
2 .7  Kom unikace s dispečinky.......................................................................................................... 14
2 .8  In form ační v it r ín y ........................................................................................................................ 14
2 .9  In form ační p ik togram y.............................................................................................................. 14
2 .1 0  In form ační m ateriá ly .................................................................................................................. 14
2 .11  Klimatická pohoda v o z id e l....................................................................................................... 15
2 .1 2  Čistota a vzhled vo z id e l.............................................................................................................15
2 .1 3  Uspořádání sedadel..................................................................................................................... 15
3. Doplňkové standardy vybavení v o z id e l..............................................................................16
3 .1  Doplňkový standard „klimatizace" („ K " ).............................................................................16
3 .2  Doplňkový standard „W i-FT ( „ F ') ......................................................................................... 16
4 . Prohlášení o shodě.......................................................................................................................16
5. Evidence vozidel provozovaných v O D IS ...........................................................................17

II. STANDARD JÍZDNÍCH DOKLADŮ..........................................................18

ODIS
KÓD*

DOÍ

V 1

1. Obsah jízdních d o k la d ů .............................................................................................................18
2. Ochrana jízdních d o k la d ů .........................................................................................................18

III. STANDARD ODBAVENÍ CESTUJÍCÍCH, PRODEJE JÍZDNÍCH DOKLADŮ 
A DOPRAVNÍCH INFOCENTER ............................................................... 19

1. Obsah s ta n d ard u ................................................................................................................  19
2. O dbavení cestu jíc ích .................................................................................................................. 19
2 .1  D efin ice...............................................................................................................................................19
3. O D IS k a ............................................................................................................................................. 19
4. Způsoby prodeje jízdních d o k lad ů ....................................................................................... 20
5. Prodej ve v la ku ............................................................................................................................. 20
6. Prodej v železničních stanicích a zastávkách .................................................................. 20
7. Dlouhodobé časové jízdenky...................................................................................................21

IV. POVINNOSTI PRACOVNÍKŮ DOPRAVCE................................................ 22
1. Povinnosti pracovníků dopravce............................................................................................22
2. Školení zam ěstnanců d o p ravc e .............................................................................................22
3. In form ační povinnosti dopravců............................................................................................22



Koordinátor OOIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

ÚVOD

••••. 2

.....2
••••» 3  
....4 
•••• 4  
. ..7  
...8 
..8 
..8 
11
13 f
:4
4
4
í

........i

Technické a provozní standardy In teg ro van éh o  dopravního systém u  
M oravskoslezského kra je  O D IS  (dá le  je n  O D IS ) specifikují náležitosti, k teré je  nutné  
ze strany dopravce naplnit k za jištěn í přepravního výkonu na územ í O D IS .

1. Terminologie
ODIS

KODIS

Dopravce ODIS

Vozidlo

In teg ro van ý  dopravn í systém  Moravskoslezského kra je  O D IS .

koordinátorem  O D IS  je  na základě rozhodnutí společníků  
společnost Koordinátor O D IS  s.r.o . se sídlem Na Hradbách  
1 4 4 0 /1 6 , 702  00  O strava-M oravská O strava, společnost
je  pověřena sledováním  a vyhodnocováním  dodržování a plnění 
Technických a provozních standardů O D IS . Společnost K O DIS  
provádí činnosti uvedené v dokum entu  na základě pověření.

právnická nebo fyzická osoba, která  provozuje veřejnou silniční 
nebo drážní dopravu v souladu se zákonem  č. 1 1 1 /1 9 9 4  Sb. 
o silniční dopravě ve zněn í pozdějších předpisů, resp. zákonem  
č. 2 6 6 /1 9 9 4  Sb. o drahách ve  zněn í pozdějších předpisů  
a provozuje au tobusové, tram va jové , tro le jbusové nebo vlakové  
spoje na aktuá ln ě  provozovaných linkách O D IS .

vozidlem  pro účely těch to  standardů se rozum í vozidla 
provozovaná na ak tuá ln ě  provozovaných linkách O D IS .



v. PŘEPRAVNÍ KONTROLA....................................................................... 24
SEZNAM ZKRATEK.......................................................................................... 25



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

I. STANDARD V O ZID E L O D IS
Standardy vybavení vozidel stanovují povinné vybavení vozidel provozovaných  
na spojích zařazených do jednotlivých kategorií. Jejich označení tvo ří pro účely  
toho to  dokum entu  te x t „ O D IS ' a číslovka.

Každý ze standardů vybaven í vozidel m ůže být rozšířen o další povinné součásti, 
uspořádání nebo vzhled vozidla stanovené doplňkovým i standardy vybaven í vozidel. 
T y to  standardy jsou označeny písm eny a přidáva jí se k označení standardů vybaven í 
vozidel (n ap ř. standard O D IS  2N K )

1. Terminologie
Blacklist soubor zablokovaných karet nebo SAM m odulů,

Centrální správa karetního systému Moravskoslezského kraje (dále jen CS)
so ftw are , který za jišťu je  centráln í zpracování výstupních  
d a t ze zařízen í dopravců, centrá ln í zpracování blacklistu, 
w hite lis tu , greenlistu  a je jich  distribuci do zařízen í dopravců, 
dále za jišťu je  správu účtů karet cestujících a finančn í vyrovnán í 
m ezi dopravci,

GPRS princip přenosu d a t a připo jen í k in ternetu  (p řípadn ě jin ým  
sítím ) pro uživate le GSM,

Greenlist soubor zakoupených kuponů a nabitých elektronických  
peněženek přes e-shop,

Klaprám zařízen í sloužící k jed nodu chém u a bezpečném u uchycení 
inform ačních m ateriá lů ,

Nadzóna označení územ í se shodným i tarifn ím i vlastnostm i zahrnujícího  
více tarifn ích zón,

Odbavovací a prodejní zařízení
zařízen í sloužící k odbaven í cestujících a k prodeji jízdních  
dokladů,

ODISka m ezi dopravci vzá jem n ě  uznávaná bezkontaktn í čipová karta  
sloužící jak o  nosič dlouhodobých časových jízd en ek  uložených  
v je j í  pam ěti a jak o  nosič e lektronické peněženky,

SAM Secure Access M odule, bezpečnostní m odul zajišťujíc í 
kom unikaci m ezi odbavovacím  a prodejn ím  zařízen ím  
a O D IS ko u  nebo jin ou  bezkontaktn í čipovou kartou,

Whítelist soubor povolených kare t nebo SAM m odulů.
Denylist seznam  zakázaných bankovních karet pro použití v  dopravě
Taplist seznam  bankovních karet, které byly přiloženy k odbavovacím u  

zařízen í

Tokenizace zašifrování bankovního čísla karty



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

2. Standardy vybavení vozidel provozovaných v ODIS
Vozidla zabezpečující dopravu na linkách O D IS  m usí být hom ologována dle platných 
předpisů ES a ČR.

Vozidla O D IS  jsou z hlediska požadavků na je jich  vybavení rozdělena do kategorií 
standardů.

•  O D IS  2, pro vozidla železniční.

Každé vozidlo včetně výbavy provozované na některé z linek O D IS  m usí dopravce  
zaevidovat u společnosti KO DIS dle bodu 1.5, přičem ž společnost KO DIS následně 
vydá prohlášení o shodě dle tohoto dokum entu.

Vozidlům  uvedeným  do provozu před započetím  provozování dopravy na základě  
Sm louvy o veřejných službách v přepravě cestujících dle výběrových řízení 
na železniční dopravce nebo přím ého zadání železničního dopravce v dané oblasti 
m ůže společnost KO DIS vydat výjim ku z plnění standardů O D IS .

Vozidlům  ve zkušebním  provozu určeným  k vyzkoušení je jich  technických a 
provozních vlastností, která nebudou v O D IS  provozována déle než dva měsíce, m ůže  
společnost KODIS vydat výjim ku z plnění standardů O D IS .

Výjim ka z plnění standardů O D IS  nesm í znem ožnit řádné odbavení cestujících ve 
vozidle.

V článku 2 jsou dále rozpracovány součásti standardního vybavení vozidla:

•  čelní elektronický inform ační panel nebo tabule,

•  boční elektronický inform ační panel nebo tabule,

•  vn itřní elektronický vizuální inform ační systém,

•  akustický elektronický inform ační systém ,

•  dveře vozidla,

•  odbavovací a prodejn í zařízení,

•  signalizační zařízení uvnitř vozidla,

•  kom unikace s dispečinky,

•  inform ační vitríny,

•  inform ační piktogram y,

•  inform ační m ateriály,

•  klimatická pohoda ve vozidle,

•  čistota a vzhled vozidel,

•  uspořádání sedadel.

3



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

2.1 Elektronické informační panely nebo tabule

Všechny soupravy standardu ODIS 2 m usí být vybaveny na svých čelech funkčním  
osvětleným  elektronickým  inform ačním  panelem  um ístěným  v prostoru čelního okna, 
případně zabudovaným  v karoserii vozidla na je h o  čele.

Přesný vzhled a obsah tex tu  čelního elektron ického inform ačního panelu  je  stanoven  
společností K O D IS . U vozidel ODIS 2 je  s tandardem  uveden í linkového označení a 
plného tex tu  cílové stanice či zastávky. Linkové označení m usí být vyvedeno  
v m axim áln í m ožné velikosti tak , aby vyplňovalo celou výšku elektronického panelu.

Na vyžádán í společnost K O D IS  m usí dopravce na čelním  panelu zobrazit případný  
doplňkový te x t zpřesňující trasu spoje (n ap ř. „Přes: s tan ice /zas távka"), bližší určení 
charakteru  spoje či pokračování jízd y  vozidla po jin é  lince.

Všechna vozidla standardu ODIS 2 m usí být vybavena na boku vozidla funkčním i 
osvětleným i elektronickým i inform ačním i panely um ístěným i v horní části bočních  
oken přes celou je h o  šíři, či zabudovaným i v karoserii vozidla. V bočnici jed n o h o  vozu  
m usí být um ístěn m in im álně 1 boční elektronický panel výše uvedeného standardu.

Přesný vzhled a obsah tex tu  bočního elektron ického inform ačního panelu je  stanoven  
společností KO D IS . U vozidel ODIS 2 je  standardem  uveden í linkového označení, 
plného tex tu  cílové stanice či zastávky v horním  řádku a vybraných důležitých stanic  
či zastávek v trase linky ve  spodním  řádku. V ybrané dů ležité  stanice či zastávky  
v trase linky jsou dop lněny o te x t „Přes:", a to  buď  sam ostatně ja k o  sam ostatná fáze  
při postupném  zobrazování jednotlivých vybraných důležitých stanic či zastávek  
v trase linky před první z nich, nebo jak o  součást běžícího tex tu  s vybraným i 
důležitým i stanicem i či zastávkam i v trase  linky. Již p ro jeté  stanice a zastávky v trase  
vlaku se na spodním  řádku již  nezobrazují. Linkové označení m usí být vyvedeno  
v m axim áln í m ožné velikosti tak , aby vyplňovalo celou výšku elektron ického panelu.

In fo rm a ce  na elektronických inform ačních panelech nebo tabulích m usí být vždy  
aktuá ln í a m usí odpovídat p la tné legislativě.

In fo rm ace  na elektronických inform ačních panelech m usí být zobrazovány v barvě  
žlu tozelené, ž lu té , oranžové či bílé. V  případě panelů čistě v provedení LED se jed n á  
o LED diody výše uvedených barev.

2.2 Vnitřní elektronický vizuální informační systém

Každé vozidlo standardu ODIS 2 m usí být vybaveno funkčním i vnitřním i 
elektronickým i vizuálním i inform ačním i panely . Jedná se o in form ační panely tvo řené  
LCD m onitory pom ěru stran 3 2 :9  (pokud to  konstrukce a předpisy pro železn iční 
kolejová vozidla um ožňují, v  jin ém  případě je  m ožné využít LCD m onitor s pom ěrem  
stran 1 6 :9 , přičem ž ten to  m onitor m usí zobrazovat veškeré inform ace d ané přílohou  
č. 2 toho to  dokum entu , inform ace nejsou zobrazovány zá ro veň ), na něm ž  
se zob razu jí inform ace o označení linky, cílové stanici či zastávce linky, důležitých  
nácestných stanicích a zastávkách na trase linky. D ále  jsou zobrazovány inform ace o 
následující stanici či zastávce. V  rám ci vn itřn ího elektron ického inform ačního systém u  
jsou  zobrazovány ak tuáln í inform ace o ta rifn í zóně a času. In fo rm ace  o ta rifn í zóně  
m usí být shodné s údaji uvedeným i v jízdn ím  řádu příslušného vlaku.



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

V případě, že vlak obsluhuje zastávku „na znam ení", je  tato inform ace indikována  
taktéž na vnitřním  informačním panelu. Stiskne-li před příjezdem  do té to  zastávky  
cestující tlačítko signalizace, je  inform ace o zastavení na zastávce „na znám em "  
indikována taktéž na vnitřním  informačním panelu textem  „ZASTAVÍM E' 
zobrazovaným  u příslušné zastávky.

Inform ační panely jsou um ístěny tak, aby byly viditelné z každého místa kteréhokoliv  
oddílu vozidla.

Technicky poois zobrazování dat na vnitřních informačních panelech ve vozidlech 
Trvale zobrazované údaje čerpané z palubního systému vozidla:

•  číslo linky ve form átu O D IS ,
•  cílová stanice či zastávka spoje,
•  čas příjezdu do cílové stanice či zastávky ve  form átu h:m m  s korekcí dle 

případného aktuálního zpoždění spoje,
•  aktuální čas ve form átu h:m m ,
•  seznam nejbližších 4  stanic či zastávek, přičemž u každé stanice či zastávky  

budou uvedeny
o všechny tarifn í zóny příslušející k té to  zastávce (všechny tarifn í zóny 

příslušející k této  zastávce, inform ace o tarifních zónách příslušejících k 
jednotlivým  zastávkám  dodá společnost KO DIS) 

o čas příjezdu do té to  zastávky ve form átu h :m m  s korekcí 
dle případného aktuálního zpoždění spoje, 

o případná inform ace o zastávce na znam ení.
Seznam nejbližších stanic či zastávek bude posunut vždy po odjezdu z okruhu  
stanice či zastávky, příp. také při vjezdu do okruhu zastávky z tranzitn í tarifn í 
zóny.

Údaje zobrazované dle potřeby (je  stanoveno v zadání):
•  Seznam nejvýše 6 návazných spojů stanovených linek ze stanovených 

stanovišť nejbližší přestupní zastávky, příp. stanovených sousedních zastávek  
a stanic (data mohou být skládána z několika zastávek). Seznam přestupních 
zastávek, s linkami a stanovišti je  stanoven společností KODIS a bude zaslán 
po podpisu Sm louvy. Seznam  návazných spojů je  čerpán on-line zw e b o v é  
služby h ttp ://w w w .m p vn e t.cz / s níže uvedeným  technickým popisem. U 
každého z těchto spojů je  uvedeno:

o číslo linky ve form átu O D IS  (posledního trojčíslí licenčního čísla linky - 
bez zobrazení předchozích nu l), případně symbol druhu dopravy, 

o cílová zastávka spoje,
o označení odjezdového stanoviště spoje na uvedené přestupní zastávce  

(u  všech zastávek musí m ít dopravce v C IS uvedena označení 
jednotlivých stanovišť),

o časový rozdíl mezi odjezdem  uvedeného spoje a příjezdem  spoje, 
v němž se nachází inform ační panel, do uvedené přestupní zastávky  
ve form átu „x min", příp. „< 1  min", při čem ž oba časové údaje, z nichž

5

http://www.mpvnet.cz/


Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

je  rozdíl vypočítáván, jsou před tím  korigovány d le případných  
aktuálních zpoždění spojů.
Zobrazovány jsou vždy spoje s nejnižším i hodnotam i zde popsaného  
vypočteného časového rozdílu (p ro  cestující m á význam  času  
na p řestup ), přičem ž jsou zobrazené spoje d le té to  hodnoty vždy  
seřazeny od nejnižší po nejvyšší. Spoje, u nichž je  výsledek tohoto  
rozdílu záporný, nejsou zobrazovány.
In fo rm ace  z w ebové služby jsou po dobu je jich  zobrazení 
na inform ačním  panelu aktualizovány v intervalech 10 s.

•  Jiné provozní in form ace v tex to vé  či grafické podobě dodané předem  
společností K O D IS  (obrázkové soubory či v ideosoubory) či čerpané z w ebové  
služby h ttp ://w w w .m p v n e t.c z / ( te x ty ).

•  D okum ent „Seznam  stanovišť" zahrnu jíc í seznam  stanovišť jednotlivých  
zastávek včetně je jich  GPS polohy a do ku m en t „Tranzitn í zóny” uvádějící 
seznam  tranzitních zón v jednotlivých úsecích je  stanoven společností K O D IS , 
která je j zašle po podpisu.

Při přípravě požadovaného vzhledu vnitřních inform ačních panelů je  postupováno  
ad ekvátn ě  dle Přílohy č. 2 tohoto  dokum entu  s názvem  „Popis zobrazování in form ací 
na vnitřních inform ačních panelech vozidel".

Popis webové .služby http;//wwyy!mpynet.c?/
W ebová služba nabízí data  o aktuáln ích od jezdech spojů ze zastávek v O D IS  
v d a tovém  fo rm átu  XML. Klient zadá do taz v podobě w ebové adresy  
h ttp ://w w w .m p v n e t.c z /o d is /x /Z Z Z Z Z Z Z /? t= tru e & p z= tru e & p o c e t= P P P , kde ZZZZZZZ  
je  až 7cíferné C IS  číslo autobusové zastávky či číslo železn iční zastávky a PPP je  
počet spojů, které požaduje vypsat (jsou vypisovány spoje s od jezdy nejvýše za 3 0 0  
m in). D ata jsou ak tuáln í vždy k času odeslání dotazu klienta. Pro aktualizaci d a t je  
nutn é provést nový dotaz.
Vzor XM L pro dotaz h ttp ://m p v n e t.c z /o d is /x /4 7 5 4 4 /7 t= tru e & p z = tru e & p o c e t= 6 :
<T B L  c a s = " 2 0 1 6 -0 4 -2 9 T 1 3 :4 8 :5 2 "  v e r = ’T .0 .5 9 6 2 .2 7 4 8 4 "  tex t= "O vě řo v ac í provoz. 
Bez zá ru ky .">
< t  id = "4 7 5 4 4 "  s ta n = 'T ,2 "  zas t= "O s trav a ,Z á b řeh ,H o te l Bělský les" c iszas t="4 7 5 4 4 ">  
< o  s ta n = 'T ' lin ="27"  a lias= "27"  sp o j= "52 "  sm er="Proskovice" o d j= " 2 0 1 6 -0 4 -  
2 9 T 1 3 :5 0 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s led="true" z p o z = " l"  n p="fa lse" t="A utobus" p z = "S á m o v a 7 >  
< o  s ta n = ’T "  lin ="31"  a lias= "3 1"  s p o j= "12 "  sm er="Výškovice" o d j= " 2 0 1 6 -0 4 -  
2 9 T 1 3 :5 2 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s le d = "tru e ” z p o z = ‘T "  n p = "tru e"  t="A utobus" pz="M ěstský  
s ta d io n "/>
< o  s ta n = " l"  lin ="96"  a lia s = "9 6 ” sp o j="8" sm er="Poliklin ika" o d j= " 2 0 1 6 -0 4 -  
2 9 T 1 3 :5 3 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s led="true" zp o z= "0"  n p="fa lse" t=  "Autobus" p z= "N ád raží 
V ítko v ice" />
< o  s ta n = " l"  lin ="48"  a lias= "48" sp o j= "1 6 9 "  sm er="O pavská" o d j= " 2 0 1 6 -0 4 -  
2 9 T 1 3 :5 5 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s led="true" zp o z="0"  n p = "tru e "  t="A utobus" p z="H rabů vka  
ko s te l" />
< o  s ta n = "2"  lin ="59"  a lias= "59" sp o j="3"  sm er= "M íro vé  nám ěstí" o d j= " 2 0 1 6 -0 4 -  
2 9 T 1 3 :5 5 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s led="true" zp o z="5"  n p = "tru e"  t="A utobus" pz="K u ltu rn í 
d ů m " />

6

http://www.mpvnet.cz/
http://www.mpvnet.cz/odis/x/ZZZZZZZ/?t=true&pz=true&pocet=PPP
http://mpvnet.cz/odis/x/47544/7t=true&pz=true&pocet=6


Technické a provozní standardy ODISKoordinátor ODIS s. r. o.

< 0  s tan ="2" lin = "8 8 0 6 4 1 "  a lia s = "6 4 1 "  s p o j= "2 1 M sm er= "O strava , ÚAN" o d j= " 2 0 1 6 -  
0 4 -2 9 T 1 4 :0 8 :0 0 + 0 2 :0 0 "  s led="true" zp o z="0" np="fa lse" t="B us" p z = MPetřva ld ,u  
Š evčíků "/>
< i s ta n = "4 7 5 4 4  1 2 "> T ram v a jo v á  doprava ve  sm ěru na Dubinu je  nahrazena  
autobusy, k te ré  od jíždě jí z autobusové zastávky sm ěr Z á b ře h .< /i>
< i s ta n = "4 7 5 4 4  3 " > Z  tohoto  stanoviště od jížd í náhradn í autobusová doprava za  
tra m va jo vé  linky sm ěr D u b in a .< /i>
< / t >
< /T B L >

Struktura XML:
•  TBL (cas= ''čas , k něm už jsou data aktuáln í"; v e r= "v e rze  sw"; tex t= "tech n ick á  

poznám ka").
o t  ( id = " id  zastávky"; stan="stanoviště  nacházející se na dané zastávce"; 

za s t= "n ázev  zastávky"; ciszast="číslo zastávky").
■ o -  odjezd spoje (s ta n = "o zn ače n í stanoviště spoje"; lin="číslo  

linky"; alias="číslo linky ve fo rm átu  O D IS ';  spoj="číslo  
spoje/v laku"; sm er="cílová zastávka spoje"; o d j="o d jezd  spoje  
dle jízdn ího  řádu"; s le d = "tru e /fa ls e  zda je  spoj sledován O n 
line"; zp o z="ak tu á ln í zpožděn í spoje v m inutách, záporné  
zpožděni p řevád ět na O"; n p = ”tru e /fa ls e  zda je  na spoj 
vypraveno bezbariérově přístupné vozidlo"; t= "d ru h  dopravy  
T ram va j/T ro le jb u s /A u to b u s  (tzn . M H D )/B u s  (tzn . P A D )/d ruh  
vlaku (O s /R /S p ..." ; pz="posledn í zastávka spoje, z níž je  o spoji 
on-line  inform ace"; in fo ="o b sah u je  te x t „nejede", pokud byl spoj 
provozní zm ěnou zrušen").

•  I -  in form ační te x t pro cestující (s ta n = "C IS  číslo zastávky  
případně dop lněné o označení stanovišť, pro která je  te x t určen  
-  oddělováno m ezeram i"; g lo b a l= "tru e").

Systém  zobrazování in form ací na LCD m onitoru m usí být nastaven tak , aby bylo  
m ožné vzhled softw arově upravovat.

Vzhled a přesný obsah inform ací a grafickou úpravu stanovu je a vý jim ky po dohodě  
s dopravcem  udělu je  společnost KO D IS .

In fo rm ace  na elektronických inform ačních panelech nebo tabulích m usí být vždy  
aktuáln í.

2.3 Akustický elektronický informační systém

Všechna vozidla m usí být vybavena funkčním  akustickým  elektronickým  inform ačním  
systém em  určeným  pro hlášení stanic a zastávek a dalších dopravních inform ací 
pom ocí palubního počítače nebo jin ého  kontro léru , m ikrokontro léru  nebo řídící 
jed notky.

Tex tace  použitá v hlášení je  jed n o tn á  pro všechny spoje standardu ODIS 2. 
Před příjezdem  do stanice či zastávky je  hlášení oznám eno jed notno u  znělkou, 
přičem ž následující hlášení se skládá z vyhlášení ak tuáln í stanice či zastávky



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

ve fo rm átu  odpovídajícím  textac ím  na vn itřn ím  inform ačním  panelu. Po odjezdu  
ze stanice či zastávky je  hlášení ozn ám eno jed notno u  znělkou, přičem ž následující 
hlášení se skládá z vyhlášení tex tu  „příští stanice" a následující stanice či zastávky  
ve  fo rm átu  odpovídajícím  textac ím  na vn itřn ím  inform ačním  panelu. Využití systém u  
k rek lam ním u hlášení m im o oblast ve ře jn é  dopravy je  povoleno pouze s předchozím  
souhlasem  společnosti K O D IS .
Akustický Inform ační systém  m usí cestující in fo rm ovat také  o následující zastávce  
„na znam en í", a to  vždy po vý jezdu z předchozí stanice či zastávky ve  fo rm átu : „příští 
stanice XY, zastávka je  na znam en í, pro výstup stiskněte tlačítko signalizace." V e  
chvíli, kdy cestující stiskne tlačítko signalizace, je  ta to  inform ace přenesena ke  
stro jvedoucím u, v tu to  chvíli se ozve hlášení ve  fo rm átu : „příští stanice XY, 
zastavím e." Při příjezdu do zastávky je  v případě nestisknutého tlačítka signalizace  
cestující inform ován hlášením  ve fo rm átu : „zastávka XY, zastávka je  na znam en í."

Součástí akustického elektron ického inform ačního systém u vozidel standardů ODIS 2 
je  i inform ační systém  pro nevidom é, k te rý  se skládá z vybaven í vozidla přijím ačem  
signálu z osobního vysílače nevidom ého.

2.4 Dveře vozidla, místa pro kočárky a osoby s omezenou schopností 
pohybu

Vozidla standardu ODIS 2 m usí být vybavena takovým  počtem  dveří, aby byla ve  
stanicích a zastávkách zaručena rychlá vým ěn a cestujících.

Šířka dveří m usí odpovídat obratu  cestujících ve  stanicích a zastávkách.

D veře  o tv írá buď  strojvedoucí, nebo cestující po předchozím  odblokování 
(pop távkové o tevírán í d veří). Pokud je  to  technicky a provozně m ožné, m usí být 
v době tem p ero ván í vozidla používáno poptávkové o tevírán í dveří, pokud je  jím  
vozidlo vybaveno. Po ukončení nástupu a výstupu cestujících se dveře  na základě  
vyhodnocení situace sam y uzavřou.

Poptávkové o tev írán í dveří m usí být nastaveno tak , aby se dveře vozidla o tevře ly  
ve  stanici či zastávce po odblokování dveří strojvedoucím  i v  případě, kdy bylo 
tlačítko poptávkového o tev írán í dveří stisknuto již  za jízdy vlaku.

Vozidla standardu ODIS 2 m usí být vybavena centráln ím  zavíráním  dveří. Dveře  
m usí být za jízdy blokovány.

2.5 Odbavovací a prodejní zařízení
O dbavovací a prodejn í za řízen í ve  vozidlech standardu O D IS  2 se skládá ze dvou  
částí. Jedná se o:

•  O dbavovací term iná ly  um ístěné vždy v nástupním  prostoru vozidel kategorie  
O D IS  2,

•  O dbavovací a prodejn í zařízen í v lakové čety.

2.5.1 Odbavovací terminály
O dbavovací term iná ly  jsou um ístěny vždy u každých nástupních dveří vozidla  
kategorie  O D IS  2. T o  zn am en á, že je  v  každém  nástupním  prostoru um ístěn 1. 
T erm in á ly  jsou vybaveny čtečkou bezkontaktn ích čipových karet. Základní

8



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

kom ponenty systém u mohou být integrovány do libovolných celků. Zařízen í musí být 
připraveno pro odbavení bankovními kartam i a taktéž musí být schopno komunikace  
s elektronickým i zařízením i prostřednictvím technologie NFC.

Odbavovací term inály m usí být schopny přečíst 2D  kód níže uvedených param etrů za 
provozu v  prům ěrném  čase do 1000 ms od zaostření (je -li na displeji mobilního 
telefonu zobrazována sekvence takových 2D  kódů, pak musí zaostření probíhat pouze 
pro první z nich, každý další 2D  kód tedy musí být přečten prům ěrně do 1000 ms 
od zobrazení bez nutnosti dalšího zaostření) a zobrazit zakoupenou jízdenku.

Typ kódu: QR kód; Korekce: 8 %  (Level L); Verze: 23 (1 0 9  x 109 m odulů)

Princip odbavení cestujícího s bezkontaktní čipovou kartou O D ISka či bankovní kartou  
je  následující:

1. Na obrazovce term inálu s dotykovou obrazovkou jsou v základním  stavu 
zobrazena pouze pole s názvem  „Nástupní stanice", „Cílová stanice" a „Další 
volby". Pole „Nástupní stanice" je  přednastavena dle poslední aktuáln í stanice 
vlaku, a to  od chvíle uvolnění dveří vlaku v aktuáln í stanici. Pole „Cílová 
stanice" slouží k zadání cílové stanice cestujícího v celé síti O D IS . Pole „Další 
volby” obsahuje další subpole s názvy „Spolucestující", „Sleva žák/studenť' 
a „In form ace o kartě". Ve spodní části obrazovky je  um ístěno subpole 
„Ukončit", po jehož stisku se term inál vrá tí do výchozího stavu.

2. Při přiložení bezkontaktní čipové karty O D ISka s nahranou platnou  
dlouhodobou časovou jízdenku či nahranou platnou jednotlivou jízdenkou  
REGION dojde k zobrazení platnosti té to  jízdenky a úseku je jí platnosti.

3. Cestující navolí svou cílovou stanici v poli „Cílová stanice” a případně provede 
nastavení možnosti slevy pro žákovské, resp. studentské jízdné. V takovém  
případě systém upozorní cestujícího textem  na obrazovce, že je  nutné taktéž  
vlakové četě předložit žákovský průkaz. Po navolení požadavku dojde k je h o  
potvrzení a návratu zpět na výchozí obrazovku s již  navolenou „Cílovou 
stanicí". Po provedení všech úkonů bude cestující vyzván k přiložení karty.

4. Při nákupu jízdného pro spolucestující cestující nejdříve odbaví sebe 
a následně provede navolení počtu cestujících. In form ace o prodeji jízdních  
dokladů pro spolucestující bude cestujícímu následně zřetelně uvedena nad 
poli „Nástupní stanice" a „Cílová stanice", po navolení „Cílové stanice" bude 
cestující vyzván k přiložení karty.

5. Po přiložení karty dojde k zápisu jednotlivé jízdenky na O D ISku či k úkonům  
souvisejícím s odbavením  bezkontaktní platební kartou.

Ve všech případech zařízení odbavuje cestující dle platného tarifu  O D IS  včetně  
odlišného odbavení v jednotlivých tarifních oblastech. Funkce odbavovacího a 
prodejního zařízení mohou být im plem entovány do standardně používaných 
zařízení dopravce.

Zařízení musí obsahovat m inim álně 4  SAM sloty.

Čtečka term inálu musí splňovat požadavek na akceptaci a garanci bezporuchového  
a plynulého využití bankovních bezkontaktních platebních karet min. VISA a



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

M asterCard. Čtečka splňuje veškeré požadavky acquiera pro práci s bankovní 
kartou m in. V IS A  a MasterCard.

Dále k využití p latebních funkcí bankovních ka re t je  dopravce povinen zajistit:

•  Acquirerem  schválený H W  i SW  pro akceptaci bankovních karet a za jiš těn í 
platebních funkcí daného  odbavovacího zařízen í.

•  Datovou konektivitu  čtečky (přes palubní počítač nebo přes v lastn í S IM ).

•  Distribuci všech seznam ů a zasílání d a t d le specifikace da tové vě ty  K O D IS  
v aktuáln í verzi.

•  Za jištěn í splnění požadavků karetních asociací m in. MasterCard a Visa a 
příslušného Acquirera pro práci s bankovním i kartam i.

Mezi základní požadavky na zařízen í patří:

•  odbaven í bankovní bezkontaktn í p la tebn í kartou s následným  vytištěním  
potvrzen í o zap lacení d le dokum entu  „Procesy MSK"

•  m axim áln í doba odb aven í O D IS ky , která se řídí dokum entem  „Struktura BČK 
M oravskoslezské karty",

•  odbavení cestujících d le tarifu  O D IS ,

•  odbaven í více zón na zastávce d le dokum entu  „Procesy MSK" při použití 
např. hraničních zastávek nebo nadzón, m in im áln í počet zón je  stanoven  
na 3 zóny +  1 nadzónu pro každou zastávku,

•  m ožnost tarifn ího odbaven í i pro zónu, ve kte ré  není zastávka daného  spoje  
(p ro jížděná zón a) d le dokum entu  „Procesy MSK",

•  akceptace a kontrola nahraných dlouhodobých časových jízd en ek  na O D IS ce  
dle dokum entu  „Procesy MSK”,

•  záznam  dlouhodobé časové jízdenky nebo kreditu e lektronické peněženky  
zakoupené přes e-shop na O D IS ku  - akcep tace greenlistu,

•  odm ítnu tí odbavení O D IS ky , která se nachází na blacklistu,

•  pravidelná synchronizace d a t (g reen list, blacklist, w h ite lis t) se systém em  CS 
m inim álně Ix  denně,

•  uchovávání dat o prodeji a odbavení, včetně zasílání těchto  dat O N -L IN E  
pom ocí GPRS nebo rychlejšího způsobu kom unikace do CS.

Všechny da tové toky se říd í dokum entem  „Datová vě ta  pro MSK".

Term ino log ie  je  popsána v sam ostatném  dokum entu  „Procesy MSK".

Výstupn í data  obsahují m in im álně následující úda je , které jsou přesně stanoveny
v dokum entu  „Datová vě ta  pro MSK":

•  číslo odbavovacího a prodejn ího zařízen í,

•  číslo odpočtu,

•  číslo jízdenky,

10



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

•  druh platby (hotovostní, bezhotovostní, dobíjen í elektronické peněženky, 
rozlišení dle jednotlivých druhů m ěn),

•  druh tarifu ,

•  druh jízdenky (dlouhodobá, krátkodobá, jednotlivá REGION nebo M ĚSTO ),

•  výši základní sazby,

•  označení přestupní jízdenky bez základní sazby,

•  číslo vlaku,

•  uznané tarifn í zóny na trase,

•  nahrané tarifn í zóny nebo nadzóny v  případě prodeje jednotlivé jízdenky dle 
tarifních oblastí,

•  tarifn í kilom etry odpovídající zakoupeném u jízdním u dokladu,

•  tarifn í číslo nástupní zastávky dle číselníku,

•  tarifn í číslo výstupní zastávky dle číselníku,

•  cena vč. DPH,

•  DPH jízdenky,

•  datum  prodeje,

•  čas prodeje,

•  platnost dokladu,

•  počáteční a konečnou výši stavu elektronické peněženky,

•  číslo O D ISky u každé transakce spojené s O D ISkou,

2.5.2 Odbavovací a prodejní zařízení vlakové čety

Každý člen vlakové čety provádějící úkony související s odbavením  cestujících musí 
být vybaven odbavovacím  a prodejním  zařízením  vlakové čety. Odbavovací a prodejn í 
zařízen í vlakové čety je  vybaveno tiskárnou jízdních dokladů a čtečkou  
bezkontaktních Čipových karet. Základní kom ponenty systém u m ohou  
být integrovány do libovolných celků. Zařízen í musí být připraveno pro odbavení 
bankovním i kartam i a taktéž m usí být schopno kom unikace s elektronickým i 
zařízením i prostřednictvím  technologie NFC.

O dbavovací term inály m usí být schopny přečíst 2D  kód níže uvedených param etrů  za 
provozu v prům ěrném  čase do 1000 ms od zaostření (je -li na displeji mobilního  
te lefonu zobrazována sekvence takových 2D  kódů, pak musí zaostření probíhat pouze  
pro první z nich, každý další 2D  kód tedy m usí být přečten prům ěrně cca 1000 ms 
od zobrazení bez nutnosti dalšího zaostření).

Typ  kódu: QR kód; Korekce: 8 %  (Level L); Verze: 23  (1 0 9  x 109 m odulů)

Dále k využití platebních funkcí bankovních platebních karet je  dopravce povinen  
zajistit:

•  Acquirerem  schválený HW  i SW  pro akceptaci bankovních karet a zajištění 
platebních funkcí daného odbavovacího zařízení.



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

•  D atovou konektivitu  odbavovacího zařízen í (p řes  palubní počítač nebo přes 
vlastní S IM ).

•  Distribuci všech seznam ů a zasílání d a t dle specifikace datové vě ty  K O D IS  v 
aktuáln í verzi.

•  Za jiš těn í sp lnění požadavků karetn ích asociací m in. MasterCard a Visa a 
příslušného Acquirera pro práci s bankovním i kartam i.

•  Za jis tit přípravu na zobrazení fo to grafií přiřazených k p latebn í ka rtě  v případě, 
kdy cestující m á k p latebn í kartě  přiřazenou dlouhodobou časovou jízd en ku , 
skrze w h ite lis t (W L ) vydávaným  K oordinátorem  O D IS . V případě šifrování W L i 
klíčem  vydaným  Koordinátorem  O D IS .

Mezi základní požadavky na zařízen í patří:

•  odbavení v hotovosti s následným  vytištěním  potvrzen í o zap lacení nebo  
O D IS ky  dle dokum entu  „Procesy MSK",

•  odbaven í bankovní bezkontaktn í p la tebn í kartou s následným  vytištěn ím  
kontro ln í jízdenky d le dokum entu  „Procesy MSK"

•  m axim áln í doba odbaven í O D IS ky , která se řídí dokum entem  „Struktura BČK 
M oravskoslezské karty",

•  odbavení cestujících dle tarifu  O D IS ,

•  odbaven í více zón na zastávce d le dokum entu  „Procesy MSK" při použití 
např. hraničních zastávek nebo nadzón, m in im áln í počet zón je  stanoven  
na 3 zóny +  1 nadzónu pro každou zastávku,

•  m ožnost tarifn ího  odbavení i pro zónu, ve  kte ré  nen í zastávka daného  spoje  
(p ro jížděná zón a) dle dokum entu  „Procesy MSK",

•  akceptace a kontro la nahraných dlouhodobých časových jízd en ek na O D IS ce  
dle dokum entu  „Procesy MSK",

•  nákup dlouhodobých časových jízd en e k  v hotovosti nebo z elektronické  
peněženky na O D IS ce ,

•  záznam  d louhodobé časové jízdenky nebo kreditu e lektronické peněženky  
zakoupené přes e-shop na O D IS ku  - akceptace greenlistu ,

•  odm ítnutí odb aven í O D IS ky , která se nachází na blacklistu,

•  pravidelná synchronizace d a t (g reen lis t, blacklist, w h ite lis t) se systém em  CS 
m inim álně lx  denně,

•  uchovávání d a t o prodeji a odbavení, včetně zasílání těchto  d a t O N -L IN E  nebo  
rychlejšího způsobu kom unikace do CS.

•  Vyčten í platných jednotlivých jízd en ek  O D IS  nahraných na O D IS ce  včetně  
vytištěn í dokladu o nákupu těch to  jízdních dokladů na požádání cestujících.

•  S tažen í w hitelistu  platných přiložení bezkontaktn í p la tebn í karty včetně  
vytiš těn í dokladu o přiložení bezkon taktn í p la tebn í karty na požádání 
cestujících.

Všechny da tové toky se řídí dokum entem  „D atová vě ta  pro MSK".

12



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

Term ino log ie je  popsána v sam ostatném  dokum entu  „Procesy MSK".

Výstupní data  obsahují m in im álně následující údaje , které jsou přesně stanoveny  
v dokum entu  „Datová věta  pro MSK":

•  číslo odbavovacího a prodejn ího zařízení,

•  číslo odpočtu,

•  číslo jízdenky,

•  druh platby (hotovostn í, bezhotovostní, dob íjen í elektronické peněženky, 
rozlišení dle jednotlivých druhů m ě n ),

•  druh tarifu ,

•  druh jízdenky (d louhodobá, krátkodobá, jed notlivá  REGION nebo M ĚSTO ),

•  výši základní sazby,

•  označení přestupní jízdenky bez základní sazby,

•  číslo v laku,

•  uznané tarifn í zóny na trase,

•  nahrané tarifn í zóny nebo nadzóny v případě prodeje dlouhodobé  
nebo krátkodobé časové jízdenky,

•  ta rifn í kilom etry odpovídající zakoupeném u jízdn ím u dokladu,

•  tarifn í číslo nástupní zastávky dle číselníku C IS ,

•  ta rifn í číslo výstupní zastávky dle číselníku CIS,

•  cena vč. DPH,

•  DPH jízdenky,

•  datum  prodeje,

•  čas prodeje ,

•  platnost dokladu v  případě dlouhodobé nebo krátkodobé časové jízdenky,

•  počáteční a konečnou výši stavu elektron ické peněženky,

•  číslo O D IS ky  u každé transakce spojené s O D IS kou ,

•  storno jízdenky.

2.6 Signalizační zařízení uvnitř vozidla

Všechna vozidla standardu ODIS 2 m usí být vybavena signalizačním  zařízením  
um ožňujícím  inform ovat strojvedoucího či vlakovou četu o:

•  požadavku cestujícího na výstup na zastávce na znam en í dle bodů 2 .2  a 2 .3 ,

•  požadavku cestujícího na vozíku pro invalidy na výstup na zastávce

•  požadavku rychlé pomoci (SO S tlačítko )

Ve vozidle m usí být um ístěn takový počet tlačítek, aby bylo zaručeno, že v blízkosti 
každých dveří se budou nacházet m in im álně dvě tlačítka . T lačítka v blízkosti dveří

13



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

m usí být m axim álně ve  výšce 150 cm  nad podlahou vozidla. T lačítka m usí být 
um ístěna tak též v prostoru pro sedící cestující.

V  případě, že vozidla nejsou vybavena tlačítky, považu jí se všechny zastávky za stálé, 
t j. žádná nen í na znam ení.

2.7 Komunikace s dispečinky

Dopravce provozující vozidlo standardu ODIS 2 m usí zasílat prostřednictvím  
dohodnutých kom unikačních kanálů in form ace o provozu vozidla do C entráln ího  
dispečinku O D IS  (d á le  je n  „CED"), který  provozuje so ftw are  m onitorování provozu  
vozidel (d á le  je n  „M PV").

Pokud je  vozidlo standardu ODIS 2 vybaveno GPS, tak  budou Koordinátorovi 
zasílány údaje o ak tu á ln í poloze vozidla pro upřesněn í polohy vozidel v m ezistaničních  
úsecích.

D opravce bude zasílat krom ě in form ací o poloze vozidla také  číslo v laku, trasu vlaku  
a číslo vlaku (hnacího  vozidla nebo je d n o tk y ).

Postup při provozování a ovládání těchto  zařízen í se řídí pravidly uvedeným i 
v kapitole článku IV . Technických a provozních standardů O D IS .

2.8 Informační vitríny

Každé vozidlo včetně jednotlivých vozů standardu ODIS 2 m usí být vybaveno  
inform ačním i vitrínam i um ožňujícím i um ístěn í alespoň 4  listů fo rm átu  A3. V těchto  
vitrínách jsou vždy um ístěny in form ační m ateriá ly  O D IS . Každé vozidlo včetně  
jednotlivých vozů standardu O D IS  2 m usí být navíc vybaveno klaprám y určeným i 
k vyvěšení inform ací o In teg ro van ém  dopravním  systém u O D IS  na železnici. 
Klaprám y m usí být um ístěny v každém  nástupním  prostoru a jsou určeny k vyvěšení 
m ateriá lu  o velikosti 4 9 0  x 4 9 0  m m .

Společnost K O D IS  obvykle za jišťu je  výrobu a dodán í inform ačních m ateriá lů , 
dopravce je  povinen zajistit je jich  vyvěšení do vitrín či k iaprám ů v term ínu  nejpozději 
7 dnů od dodán í společností KO D IS .

2.9 Informační piktogramy

Každé vozidlo standardu ODIS 2 m usí být vybaveno následujícím i jednotíc ím i prvky:

a ) logo O D IS  (n a  každých dveřích vozu d le  vzoru a rozm ěrů dodaných  
společností K O D IS ),

b ) logo M oravskoslezského kra je  (n a  boku vozidla dle vzoru a rozm ěrů  
dodaných M oravskoslezským  k ra jem ).

U m ístěn í, velikost a vzhled všech piktogram ů stanovu je společnost K O D IS  pro  
jed n o tlivé  druhy vozidel po dom luvě s dopravci.

2.10 Informační materiály
D opravce uvnitř vozidla nesm í žádné m ateriá ly  vy lepo vat nebo jin ým  způsobem  
upevňovat na okna nebo jin é  součásti vozidla. Jakékoliv in form ační nebo rek lam ní

14



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

m ateriá ly m ohou být ve vozidlech standardu ODIS 2 vyvěšovány pouze 
v inform ačních vitrínách či klaprám ech.

Každé sam ostatné vozidlo O D IS  je  vybaveno sadou inform ačních m ateriálů  
um ísťovaných pouze do informačních vitrín či klaprám ů určených pro vyvěšování 
informačních a propagačních m ateriálů O D IS . T a to  sada se skládá z těchto součástí:

a ) výňatek z tarifu  O D IS ,

b) schém a sítě železniční dopravy dle pokynů společnosti KODIS,

c ) aktuáln í inform ace o zm ěnách v dopravě,

d ) další dohodnuté m ateriá ly  propagující veřejnou dopravu a O D IS .

T a to  sada je  vždy v aktuáln ím  znění dle pokynů společnosti KODIS.

Po dohodě s dopravcem  m ohou být do vitrín um ístěny další propagační m ateriá ly  
O D IS .

2.11 Klimatická pohoda vozidel %

Technický stav vozidel standardu ODIS 2 m usí zaručovat m ožnost o tevřen í 
a uzavření všech oken a větracích průduchů k tom u konstrukčně určených a m ožnost 
tem pero vat vozidlo. V případě vybavení vozidla klim atizační jednotkou musí být 
zajištěno účinné vě trán í prostoru cestujících v případě je jí poruchy či poškození.

V lakové čety všech vozidel jsou povinny dle konstrukce vozidla um ožnit tem perován í 
vozidla v případě, že je  tem perován í řízeno dálkově, nebo zajistit přim ěřené  
tem perován í vozidla. Pokud vlaková četa vozidla není schopna zjistit tep lotu  okolního  
vzduchu, je  povinna zahájit tem perován í vozidla dle svého uvážení či na žádost 
cestujících. V době tem perován í vozidla je  strojvedoucí povinen využívat přednostně  
poptávkové otevírání dveří, je -li jím  vozidlo vybaveno.

Všechna vozidla vybavená systém em  chlazení prostoru cestujících musí být vybavena  
také okny s otevíratelným i ventilačním i prostory určeným i k vě trán í v případě  
nefunkčnosti tohoto systém u dle platných norem .

2.12 Čistota a vzhled vozidel
Vozidla provozovaná v O D IS  musí být denně uvnitř čistá. Vně čištěna musí být 
dle klimatických pom ěrů tak, aby byla vždy zajištěna čitelnost všech povinných údajů  
dle norem  a tohoto dokum entu a také, aby byla zajištěna čistota vnějších tlačítek  
poptávkového otevírání dveří. Dopravci jsou povinni vést průkaznou evidenci 
o prováděném  čistění vozidel tak , aby m ohla být prováděna kontrola pracovníky  
společnosti KODIS.

2.13 Uspořádání sedadel
Sedadla m usí být přednostně uspořádána tak , aby byl sedák sm ěrován ve sm ěru  
od m eziokenního sloupku k oknu. Přednostně je  tak vyžadováno uspořádání sedadel 
proti sobě, nežli za sebou.

Vozidlo m usí být vybaveno tak též policemi určenými k přepravě zavazadel 
um ístěným i nad sedadly. Tyto  police m ohou být ve vybraných případech, kdy to jin ak

15



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

konstrukce vozidla neum ožňuje , um ístěny ve speciálním prostoru určeném  pro 
přepravu zavazadel v blízkosti oddílu pro cestující.

Sedadla m usí být polstrovaná.

3. Doplňkové standardy vybavení vozidel

3.1 Doplňkový standard „klimatizace" („K")
Vozidla provozovaná ve  spojích v tom to  standardu jsou vybavena aktivní 
plnohodnotnou klim atizací, která zabezpečí udržení teploty v  in teriéru vozidla  
při běžném  provozu dle platné legislativy.

3.2 Doplňkový standard „Wi-Fi" („F")

Vozidla provozovaná ve  spojích v tom to  standardu jsou vybavena takovým i prvky, 
které  um ožní bezplatné bezdrátové připojení uživatelů (cestujících) pom ocí W i-R  
k síti in ternet.

4. Prohlášení o shodě
Veškerá vozidla včetně vybavení provozovaná na linkách na základě Sm louvy  
o veřejných službách v přepravě cestujících podléhají procesu prohlášení o shodě  
s Technickým i a provozními standardy O D IS . T a to  povinnost platí pro vozidla  
provozovaná ve všech standardech.

Proces prohlášení o shodě především  ověřu je  kom patibilitu vozidla a jeh o  vybavení 
s technickým i a provozními standardy, zařízen ím i a systém y dosud provozovaným i 
v O D IS . Pokud není zajištěna úplná kom patibilita , nelze prohlášení o shodě vydat.

V průběhu výroby vozidla až do doby vystavení průkazu způsobilosti vozidla dopravce  
požádá společnost KO DIS o účast zástupce společnosti KO DIS na kontrolních dnech  
za účelem  prověření souladu vozidla a je h o  vybavení s Technickým i a provozními 
standardy a případného pořízení fotodokum entaci vozidla. Pokud neshledá závady, 
vydá do 15 dnů od posledního kontrolního dne prohlášení o shodě vozidla  
s Technickým i a provozním i standardy O D IS .

V  případě shledání závad nebo nesouladu vozidla nebo jeh o  vybavení s Technickým i 
a provozním i standardy nebude prohlášení o shodě dopravci vydáno. Z uvedených  
důvodů m ůže být dopravci již  udělené prohlášení o shodě i odebráno.

Je m ožné vydat hrom adné prohlášení o shodě pro určitý druh vozidel a je jich  
vybavení. I  v  případě hrom adného prohlášení o shodě je  však prováděna kontrola  
dodržení Technických a provozních standardů a fo todokum entace vozidla.

Form u vydaných prohlášení o shodě stanovuje společnost KO DIS.

V případě vozidel určených k nasazení do provozu na linkách O D IS  na dobu kratší 
než 2 měsíce (obvykle zkušební vozidla) je  společnost KO DIS oprávněna vhodným  
způsobem  upravit požadavky na technické vybavení těchto vozidel.

16



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

5. Evidence vozidel provozovaných v ODIS
Dopravci provozující spoje ve standardu ODIS 2 jsou povinni pro potřeby správné  
funkčnosti CED společnost KO DIS in form ovat o vozidlech nově zařazovaných  
do provozu v rám ci O D IS  a o vozidlech, která z provozu vyřazu jí.

Před nasazením  vozidel na linky O D IS  je  dopravce povinen seznám it společnost 
K O D IS  s úplností a funkčností vybavení každého vozidla, předat společnosti K O DIS  
v písem né nebo elektronické podobě veškeré údaje týkajíc í se vozidla (ozn ačen í 
vozidla, druh vozidla, čísla hnacího vozidla nebo jed notky , ap o d .). T a to  povinnost 
platí pro vozidla provozovaná ve  všech standardech. V  případě zm ěn  některého  
z uvedených údajů je  dopravce povinen okam žitě  in form ovat společnost K O D IS .

17



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

I I .  STANDARD J ÍZ D N ÍC H  DOKLADŮ  

1. Obsah jízdních dokladů
Papírové jízd n í doklady O D IS  m usí obsahovat údaje  dle § 5 Vyhlášky č. 1 7 5 /2 0 0 0  Sb. 
O přepravním  řádu pro veře jnou  drážn í a silniční osobní dopravu, dá le  m usí 
obsahovat další úda je  d le následující tabu lky  č. 1:

%>

Zelená barva označuje ch těný požadavek uvedený v levé části tabulky.

M inim ální požadavky na vzhled a obsah jízdních dokladů pro celý O D IS  po konzultaci 
s dopravci stanoví společnost K O D IS . Všechny přestupní jízdenky jsou doplněny  
te x te m  „Přestupní v O D IS  po celou dobu platnosti".

2. Ochrana jízdních dokladů
Všechny jízd n í doklady v O D IS  vydané dopravci nebo jinou form ou m usí na sobě nést 
ochranné prvky.

Papírové pásky m ohou být vyrobeny z term opap íru . Vydané papírové doklady O D IS  
obsahují logo O D IS , k te ré  je  chráněno ochrannou znám kou společnosti KO DIS.

Každý dopravce je  povinen p ředat společnosti K O D IS  inform ace o způsobu  
zabezpečen í výše uvedených m ateriá lů . Společnost K O D IS  je  v případě zjištěn í je jich  
nedostatečné ochrany oprávněn om ezit, popř. zakáza t dopravci prodej jízdních  
dokladů.

D opravce, který vydává jízdenky O D IS , m usí za jis tit spolehlivé ověřen í nároku  
na slevu při prodeji jízdenky, resp. při vystavování průkazů určených k dlouhodobým  
časovým  jízdenkám  pracovníky výdejen  těchto  jízdních dokladů.

Tabulka č. 1: Standard papírových jízdních dokladů
Jednotlivé jízdenky 
MĚSTO, REGION, 

24hodinové jízdenky
Dlouhodobé časové 

jízdenky

předprodej
odbavení 
u vlakové 

čety
předprodej

odbavení 
u vlakové 

čety
Název a logo ODIS, číslo jízdenky

Číslo linky, číslo vlaku 
Zařízeni, kód jízdenky 
Datum a čas vydání

Uznané zóny, možnosti přestupu, starý a nový 
zůstatek elektronické peněženky (při platbě 

ODISkou)
Zakoupené zóny, platnost, starý a nový 

zůstatek elektronické peněženky (při platbě 
_____________ODISkou) ____

r 1 8



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

I I I .  STANDARD ODBAVENÍ C E S T U JÍC ÍC H , PRODEJE 
JÍZ D N ÍC H  DOKLADŮ A DOPRAVNÍCH IN FO CEN TER

1. Obsah standardu
D ie m  standardu je  stanovit pravidla pro odbavení cestujících a prodej jízdních  
dokladů. Stanovuje místa a způsoby prodeje jízdních dokladů a inform ační povinnosti 
m íst, kde jsou doklady prodávány.

2. Odbavení cestujících

2.1 Definice 

Odbavovací systém
systém zařízen í nebo lidské kontroly zajišťující dodržování 
tarifních podm ínek, případně odčerpání elektronických peněz  
z bezkontaktn í čipové karty O D IS ka za jízdné dle územ ního  
či vzdálenostního hlediska,

Odbavení cestujícího
způsob jakým  dopravce vyřídí požadavek cestujícího cestovat, 
tzn. způsob jakým  cestující zakoupí jízdenku , způsob jakým  
cestující prokazuje svůj nárok na přepravu při uzavírání 
a uskutečňování přepravní sm louvy,

Odbavovací systém ODIS
souhrn odbavovacích systém ů jednotlivých dopravců, systém  
je  jed notně koordinován, řízen a rozvíjen společností KODIS.

Standardy ODIS 2 jsou definovány v kapitole I I .  S tandardy vozidel O D IS .

3. ODISka
O D IS ka je  jed iným  a vzá jem ně uznávaným  elektronickým  platebním  prostředkem  
u dopravců zajišťujících veřejnou osobní dopravu v rámci In tegrovaného dopravního  
systém u Moravskoslezského kraje O D IS .

Je to bezkontaktn í čipová karta , která slouží jako  nosič dlouhodobých  
nebo jednotlivých jízdenek uložených v je j í  pam ěti. Dále je  také pom ocí O D ISky  
m ožné placení jízdného z elektronické peněženky.

V rámci O D IS  rozlišujem e dva základní druhy O D IS ky , a to  Osobní O D ISku , 
je jíž  držitel je  konkrétní osoba. Na takovéto  O D ISce je  uvedeno jm én o , příjm ení, 
fotografie , datum  narození držitele. Osobní O D IS ka je  nepřenosná což znam ená, že  
s touto  m ůže cestovat pouze je jí držitel, k terý však m ůže zakoupit jízdenku  
z elektronické peněženky pro spolucestujícího, psa, zavazadla apod.

Druhým  druhem  je  Anonym ní O D IS ka , která neobsahuje žádná osobní data. 
Na takovouto  O D ISku je  m ožné zakoupit pouze přenosné dlouhodobé časové jízdné  
nebo obyčejné jednotlivé jízdné.



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

4. Způsoby prodeje jízdních dokladů
Jízdní doklady O D IS  jsou prodávány následujícím i způsoby:

•  dopravn í in focentra (D l) ,

•  prodej u řidiče, ve  vlaku nebo v železničních stanicích a zastávkách,

•  prodej po in ternetu ,

•  ex te rn í prodejci.

Dopravce je  povinen za jišťovat prodej jízdních dokladů ve  vozidlech a v pokladnách  
vybraných železničních stanic a zastávek.

5. Prodej ve vlaku
Vozidla standardu O D IS  2 jsou vybavena odbavovacím  a prodejn ím  zařízen ím  
dle článku 2 .5  bodu 2 kapitoly I .  toho to  dokum entu .

O dbavovací a prodejn í zařízen í vlakové čety za jišťu je  prodej všech druhů jízdenek. 
Za podm ínek stanovených v aktuálně p latném  T arifu  O D IS  a Sm luvních a přepravních  
podm ínkách O D IS  i nab ití tzv . e lektronické peněženky na O D IS ce  a prodej 
dlouhodobých časových jízd en ek  na O D IS ku . V laková četa je  povinna vydat 
cestujícím u vždy správnou a cenově ne jvýhodnější platnou jízdenku  z výchozí do 
požadované cílové stanice či zastávky cestujícího. D opravce je  povinen za jistit, aby  
byla všechna zařízen í ve  vozidle nastavena tak , aby cestující vždy obdržel správný  
jízdn í doklad. U vedené p latí také  pro bezplatnou přepravu. O dbavovací a prodejn í 
zařízen í není povinno vyd at kontroln í doklad pro cestujícího, který se prokáže  
dlouhodobou časovou jízdenkou .

O dbavovací a prodejn í zařízen í v lakové čety prodává m in im álně celý sortim ent 
30denních  dlouhodobých časových jízdenek za podm ínek stanovených v aktuálně  
platném  T a rifu  O D IS  a Sm luvních a přepravních podm ínkách O D IS .

V laková četa je  povinna být p řim ěřeně vybavena drobným i m incem i a bankovkam i 
tak , aby m ohla cestujícím u prodat jízd en ku , nabít elektronickou peněženku na 
O D IS ce  a navrátit příslušný obnos při obdržen í bankovky v hodnotě 1000 Kč. 
Příslušný přep latek je  m ožné v rá tit tak též  fo rm ou poukázky.

Prodej jednotlivých a vybraných druhů dlouhodobých časových jízd en ek provádí 
odbavovací a prodejn í zařízen í v hotovosti (pou ze  odbavovací a prodejn í zařízen í 
vlakové čety bankovkam i i m incem i) nebo bezhotovostně za použití elektronické  
peněženky na O D IS ce  či bezkontaktn í p la tebn í karty.

6. Prodej v železničních stanicích a zastávkách
Dopravce je  povinen za jistit prodej jízdn ích  dokladů ve  vybraných železničních  
stanicích a zastávkách. D opravce v těch to  stanicích a zastávkách za jišťu je  prodej:

•  celého sortim entu  dlouhodobých časových, 24hodinových a 3denních jízdenek  
dle tarifu  O D IS ,

•  jednotlivých jízd en ek  O D IS .

20



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

V e všech případech zařízení odbavuje cestující d le platného tarifu  O D IS  včetně  
odlišného odbavení v  jednotlivých tarifních oblastech.

Všechny druhy jízdného je  m ožné uhradit v  hotovosti (bankovkam i i m incem i) 
nebo bezhotovostně užitím elektronické peněženky O D ISky či bezkontaktní platební 
karty. Zařízení musí být schopno kom unikace s elektronickým i zařízením i 
prostřednictvím  technologie NFC.

Čtečka term inálu musí splňovat požadavek na akceptaci a garanci bezporuchového  
a plynulého využití bankovních bezkontaktních platebních karet m in. V ISA a 
MasterCard. Čtečka splňuje veškeré požadavky acquiera pro práci s bankovní 
kartou min. V ISA a MasterCard.

Všechny form áty datových toků se řídí dokum entem  „Datová věta pro MSK".

Term inologie je  popsána v sam ostatném  dokum entu „Procesy MSK".

Dopravce m usí akceptovat shodné podm ínky pro odbavení cestujícího jednotlivou  
jízdenkou prostřednictvím  bezkontaktn í čipové karty O D ISka či bezkontaktn í platební 
karty s podm ínkam i pro zařízení určeným i k prodeji a akceptaci jízdních dokladů  
ve vozidle dle článku 2 .5  bodu 2 kapitoly I .  tohoto dokum entu.

Seznam  železničních stanic a zastávek s prodejem  jízdních dokladů zajišťovaných  
dopravcem  dle smlouvy je  uveden v Příloze č. 4  tohoto dokum entu.

7. Dlouhodobé časové jízdenky
Dlouhodobá časová jízdenka um ožňuje cestujícím v rámci své časové a územ ní 
platnosti využívat všechny linky O D IS .

Existují dvě základní form y dlouhodobé časové jízdenky:

a ) přenosná - neum ožňuje z titulu svého charakteru identifikaci m ajite le , prodej 
pouze na anonym ní O D ISku,

b) nepřenosná -  prodej na Osobní O D ISku.

Prodejem  dlouhodobé časové jízdenky O D IS  se rozum í prodávání a nahrávání 
elektronických kuponů na O D ISku dle prokázaného a ověřeného nároku cestujícího.

r
i

pi

b'
ir
n
j«
č

V

t

21



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

IV . PO VIN N O STI PRACOVNÍKŮ DOPRAVCE

1. Povinnosti pracovníků dopravce
Pracovníci dopravce se m usí k cestujícím chovat slušně, vstřícně a citlivě a nesm ějí 
být na cestující hrubí. Vlaková četa případně jiný zam ěstnanec dopravce je  povinen  
inform ovat cestující o všech nestandardních situacích, které během  je jich  přepravy  
nastanou, přičem ž se ze jm éna jed n á  o m im ořádnosti v dopravě. V takovém  případě  
je  vlaková četa povinna co nejdříve poskytnout cestujícím  informaci o přibližné délce  
čekání, případně o způsobu jakým  se situace bude řešit.

V zastávkách „na znam ení" zastavují vozidla určená k přepravě cestujících jen :

•  nachází-li se na zastávce osoba (osoby);

•  dává-li cestující ve voze návěst stisknutím  tlačítka signalizačního zařízení;

•  stiskne-li cestující ve  voze tlačítko sam oobslužného otevírání dveří;

•  je -li v  poruše inform ační systém  vozidla,

•  požádá-li cestující vlakovou četu o zastavení na zastávce.

Zastávky „na znam ení" jsou definovány platným  jízdním  řádem . K zastávce „na 
znam ení" m usí strojvedoucí přijíždět takovou rychlostí, aby dokázal vyhodnotit situaci 
v zastávce a v případě potřeby řádně a bezpečně zastavit. Strojvedoucí, který projíždí 
zastávkou „na znam ení" bez zastavení, m usí dbát zvýšené opatrnosti.

C harakter zastávky „na znám em " nem á vliv na povinnost dodržovat pravidelný odjezd  
ze zastávky daný schváleným  jízdním  řádem .

Pokud vozidlo nasazené na linku obsluhující zastávku s charakterem  „na znám em "  
nevyhovuje m inim álně jednom u z bodů uvedených v kapitole Vybavení vozidel, musí 
na zastávce s charakterem  „na znám em " zastavit vždy.

Vlaková četa nesm í během  pobytu ve vozidle kouřit.

2. Školení zaměstnanců dopravce
Všichni provozní zam ěstnanci dopravce musí být proškoleni a přezkoušeni ze znalostí 
O D IS .

Školení i zkoušení je  m ožné provést i korespondenční nebo kom binovanou form ou, 
což znam ená, že zam ěstnanci obdrží inform ační brožury a následně odpoví 
na přiložený test znalostí.

Dopravce je  povinen vést a ne jm én ě dva roky archivovat záznam y o proškolení 
a výsledcích testů svých zam ěstnanců o O D IS  a na vyžádání je  poskytnout 
společnosti KODIS.

3. Informační povinnosti dopravců
Ve všech případech inform ování cestujících dopravcem  o dočasných zm ěnách  
v dopravě m usí být využita grafická úprava podle vzoru určeného či schváleného

22



Koordinátor OOIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

jed norázově společností K O D IS  a inform ační m ateriá l m usí být průběžně kontrolován  
a udržován v čitelném  stavu.

Po ukončení dočasné zm ěny v dopravě je  dopravce povinen zkontro lovat odstraněn í 
všech inform ačních m ateriá lů  týkajících se té to  zm ěny a uvést in form ační plochy, do 
stavu odpovídajícím u aktuáln ím u veden í linek a jízdn ím  řádům .

Dopravce je  povinen na žádost společnosti K O D IS  zabezpečit in form ování cestujících  
i v případě rozsáhlejších zm ěn.

D opravce je  povinen prostřednictvím  au tom atizovaného systém u provozovaného  
společností K O DIS poskytovat cestujícím , případně dalším su b jektům , inform ace  
o ak tuáln í poloze svých vozidel jedoucích na linkách O D IS .

V  případě nedodržení návazností, resp. při výrazném  zpoždění vlaku je  dopravce  
povinen in form ovat cestující o té to  zm ěně. V případě výlukové činnosti je  dopravce  
povinen zajistit in fo rm ován í cestujících n e jm én ě  pět dn í předem  a to  vyvěšením  
in form ací v  dotčených stanicích a zastávkách.

Pokud dopravce provozuje w ebové stránky, je  povinen ty to  udržovat v aktuáln í 
podobě.

Dopravce je  povinen si stanovit vn itřn í předpis pro vyřizování stížností. V případě  
nutnosti prověřit oprávněnost stížnosti cestujících je  dopravce povinen dodat 
své vy jádřen í ke stížnosti do 15 dnů od vyzván í společností KO DIS.

V
K(
pi
d'

23



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

V. PŘEPRA VN Í KONTROLA
Kontrolu přepravní kázně cestujících týkajíc í se dodržování Tarifu  O D IS  a Sm luvních  
přepravních podm ínek O D IS  a kontrolu pracovníků dopravců při prodeji jízdních  
dokladů provádí ve  vozidlech standardu ODIS 2 společnost KO DIS.



Koordinátor ODIS s. r. o. Technické a provozní standardy ODIS

SEZNAM ZKRATEK
cs Centráln í správa karetního systém u Moravskoslezského kraje

CED centrální dispečink

CIS Centrální inform ační systém o jízdních řádech

ČR Česká republika

Dl Dopravní infocentrum ,

ES Evropské společenství

GPRS generál packet rádio Service
GSM globální systém pro m obilní komunikaci

HW hardw are

IMEI international mobile equipm ent identity (m ezinárodn í identita  
mobilního zařízení)

KODIS Koordinátor O D IS  s.r.o.

LCD liquid crystal display (display z tekutých krystalů)

LED light-em itting diodě (dioda em itujíc í světlo)

MHD městská hrom adná doprava

MPV m onitorování provozu vozidel

NAD náhradní autobusová doprava

NFC Near Field Com m unication (m odulárn í technologii radiové  
bezdrátové kom unikace mezi elektronickým i zařízením i na velm i 
krátkou vzdálenost (do  4  cm ) s přiblížením přístrojů)

ODIS In tegrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje O D IS

QR Quick Response (kód rychlé reakce pro autom atizovaný sběr 
dat)

SW softw are

SEZNAM PŘÍLOH -  budou doplněny dodatkem  ke Sm louvě  

Příloha č. 1 -  Zajištění propagace ob jednatele

Příloha č. 2 -  Popis zobrazování inform ací na vnitřních informačních panelech vozidel 

Příloha č. 3 -  Výjim ky v plnění bodů Technických a provozních standardů O D IS  

Příloha č. 4  -  Seznam  železničních stanic a zastávek s prodejem  jízdních dokladů

Příloh.
sestav

á
I

25



Příloha č. 10

Příloha č. 10 - Průzkum frekvence cestujících 
sestava 1

Počet přepravených cestujících za čtvrtletí
Počet přepravených cestujících za x. čtyřletí 20xx

Dopravce:

Trat

276
277
278
279 
292 
298
310
311 
315
317
318
321
322
323
324
325
326

Datum (od - do) Nástup Výstup Obsazenost vlaků Obsazenost vlaků 
v %



I

I

.......

t



©


